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Bu çalışma Sarız (Kayseri) yöresinde yetişen makromantarlar üzerinde 

gerçekleştirilmiştir. 2010-2012 yılları arasında periyodik olarak gerçekleştirilen arazi 

çalışmaları sürecinde 364 makromantar örneği toplanmıştır. Laboratuar ortamına 

taşınan örnekler, kurutularak fungaryum materyali haline getirilmiştir. Gerekli tür tanı 

işlemleri sonucunda Ascomycota ve Basidiomycota bölümleri içinde yer alan 6 takım, 

22 familya ve 45 cinse ait toplam 53 takson teşhis edilmiştir.  

Tanımlanan taksonlardan 2 tanesi Pezizomycetes (1 Helvellaceae, 1 Morchellaceae) 51 

tanesi ise Agaricomycetes (9 Agaricaceae, 7 Psathyrellaceae, 7 Strophariaceae, 4 

Polyporaceae, 4 Tricholomataceae, 2 Inocybaceae, 2 Marasmiaceae, 2 

Physalacriaceae, 2 Pleurotaceae, 2 Pluteaceae, 1 Bolbitiaceae, 1 Cyphellaceae, 1 

Helvellaceae, 1 Hymenochaetaceae, 1 Incertae Cedis, 1 Lyophyllaceae, 1 Meruliaceae, 

1 Morchellaceae, 1 Paxillaceae, 1 Russulaceae, 1 Schizophyllaceae, 1 Stereaceae) 

sınıfları içinde yer almaktadır. 

Otuz iki tür (%60,4) yenilebilir, 13 tür (%24,5) yenmez, 8 tür (%15,1) ise az ya da çok 

zehirli niteliktedir. Yedi tanesi (Agaricus campestris, Bovista plumbea, Calvatia 

gigantea, Lycoperdon molle, Pleurotus eryngii, P. ostreatus ve Stropharia coronilla) 

yörede toplanmakta ve besin olarak tüketilmektedir. 
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This study was carried out on the macrofungi growing in Sarız (Kayseri) district. 364 

macrofungi samples were collected during pediodical field trips between 2010 and 

2012. Transfering the samples to the lab, they were dried and prepared as fungarium 

materials. As a result of necessary idendification processes, 53 taxa belonging to 6 

orders, 22 families and 45 genera, within the divisions of Ascomycota and 

Basidiomycota, were determined. 

Two of the determined taxa belong to Pezizomycetes (1 Helvellaceae, 1 Morchellaceae) 

and 51 to Agaricomycetes (9 Agaricaceae, 7 Psathyrellaceae, 7 Strophariaceae, 4 

Polyporaceae, 4 Tricholomataceae, 2 Inocybaceae, 2 Marasmiaceae, 2 

Physalacriaceae, 2 Pleurotaceae, 2 Pluteaceae, 1 Bolbitiaceae, 1 Cyphellaceae, 1 

Helvellaceae, 1 Hymenochaetaceae, 1 Incertae Cedis, 1 Lyophyllaceae, 1 Meruliaceae, 

1 Morchellaceae, 1 Paxillaceae, 1 Russulaceae, 1 Schizophyllaceae, 1 Stereaceae). 

Thirty two (%60,4) are edible, 13 (%24,5) are inedible and  8 (%15,1) are more or less 

poisonous. Seven of them (Agaricus campestris, Bovista plumbea, Calvatia gigantea, 

Lycoperdon molle, Pleurotus eryngii, P. ostreatus ve Stropharia coronilla) are collected 

and consumed in the region. 
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ÖN SÖZ 

Günümüzde ayrı bir alem olarak ele alınan mantarlar, dünyanın ikinci kalabalık canlı 

grubunu oluşturmaktadır. Yenilebilen ve zehirli türleri bulunan mantarlar çok eski 

devirlerden beri insanlar tarafından tanınmakta, besin kaynağı olarak tüketilmekte ve 

ilaç yapımında kullanılmaktadır. 

Türkiye mikotasının belirlenmesine yönelik birçok çalışma yapılmış olmasına rağmen 

henüz çalışılmamış alanlar bulunmaktadır. Sarız yöresinde gerçekleştirilen bu çalışma ile 

yörenin makromantar çeşitliliğinin belirlenmesi, yöre insanının bilgilendirilmesi ve 

ülkemiz makromikotasına katkı sağlanması amaçlanmıştır. 

Yüksek Lisans Tez danışmanlığımı üstlenen, mantarların teşhisinde ve tezin yazımında 

öneri ve yardımlarını esirgemeyen hocam sayın Doç. Dr. Abdullah Kaya’ya, 

çalışmalarım esnasında desteğini her zaman gördüğüm eşim Bircan ATİLA’ya ve 

mantarların toplanmasında bana eşlik eden yöre halkından Eşe Çetinkaya, Osman 
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1. GİRİŞ 

Bir ülkenin genetik zenginliği o ülkede yaşayan canlı türlerinin sayısı ile doğru 

orantılıdır. Günümüzde ayrı bir alem (Myceteae) olarak ele alınan ve yaklaşık 1,6 

milyon tür içerdiği tahmin edilen (Carlile & Watkinson, 1994) mantarlar da bu 

zenginliğin bir parçasıdır. Birçok özellikleri yönüyle (ilaç hammaddesi olarak 

kullanılma, antibiyotik etkiye sahip olma, fermentasyon endüstrisinde kullanılma, bitki 

ve hayvan hastalıklarına neden olma vb.) insan hayatında önemli bir yer tutan 

mantarlar, alglerle kurdukları simbiyotik ilişki sonucu likenleri de meydana getirirler. 

Makromantarlar da Myceteae aleminin iki büyük grubu olan Ascomycota ve 

Basidiomycota bölümleri içinde yer alan, saprofit, parazit, mikorizal şekillerde 

yaşayabilen ve gözle görülebilecek büyüklükte fruktifikasyon oluşturabilen 

organizmalardır. Kolayca görülebilen büyüklükte gösterişli fruktifikasyonlar oluşturabilen 

bu mantarların bazıları çok eski devirlerden beri insanlar tarafından bilinmekte ve besin olarak 

tüketilmektedir. Bazılarının taşıdığı zehirli bileşikler bir takım hastalık belirtilerine neden 

olurlar ve bu belirtiler mantar zehirlenmesi olarak tanımlanır (Mat, 2000). Bu tür mantarlar 

veya zehirsiz olduğu halde alkolle alınan, bazı mantarlar mantar zehirlenmelerine yol 

açmaktadır. Mevcut istatistiki bilgilere göre, 1970-1975 yıllar arasında 1315 mantar 

zehirlenme vakası olmuş ve bunlardan 44'ü ölümle sonuçlanmıştır (Demirel ve Öztürk 

1992). 1989 yılında Çukurova'da yaklaşık 50 kişi mantar zehirlenmesinden hayatını 

kaybetmiştir. 1990 yılı Ekim ayında İstanbul'da 100 kişi yedikleri mantarlardan 

zehirlenmiş bunlardan 40'ı hayatını kaybetmiştir. Kasım 1994'te yine İstanbul'da yaklaşık 

150 kisi mantarlardan zehirlenmiş ve bunlardan 20 tanesi hayatını kaybetmiştir (Mat, 

2000). Ayrıca ülkemizin bazı yörelerinde iyi tanınan ve oldukça sevilen bazı türlerin bir 

başka yörede hiç tanınmaması, hatta zehirli olarak tanınması bile söz konusudur. Örneğin, 

Ege, Akdeniz ve Kuzeydoğu Anadolu'nun bazı kesimlerinde yöresel halk tarafından çok 

iyi bilinen, sevilerek yenen ve oldukça yüksek fiyatlarla satışı yapılan "Morchella" 

türleri Muş ve Bitlis yöresinde zehirli olarak bilinebilmektedir (Kaya, 1999).  

Zehirli mantarlar konusu insan yaşamı ile doğrudan ilgili olması nedeni ile eski 

çağlardan beri daima gündemde olan bir konudur. Guatemala antropoloji müzesinde 

bulunan ve dinsel törenlerde kullanıldığı sanılan M.Ö. 1000 yıllarına ait mantar 

heykelleri bunun en güzel örneklerinden biridir. İnsanlık tarihi incelendiğinde buna 

benzer örneklere sıklıkla rastlanmaktadır (Mat, 2000). 
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Mantarlar tarih boyunca halk tababetinde de önemli bir yer edinmiş ve birçok hastalığın 

tedavisinde kullanılagelmiştir. Terfezia, Agaricus, Auricularia, Calvatia, Lycoperdon, 

Ganoderma, Polyporus, Fomes ve Lentinus türleri bunlardan sadece birkaçıdır. 

Mantarlar modern tıbbi uygulamalarda da önemli yer tutmakta ve birçok hastalığın 

tedavisinde kullanılmaktadır. Ayrıca antitümör etkisi olan birçok mantar üzerinde de 

çalışmalar devam etmektedir (Blackwell, 1988). 

Ülkemiz uygun ekolojik şartları nedeniyle makromantar çeşitliliği yönünden oldukça 

zengindir. Özellikle son yıllarda yapılan araştırmalarda ekolojik hoşgörüye sahip 

mantarların tür çeşitliliği ve geniş bir yayılış gösterdiği görülmektedir. Kaynak 

araştırmasında çeşit ve yayılış açısından Dünya çapında mantar çeşitliliği bakımından 

Ülkemiz azımsanmayacak bir yere sahip olduğu görülmektedir.  

Bu çalışma ile herhangi bir makromantar tespiti yapılmamış olan Sarız (Kayseri) 

yöresininin makromantar çeşitliliğinin tespitiyle ülkemiz makromikotasına katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır.  
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2. KAYNAK ARAŞTIRMASI 

Ülkemiz makromikotası üzerine birçok çalışma yapılmıştır. İlk çalışma Rigler (1852) 

tarafından İstanbul çevresinde gerçekleştirilmiş ve 17 tür tanımlanmıştır. Daha sonra 

Tchihatcheff (1860) ve Fritsch (1899) tarafından İstanbul çevresinde, Maire (1904) 

tarafından Uludağ ve Ankara-Mersin yolu üzerinde Kırşehir, Kayseri, Erciyes Dağı, 

Niğde, Gülek Boğazı ve Tarsus’tan 56 tür tanımlamıştır. Handel-Mazzetti (1909) 

Uludağ, İstanbul, Samsun, Trabzon ve Ordu illerinden 44 tür tespit etmiştir. Zwara 

(1932), “Contribution A’la des Russules de I’Asie Mineure” isimli makalesinde Ilgaz 

Dağları’nda yaptığı araştırma sonucu Russulales ordosundan 14 tür yayınlamıştır. Pilat 

(1933) yaptığı çalışmalarla Çankırı'da Büyük Ilgazlar ve Küçük Ilgazlar arasındaki 

bölgede 8 familyaya ait 119 tür belirlemiştir. Pilat (1937), “Additamenta ad floram 

Asiae Minoris Hymenomycetum et Gasteromycetum. Pars Quarta (1)’’ isimli 

makalesinde ise 39 takson tanımlamıştır. Lohwag (1955) tarafından Ankara yöresinde, 

ağaçlara bağlı olan 13 tür tespit edilmiştir. Yine Lohwag (1957, 1964)’ın Belgrad 

ormanı, Bursa, Abant, Düzce ve Eşkişehir yörelerindeki mantarlar üzerinde çalışmaları 

mevcuttur. Lohwag (1965), Ankara ve çevresinden ağaçlar üzerinde yetişen 13 

makrofungus türü yayınlamıştır.  

Yerli araştırmacıların makromantarlara olan ilgisi ise yirminci yüzyılın ikinci yarısından 

itibaren başlamıştır. İlk çalışma Selik (1962) tarafından Güneybatı Anadolu’da odun 

tahrip eden bazı mantarlar hakkında bilgi verilerek yapılmıştır. Yine Selik (1965) 

tarafından Belgrad ormanında 12 mantar türü tespit edilmiştir. Selik ve Aksu (1967) 

yaptıkları araştırmalarda İstanbul park ve korularındaki ağaçlarda 12 tür tespit 

etmişlerdir. Öner (1972) tarafından İzmir, İstanbul, Aydın, Muğla, Uşak, Antalya’dan 

topladığı mantarları liste halinde sunmuş ve İstanbul, İzmir ve Muğla illerinden 100 tür 

belirlemiştir. Öder (1972) çalışmasında Bolu civarından 21 familyaya ait 51 tür 

yayınlamıştır. Selik (1973) tarafından Türkiye genelinde ağaç tahrip eden 123 mantar 

türü tespit edilmiştir. Karamanoğlu ve Öder (1973), Bursa ve çevresinden, 12’si yenen 

ve biri yenmeyen tür olmak üzere 13 tür tespit etmişler ve yine Çorum ve Uşak’taki 

mantar zehirlenmelerinden sonra üç zehirli, iki yenen tür belirlemişlerdir. Öder (1976), 

İç Ege ve Batı Karadeniz Bölgelerinden altı yenilebilen makrofungus türü belirlemiştir. 

Kotlaba (1976), “Contribution to The Knowledge of The Turkish Macromycetes” isimli 

makale ile 17 tür belirlemiştir. Sümer (1976) yaptığı çalışmada Belgrad ormanında 
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kesilmiş ağaçlar üzerinde çoğalan mantarları belirleyerek 1977’de yayınlamış ve yaptığı 

araştırmada 24 tür tespit etmiştir. Niemela ve Uotila (1977), Bolu, İstanbul ve İzmit’ten 

22 makromantar türü belirlemişlerdir. Watling ve Gregory (1977), “Larger Fungi from 

Turkey” isimli makalede 92 tür yayınlamışlardır.  

Makromantarlar üzerine yapılan çalışmalar, yirminci yüzyılın üçüncü çeğreğinden sonra 

ivme kazanarak devam edegelmiştir. Öder (1980), 11 yenen makrofungus hakkında 

bilgi vermiştir. Sümer (1982) ise Bolu ve İstanbul yöresi ağaçlar üzerinde yaşayan 

mantarları incelemiştir. Gücin ve Öner (1982a), Manisa ilinden 23 familyaya ait 70 

makrofungus türü belirlemişler ve bu türlerden 32’si yeni kayıt olarak belirtmişlerdir. 

Gücin ve Öner (1982b), Türkiye makrofungusları için Ascomycetes sınıfından altı yeni 

makrofungus belirlemişlerdir. Öder (1982), Kastamonu ilinden 15 tür tespit etmiştir. 

Abatay (1984), ormanlık alanlarda yetişen yenen makrofungusların 67’si hakkında bilgi 

vermiştir. Gücin (1984), Elazığ iline ait 10’u Türkiye makrofungusları için yeni kayıt 

olmak üzere toplam 34 yenebilen makrofungus belirlemiştir. Öner ve ark. (1984), 

Güney-Batı Anadolu ve Konya ilinden 46 parazitik fungus türünü yayınlamışlardır. 

Abatay (1985), Orta ve Doğu Karadeniz bölgesinde bulunan odunları tahrip edebilen 47 

makrofungus türü belirlemiştir. Altan ve ark. (1986), Erzurum iline ait Şenkaya, 

ilçesinden 40 takson tespit etmişlerdir. Öder (1986) tarafından Sinop ve Artvin illeri 

arasında yetişen 14 zehirli mantar türü yayınlanmıştır. Gücin (1987), Malatya ilinin 

Pötürge ilçesinden 41 makrofungus türü tespit etmiştir. Işıloğlu (1987) tarafından 

Malatya ilinde 25 tür tespit edilmiştir. Sümer (1987), “Türkiye’nin Yenen Mantarları” 

isimli kitabında 32 yenen makrofungus türü hakkında bilgi vermiştir. Abatay (1988a), 

değişik ortamlardan 75 tür belirlemiştir. Abatay (1988b), “Türkiye’nin Yenilebilir Bazı 

Fungus Türleri Üzerine Araştırmalar” adlı kitabında yenen makrofungus türleri 

hakkında bilgi vermiştir. Öder (1988a), Sinop, Giresun, Trabzon, Samsun, Ordu, Rize 

Artvin illeri ve çevrelerinden halk tarafından bilinen 14 tür tespit etmiştir. Yine Öder 

(1988b) tarafından Konya çevresinde yetişen şapkalı mantarlar yayınlanmıştır. Gezer 

(1988) tarafından Eskişehir ilindeki makrofunguslar araştırılmış ve yayınlanmıştır, 

Gücin (1988), Doğu Anadolu’da Odunlara zarar veren 31 makrofungus türü tespit 

etmiştir. Sümer (1989), Türkiye makrofungusları için 43 yeni kayıt belirlemiştir. Tamer 

ve ark. (1989), Gülveren köyü (Erzurum-Şenkaya)’nden 47 parazit fungus türünü liste 

halinde sunmuşlardır. Asan ve Gücin (1990), Istranca Dağları’ndan 42 makrofungus 

türünü yayınlamışlardır. Gücin (1990) tarafından Elazığ ili çevresindeki mantarlar 
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yayınlanmış ve bunlardan 22 tanesinin Türkiye için yeni kayıt olarak vermiştir. Solak 

(1990) tarafından Bursa yöresi mantarları araştırılmıştır. Öztürk ve ark. (1990), İnegöl 

(Bursa) çevresinden 11 familyaya ait 22 makrofungus türü belirlemişlerdir. Solak ve 

Gücin (1990), Bursa yöresinden 72 makrofungus türü belirlemiş ve bu türlerin yedi 

tanesini Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olarak vermişlerdir. Tamer ve ark. 

(1990a), Doğu Anadolu Bölgesinden toplanan bitki örneklerinde belirlenmiş 46 parazit 

mantar türünü liste halinde sunmuşlar ve bu türlerden sekizi Türkiye için yeni kayıt 

olarak belirtmişlerdir. Tamer ve ark. (1990b), Elazığ iline bağlı Hazar Dağı florasını 

oluşturan bitkiler üzerinde belirlenen 43 parazit mantar türünü bir liste halinde 

sunmuşlardır. Gücin (1991), Fırat havzasından 18 makrofungus belirlemiştir. Işıloğlu ve 

Watling (1991), Lepiota helveola türünün sebep olduğu zehirlenme hakkında bilgi 

vermişlerdir. Watling ve Işıloğlu (1991), Amanitaceae familyasından Torrendia 

pulchella türünü Akdeniz havzasının doğusundan ilk defa belirtmişlerdir. Ertan (1992), 

Eğirdir merkezinde ve çevrede yetişen Basidiomycetes sınıfına ait sekiz makrofungus 

türü tanımlamıştır. Işıloğlu (1992) tarafından Adana ve İçel illerinde yetişen 

makrofunguslar üzerinde bir çalışma yapılmış ve 67 tür belirlenmiştir. Işıloğlu (1992) 

ise Muğla ilinde yetişen mantarlar üzerinde araştırmalar yapmıştır. Gezer (1992), 

Denizli ilinden 51 tür belirlemiştir. Işıloğlu ve Watling (1992), Akdeniz bölgesinden 79 

tür belirlemişlerdir. Solak ve Gücin (1992a), Bursa yöresinde yetişen 36 yenen 

makrofungus türü tespit etmişlerdir. Solak ve Gücin (1992b), Bursa yöresinden 72 

makrofungus türüne ait yedi yeni kayıt belirlemişlerdir. Afyon (1992) tarafından Isparta 

ili ve ilçelerinde yetişen yenen ve zehirli mantarlar üzerinde araştırmalar yapılmış ve 37 

tür tespit edilmiştir. Sesli (1993) tarafından Trabzon ili Maçka yöresindeki araştırmalar 

ile 18 familyaya ait 64 tür tespit edilmiştir. Demirel (1993a), Ardanuç (Artvin) yöresine 

ait 20 makrofungus belirlemiştir, bu makrofunguslardan beş tanesi Türkiye için yeni 

örnektir. Gücin (1993), Kozak Yaylasında (Bergama-İzmir) Morchella türleri hakkında 

bilgi vermiştir. Baydar ve Sesli (1994) tarafından Trabzon ili Akçabat yöresinde 40 

taksonu tanımlayan bir çalışma yayınlanmıştır. Afyon (1994a), Isparta yöresinden 

yenebilen makrofungus türleri tespit etmiştir. Afyon (1994b), 11 kayıt belirlemiştir. 

Demirel ve Işıloğlu (1994), Ardanuç (Artvin) yöresinden 11 makrofungusu Türkiye için 

yeni kayıt olarak belirlemişlerdir. Işıloğlu (1994), Endoptychum agaricoides türünü 

Türkiye için yeni olarak belirlemiştir. Kaşık (1994), Konya ilindeki ağaçlar üzerinde 

yaşayan 17 makrofungus türü belirlemiştir. Belirlenen türlerden dört tanesi Türkiye için 
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yeni kayıttır. Sesli (1994), Trabzon’dan 81 tür belirlemiştir. Afyon (1995), üç yeni kayıt 

belirlemiştir. Gücin ve ark. (1995a), “Ecological Observations on West Anatolian 

Macrofungi” isimli makalede Batı Anadolu’da yetişen makrofunguslar üzerine bilgiler 

vermişlerdir. Gücin ve ark. (1995b), Uludağ yöresine ait 85 makrofungus türü 

belirlemişlerdir. Gücin ve ark. (1995c), Kozak yöresinden 56 tür tespit etmişlerdir. 

Gücin ve Işıloğlu (1995), Ascomycetes sınıfından Ascocoryna (Helotiaceae), Bisporella 

(Helotiaceae) ve Rustroemia (Sclerotiniaceae) cinslerini Türkiye için ilk defa 

belirtmişlerdir. Işıloğlu ve Gücin (1995), Auriscalpiaceae familyasını Türkiye için yeni 

kayıt olarak vermişlerdir. Sesli ve Baydar (1995), Russulaceae familyasının 

checklist’ini vermişlerdir. Işıloğlu ve ark. (1995a), İstanbul’da meydana gelen mantar 

zehirlenmelerine neden olan 40 tür belirlemişlerdir. Işıloğlu ve Öder (1995a), Akdeniz 

yöresinden 146 makrofungus türünü belirtmişlerdir. Işıloğlu ve Öder (1995b), Malatya 

ilinden 55 tür ve bu türlerden yedi tanesini Türkiye makrofunguslarına katmışlardır. 

Kaşık ve Öztürk (1995), Aksaray yöresinden sekiz familyaya ait 17 makrofungus 

belirlemişler üç tanesini Türkiye için yeni kayıt olarak belirtmişlerdir. Sesli (1995), 

Tulostoma brumale’yi Türkiye’de ilk kez kayıt altına almıştır. Watling ve ark. (1995), 

Battarraea phalloides türü hakkında genel bilgiler vermişlerdir. Yıldız ve Ertekin 

(1996) ise Diyarbakır yöresinden Amanitaceae ve Coprinaceae familyalarına ait iki 

yeni kayıt tespit etmişlerdir. Öztürk ve Kaşık (1996) tarafından Ürgüpte yetişen 

mantarlar üzerinde taksonomik bir çalışma yapılmış ve 20 tür tespit edilmiştir. Sesli 

(1996), Yaptığı çalışmalarda Türkiye için iki yeni kayıt belirtmişdir. Afyon (1996a), 

Isparta ilinden 45 tür tespit etmiştir. Afyon (1996b), Meram-Selçuklu (Konya) 

yörelerinden 41 tür belirlemiştir. Afyon (1996c), Beyşehir (Konya) yöresinden 66 tür 

tespit etmiştir. Demirel (1996), Van ilinde yapılan makrofungus çalışmalarında 15 

familya ile 32 cins belirlemiştir. Demirel ve Uzun (1996a), Van Gölü çevresinde yetişen 

sekiz odun tahripçisi makrofungus türünü belirlemişlerdir. Erkal (1996), Kapıdağ 

yarımadasından 35 tür belirlemiştir. Gücin ve ark. (1996a), Kuzeybatı Anadolu’dan 29 

zehirli makrofungus türü kayıt etmişlerdir. Öztürk ve ark. (1996), Sarıkamış (Kars) 

yöresinden 11 yenebilen makrofungus türü belirtmişlerdir. Sesli ve Baydar (1996), 

Agaricales ordosunun çeklistini belirtmişlerdir. Afyon (1997a), Derbent (Konya) 

yöresindeki çalışmalarında 45 tür belirlemiştir. Afyon (1997b), çalışmasında Seydişehir 

(Konya) yöresinden 20 familyaya ait 64 tür belirlemiştir. Afyon (1997c), Derbent 

(Konya) ilçesindeki çalışmalarında 5 yeni kayıt yayınlamıştır. Afyon (1997d) tarafından 



 

 

7 

Beyşehir (Konya) bölgesinden 5 familyaya ait 10 tür Türkiye Makrofungus florasına 

yeni kayıt olarak ilave edilmiştir. Afyon (1997e), Çalışmalarında Ascomycetes sınıfına 

ait 2 yeni kayıt vermiştir. Aşkun ve Işıloğlu (1997), Balıkesir ili Balya ilçesindeki 

çalışmalarında 56 tür belirlemişler ve bunlardan 7 tanesini Türkiye için yeni kayıt 

olarak belirtmişlerdir. Demirel (1997a), Ardanuç (Artvin)’taki çalışmalarında 3 yeni 

kayıt tespit etmiştir. Demirel (1997b), Van’daki çalışmalarında 2 yeni Ascomycetes 

türünü ilk defa kayıt olarak ilave etmiştir. Gücin ve ark. (1997), Bursa ilindeki 

çalışmalarında 40 familyaya ait 162 takson kayıt olarak ilave etmişlerdir. Işıloğlu 

(1997), Sarıçiçek Yaylası’ndaki (Malatya) çalışmalarında 44 makrofungus türü teşhis 

etmiştir. Öztürk ve ark. (1997), Niğde çevresindeki çalışmalarında Sarcosphaera 

coronaria türünü Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olarak ilave etmişlerdir. 

Yıldız ve Ertekin (1997), Diyarbakır’ daki çalışmalarında 31 takson belirlemişlerdir. 

Yılmaz ve ark. (1997), Balıkesir ili Savaştepe ilçesi ve Manisa ili Soma ilçesindeki 

çalışmalarında 52 tür belirleyerek ve bu türlerden 15 tanesini Türkiye için yeni kayıt 

olarak ilave etmişlerdir. Kaşık ve Öztürk (1998a) tarafından İstanbul’da görülen mantar 

zehirlenmeleri sonunda, 25 tür elde edilmiş ve Amanita cinsine ait önemli 3 zehirli 

mantar türü tespit etmişlerdir. Demirel (1998a), Karabük, Kastamonu ve Zonguldak 

illerinde yaptıkları çalışmalarda 4 yeni tür belirlemiştir. Işıloğlu ve ark. (1998), 

yaptıkları araştırmalar sonucu Kuzeybatı Anadolu’dan 101 yenilebilir makrofungus türü 

belirlemişlerdir. Sesli (1998a) Türkiye makrofungusları için 10 yeni tür ilave etmiştir. 

Sesli (1998b) Giresun ili sınırları içindeki çalışmasında 42 tür teşhis etmiştir. Sesli 

(1998c), Çalışmasında Pezizales ordosundan 4 yeni tür belirlemiştir. Solak (1998), 

Cyathipodia cinsini Türkiye için ilk defa kaydetmiştir. Stojchev ve ark. (1998), Trakya 

Bölgesi’ndeki çalışmalarında 67 türü liste halinde vermişlerdir. Kaya (1999) tarafından 

Muş ve Bitlis yöresinden 71 yenen ve zehirli tür toplanmış ve bunlardan 14 tanesini 

ülkemiz makromantar florasına yeni kayıt olarak ilave edilmiştir. Sesli (1999) 

tarafından Samsun ve Ordu yörelerinden 24 familyaya ait 40 makrofungus türü tespit 

edilmiştir. Demirel (1999) tarafından Ardanuç (Artvin) yöresinde Basidiomycetes 

familyasına ait 56 takson tespit edilmiştir. Aslantaş (1999), Sivas ilinde yaptığı 

araştırmalar sonucu 70 makrofungus türünü liste halinde vermiştir. Demirel ve Uzun 

(1999), Kars ili Sarıkamış ilçesindeki çalışmalarında dört yeni kayıt belirlemişlerdir. 

Kaşık ve Öztürk (1999), Cortinarius herculeus türünü yeni kayıt olarak belirlemiştir. 

Kurt (1999), Akören (Konya) ilçesinden 37 türü kayıt olarak vermiştir. Solak ve ark. 



 

 

8 

(1999), İzmir ilinde yaptıkları araştırmalar sonucunda 32 familyaya ait 104 takson 

belirlemişler ve bu taksonlardan 1 cins ve 8 tür Türkiye için yeni olduğunu 

bildirmişlerdir. Gezer (2000a) tarafından Antalya ilinde yetişen 7’si Ascomycetes, 74’ü 

Basidiomycetes sınıfına ait 29 familyaya bağlı 81 tür belirlenmiştir. Kaşık, Öztürk ve 

Doğan (2000) tarafından Ermenek (Karaman) yöresinden Ascomycetes sınıfına ait 3 

familyadan 5 takson, Basidiomycetes sınıfından ise 17 familyaya ait 28 takson 

belirlenmiştir. Kaya (2000a) tarafından iki yeni cins kaydı belirlenmiştir. Kaya ve 

Demirel (2000) ise Türkiye makromikotası için 4 yeni tür kaydı vermişlerdir. Afyon 

(2000), Ilgın (Konya) yöresinde yaptığı araştırmalar sonucu 20 familyaya ait 52 takson 

tespit etmiştir. Afyon ve ark. (2000), Bartın ilindeki çalışmalarında 62 tür tanımlamışlar 

ve bunların 15 tanesi Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olarak bildirmişlerdir. 

Allı ve Işıloğlu (2000), Muğla ilinde yaptıkları çalışmada 34 tür belirlemişlerdir. Gezer 

ve ark. (2000c), Antalya ilinden bir cins ve beş türü yeni kayıt olarak bildirmişlerdir. 

Demirel ve Nacar (2000), Tunceli ilinin Çemişgezek ilçesindeki çalışmalarında 30 

takson belirlemişlerdir. Doğan ve ark. (2000), Gloeophyllum sepiarium ve Inonotus 

tamaricis türlerini Türkiye’den ilk defa kaydetmişlerdir. Durukan (2000), Çal (Denizli) 

yöresindeki çalışmasında 29 tür tespit etmiştir. Kaşık ve Öztürk (2000), Hadim ve 

Taşkent (Konya) ilçelerinde yaptıkları araştırmalar sonucu 33 tür belirlemişlerdir. 

Öztürk ve ark. (2000a), Beyreli (Hadim-Konya) yöresinde yaptıkları çalışmalar sonucu 

34 takson belirlemişlerdir. Öztürk ve ark. (2000b), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) 

ilçelerinde yaptıkları araştırmalar sonucu 18 makrofungus türü tespit etmişlerdir. Sesli 

ve ark. (2000), Türkiye için 3 yeni olan Tulostoma kaydını bildirmişlerdir. Sesli ve 

Türkekul (2000), Ordu ve Tokat illerinde yaptıkları araştırmalar sonucu 3 yeni kayıt 

yayınlamışlardır. Afyon (2001a), Entolomataceae familyasından yeni türleri kayıt 

olarak bildirmiştir. Afyon (2001b), Hygrophoraceae familyasına ait 5 yeni kayıt 

belirlemiştir. Afyon ve Konuk (2001a), Batı Karadeniz Bölgesinde yaptıkları 

araştırmalar sonucu 26 yenen makrofungus türü tespit etmişlerdir. Afyon ve Konuk 

(2001b), Batı Karadeniz Bölgesindeki çalışmalarında 36 zehirli makrofungus türü 

belirlemişler ve bunların 7 tanesi Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olarak 

bildirmişlerdir. Doğan (2001), Karaman ili ve çevresindeki araştırmalarında 323 tür 

tespit etmiştir. Doğan ve ark. (2001), Çalışmaları sonucu 2 yeni Ascomycetes cinsi 

belirlemişlerdir. Işıloğlu (2001), Sandras Dağı’nda (Muğla) yaptığı çalışmalar sonucu 

76 takson teşhis ederek Türkiye makrofunguslarına ilave etmiştir. Kaşık, Öztürk ve 
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Toprak (2001) tarafından Niğde ilinde 15 familyaya ait 32 takson tespit edilmiştir. Kaya 

(2001) tarafından Bitlis ilinden 60 tür teşhis edilmiş, bunlardan 4 tanesi Türkiye için 

yeni kayıt olarak belirlenmiştir. Öztürk ve ark. (2001a), Türkiye için iki yeni tür tespit 

etmişlerdir. Solak ve ark. (2001), Yaptıkları araştırmalar sonucu Türkiye için üç yeni 

kayıt belirlemişlerdir. Solak ve ark. (2001), Muğla ilindeki çalışmalarında dokuz 

Morchella türü belirlemişlerdir, bu türlerden altısı Türkiye makrofungusları için yenidir.  

Afyon ve Konuk (2002) tarafından Zonguldak yöresinde 24 familyaya ait 77 takson 

teşhis edilmiştir. Demirel ve ark. (2002) tarafından Ağrı ilinde 45 tür belirlenmiş ve 3 

yeni kayıt bulunmuştur. Doğan ve Işıloğlu, (2002), Pithya cinsini Türkiye’den ilk defa 

bildirmişlerdir. Kaşık ve ark. (2002c), çalışmalarında Türkiye makrofungusları için dört 

yeni kayıt belirlemişlerdir. Öztürk (2002), Yaptığı araştırmalar sonucu Türkiye için iki 

yeni kayıt yayınlamıştır. Öztürk ve ark. (2002), Ahırlı ve Yalıhüyük (Konya) 

ilçelerindeki çalışmalarında 7 yeni kayıt belirlemişlerdir. Solak ve Yılmaz (2002), 

Manisa ilinde yaptıkları çalışmalar sonucu 13 familyaya ait 36 tür tespit etmişlerdir. 

Solak ve ark. (2002), Balıkesir ilinden 73 tür belirlemişlerdir. Yılmaz ve Işıloğlu 

(2002), Değirmenboğazı (Balıkesir) yöresindeki araştırmalarında 54 takson teşhis 

etmişler ve 11 tanesini Türkiye için yeni kayıt olarak belirtmişlerdir. 

Son on yıllık süre zarfında ülkemiz makromikotası üzerinde yapılan çalışmalar daha da 

hızlanmış durumdadır. Bu süreçte, Intini ve ark. (2003) Tricholoma anatolicum türünü 

bilim dünyasına tanıtmışlardır. Solak ve ark. (2003), çalışmalarında Geopora cooperi f. 

cooperi türünü Türkiye’de ilk defa kayıt olarak belirtmişlerdir. Aktaş ve ark. (2003), 

Bozkır (Konya) ilçesindeki çalışmalarında 23 familyaya ait 74 tür tespit etmişlerdir. 

Demirel ve ark. (2003), Erzurum ilinde yaptıkları çalışmalar sonucu 114 mantar türü 

tespit edilmiştir. Doğan ve ark. (2003a), Karaman ilindeki çalışmalarında 18 yeni kayıt 

belirlemişlerdir. Doğan ve ark. (2003b), Mut-Mersin yöresinde yaptıkları araştırmalarda 

7 yeni kayıt bildirmişlerdir. Doğan ve ark. (2003c), Alanya (Antalya) ilçesindeki 

araştırmalarında 14 yeni kayıt belirlemişlerdir. Kaşık ve ark. (2003b), çalışmaları 

sonucu 16 türü Türkiye makrofungusları için ilk defa rapor etmişlerdir. Öztürk ve ark. 

(2003a), Türkiye makrofunguslarına 21 takson ilave etmişlerdir. Öztürk ve ark. (2003b), 

Alanya yöresinden 188 tür belirlemişlerdir. Pekşen ve Karaca (2003), Samsun ilinde 

gerçekleştirdikleri çalışmalarda 169 makrofungus türü belirlemişlerdir. Solak ve ark. 

(2003), Çanakkale ilinde yaptıkları araştırmalarda 70 tür ve üç yeni kayıt tespit 

etmişlerdir. Solak ve Ersel Yılmaz (2003), Muğla ilinden beş yeni kayıt bildirmişlerdir. 
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Türkekul (2003), Tokat ilindeki araştırmalarında 59 tür ve 3 yeni kayıt bildirmiştir. 

Afyon ve ark. (2004) tarafından Sinop yöresine ait 170 tür ve 32 yeni örnek 

belirlenmiştir. Demirel ve ark. (2004a), Doğu Anadolu Bölgesi’nde 36 zehirli mantar 

türünü kayıt olarak bildirmişlerdir. Demirel ve ark. (2004b), Şavşat (Artvin) yöresinden 

124 mantar türü tanımlamışlardır. Demirel ve Uzun (2004), Phallales ordosundan 2 

yeni kayıt bildirmişlerdir. Ersel ve Solak (2004) tarafından İzmir ilinde 55 tür 

belirlenmiştir. Belirlenen türlerden üç tanesi Türkiye için yeni kayıttır. Kaşık ve ark. 

(2004) tarafından Mut yöresinde dokuz yeni kayıt tespit edilmiştir. Kaya (2004a) 

tarafından Pazarcık (Kahramanmaraş) ilçesinde 42 tür tespit edilmiştir. Kaya (2004b) 

tarafından Besni (Adıyaman) yöresinde 34 makrofungus türü belirlenmiştir. Köstekçi ve 

ark. (2004), Osmangazi Üniversitesi Meşelik kampüsündeki çalışmalarında 22 tür 

bildirmişlerdir. Öner ve Gezer (2004), Batı Anadolu’dan 67 yeni kayıt belirlemişlerdir. 

Solak ve ark. (2004a), Morchella cinsi için beş yeni kayıt bildirmişlerdir. Solak ve ark. 

(2004b), Morchella cinsi için 1 yeni kayıt yayınlamışlardır. Uzun ve ark. (2004), 

Bayburt yöresindeki çalışmalarında 51 tür ve dört yeni kayıt tespit etmişlerdir. Yabanlı 

ve ark. (2004), Ula (Muğla) yöresinden 29 yenen mantar türü tespit etmişlerdir. Allı 

(2005), yaptığı çalışmasında Aydın yöresinden 212 takson belirlemiştir. Kaya (2005), 

Gölbaşı (Adıyaman) yöresinden 77 tür ve 5 yeni kayıt belirlemiştir. Kaşık ve ark. 

(2005), Bozkır (Konya) yöresinden Türkiye makrofungusları için 13 yeni kayıt 

belirlemişlerdir. Köstekçi ve ark. (2005), Türkmenbaba Dağı’nda (Eskişehir) yaptıkları 

çalışmalarında 30 familyaya ait 84 tür belirlemişler ve bunlardan 7 tanesini Türkiye için 

yeni kayıt olarak bildirmişlerdir. Yağız ve ark. (2005), Karabük ilindeki çalışmalarında 

33 familyaya ait 121 tür belirlemişlerdir, bunlardan 14 tanesini yeni kayıt olarak 

bildirmişlerdir. Yılmaz-Ersel (2005), Balıkesir yöresindeki çalışmalarında dört yeni 

kayıt belirlemiştir. Yılmaz-Ersel ve Solak (2005a), Türkiye makrofungusları için 

Morchella cinsine ait dört yeni kayıt belirlemişlerdir. Yımaz-Ersel ve Solak (2005b), 

Türkiye makrofungusları için Russula queletii türünü ilk defa kayıt altına alarak Russula 

türleri hakkında bilgi vermişlerdir. Yılmaz-Ersel ve Solak (2005c), çalışmalarında 

Hydnellum cinsinin kaydını yayınlamışlar ve 1 türü Türkiye makrofungusları için yeni 

kayıt olarak bildirmişlerdir. Yılmaz-Ersel ve Solak (2005d), Türkiye makrofunguslarına 

üç yeni türü kayıt altına almışlardır. Yılmaz-Ersel ve Solak (2005e), Yaptıkları 

çalışmalarda Türkiye’nin Tricholoma türleri hakkında bilgi vermişlerdir. Yılmaz-Ersel 

ve Solak (2005f), Balıkesir ilinde yenilen ve ihraç edilen makrofungus türleri hakkında 
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genel bilgiler vermişlerdir. Yılmaz-Ersel ve ark. (2005), Yaptıkları çalışmalar sonucu 

Türkiye makrofungusları için yeni bir cins kaydı yayınlamışlardır. Doğan ve ark. 

(2005), çalışmalarında Aphyllophorales ordosunun checklist’ini yayınlamışlardır. Afyon 

ve ark. (2005), Batı Karadeniz Bölgesi’nden 80 tür belirlemişlerdir. Bunlardan 7 tanesi 

Türkiye makrofungusları için yeni kayıt olduğunu bildirmişlerdir. Sesli ve Denchev 

(2005), çalışmalarında Türkiye makro ve mikrofunguslarının checklist’ini 

yayınlamışlardır. Aktaş (2006), çalışmasında Amasya yöresinden 303 tür belirlemiştir. 

Yağız ve ark. (2006b), Kastamonu Yöresinde yaptıkları çalışmalarda 197 takson 

belirlemişler ve bunlardan 13 türü ise Türkiye Makromikotası için yeni kayıt olarak 

bildirmişlerdir. Doğan ve Öztürk (2006) tarafından Karaman Yöresinde 202 takson 

belirlemişlerdir. Kaya (2006a), Andırın (Kahramanmaraş) 131 takson tespit etmiştir. 

Köse ve ark. (2006), Bekilli (Denizli)’de yaptıkları çalışmalar sonucu 61 takson tespit 

etmişlerdir. Sesli (2006), Türkiye makrofunguslarına üç yeni türü kayıt altına almıştır. 

Türkoğlu ve ark. (2006) çalışmaları sonucu Türkiye makrofunguslarına 4 yeni kayıt 

ilave etmişlerdir. Efe (2007) tarafından Çatak ve Bahçesaray (Van) yöresinde 15 

Familyaya ait 49 Makromantar taksonu tespit edilmiştir. Gezer ve ark. (2007a), 

Yaptıkları çalışmalarda Denizli Honaz Dağı’ndan 109 tür tespit etmişlerdir. Merdan 

(2007) tarafından Marmaris ilçesi Makrofungusları üzerinde taksonomik çalışmada 26 

familyaya ait 44 tür taksonu tespit edilmiştir. Sesli (2007) tarafından Doğu ve Orta 

Karadeniz Bölgesinin makrofungus checklist’i yayınlanmıştır. Solak ve ark. (2007), 

çalışmaları sonucu Türkiye makrofunguslarının checklist’ini yayınlamışlardır. Türkoğlu 

ve ark. (2007a), Çameli (Denizli) Yöresindeki çalışmaları sonucu 80 tür 

belirlemişlerdir. Türkoğlu ve ark. (2007b), Türkiye makrofunguslarına altı yeni tür ilave 

etmişlerdir. Allı ve ark. (2008), çalışmalarında Türkiye makrofunguslarına 3 yeni tür 

ilave etmişlerdir. Kaya ve ark. (2008), Türkiye makrofunguslarına 2 yeni kayıt ilave 

etmişlerdir. Gezer ve ark. (2008), Denizli Karcı Dağında yaptıkları çalışmalar sonucu 1 

tanesi Türkiye makromikotası için yeni olmak üzere 66 türü kayıt altına almışlardır. 

Akata ve Çetin (2008), Kızılcahamam Soğuksu Milli Parkı’ndaki çalışmalarında 

Xerocomus armeniacus türünü Türkiye için yeni kayıt olarak bildirmişlerdir. Akata ve 

Çetin (2009) tarafından Ilgaz doğal park alanın da makromantarlar üzerine çalışmalar 

yapılmıştır. Akata ve ark. (2009a), Onnia cinsini Türkiye makrofungusları için yeni bir 

kayıt olarak bildirmişlerdir. Akata ve ark. (2009b), Türkiye için yeni bir tomentelloyit 

fungus türü belirlemişlerdir. Akata ve ark. (2009c) Inonotus triqueter türünü Türkiye 
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için ilk defa yeni olduğunu belirtmişlerdir. Akata ve ark. (2009d), Kızılcahamam 

Soğuksu Milli Parkı’nda 110 tür belirlemişlerdir. Akata ve ark. (2009e), Otidea cinsine 

ait Türkiye’den yeni bir tür bildirmişlerdir. Akata ve ark. (2009f) tarafından Ankara 

iline ait 33 makrofungus türü belirlenmiştir. Aktaş ve ark. (2009), Amasya yöresinde 

gerçekleştirdikleri çalışmalarında Türkiye makrofungusları için 16 yeni kayıt 

belirlemişlerdir. Baş Sermenli ve Işıloğlu (2009), Türkiye için yeni bir kuş yuvası 

mantarını kayıt altına almışlardır. Doğan ve Karadalev (2009), çalışmalarında 

Avrupa’da yayılış gösteren Phellinus sulphurascens türünü Türkiye’den ilk defa 

bildirmişlerdir. Işıloğlu ve ark. (2009), Isparta ilinde mantar zehirlenmesi hakkında bilgi 

vermişlerdir. Işıloğlu ve ark. (2009), İzmir’in Ödemiş ilçesindeki çalışmalarında tespit 

ettikleri Marasmius castaneophilus türünü kayıt altına almışlardır. Kaya (2009a), 

Kahramanmaraş yöresinden 337 türü listelemiştir. Kaya (2009b) tarafından 

Adıyaman’da 3’ü yeni kayıt olmak üzere 222 makrofungus taksonu tespit edilmiştir. 

Kaya (2009c), Gaziantep Huzurlu Yaylası’ndan 6’sı yeni kayıt olmak üzere 105 takson 

belirlemiştir. Kaya (2009d) tarafından Cheimonophyllum cinsi Türkiye’de ilk defa tespit 

edilmiştir. Sesli ve Castellano (2009), Türkiye için yeni bir Rhizopogon türü 

belirlemişlerdir. Sesli ve ark. (2009), Chrysomphalina chrysophylla türünü yeni bir 

kayıt olarak bildirmişlerdir. Doğan (2009), Türkiye için iki yeni tür tespit etmiştir. Sesli 

ve Denchev (2009) tarafından 1915-2008 yılları arasında gerçekleştirilen çalışmaları 

derleyerek Türkiye’de günümüze kadar 2033 fungus taksonunu listelemişlerdir. Solak 

ve ark. (2009), Osmaniye, Kilis ve Isparta yörelerinden Türkiye makrofungusları için 5 

yeni Inocybe kaydı belirlemişlerdir. Uzun ve ark. (2009a), Bingöl Genç yöresinden 78 

takson belirlemişler ve yine Bingöl yöresinden 4 yeni makrofungus kaydı 

bildirmişlerdir (Uzun ve ark., 2009b). Akata ve Kaya (2010), Türkiye mikobiyotası için 

yeni bir jelimsi fungus cinsi tespit etmişlerdir. Akçay ve ark. (2010), çalışmaları sonucu 

Malazgirt (Muş) Yöresinden 1’i yeni kayıt olmak üzere 50 tür belirlemişlerdir. Alkan ve 

ark. (2010) Derebucak (Konya) beldesinden 6’sı Türkiye için yeni olmak üzere 134 

mantar türü tespit etmişlerdir. Doğan ve Aktaş (2010) Türkiye için 2 yeni taksonla 

bilime katkıda bulunmuşlardır. Işıloğlu ve ark. (2010) Morchella anatolica türünü kayıt 

altına almışlardır. Kaya ve ark. (2010) tarafından yapılan çalışmalar sonucu Türkiye için 

yeni 3 coprinoid fungus ilave edilmiştir. Servi ve ark. (2010), Bolu Abant yöresinden 

103 makrofungus türü belirlemişlerdir. Sesli (2010) tarafından Türkiye için 3 yeni 

makrofungus kaydı ilave edilmiştir. Uzun ve ark. (2010), Türkiye’de 2 yeni cins kaydı 
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ile bilime katkıda bulunmuşlardır. Uzun (2010) tarafından Ardahan ve Iğdır 

yörelerinden 139 takson belirlenmiştir. Allı (2011), Muğla ve Antalya illerinden 

topladığı askomiset makrofunguslardan olan Anthracobia melaloma, Scutellinia barlae 

ve Pseudoplectania vogesiaca taksonlarını Türkiye'den ilk defa kayıt olarak vermiştir. 

Allı (2011) tarafından arazi ve labaratuar çalışmaları sonucu Kemaliye (Erzincan) 

yöresinden Ascomycetes ile Basidiomycetes sınıfında 35 familyaya ait 106 takson tespit 

edilmiştir. Bunlardan 3'ü Psathyrella panaeoloides, Galerina stylifera var. stylifera ve 

Inocybe amblyspora Türkiye için yeni kayıttır. Akata ve ark. (2011), Trabzon 

yöresinden toplanan Conocybe filaris, Hygrocybe glutinipes, Inocybe calospora ve I. 

margaritispora türlerini Türkiye'den ilk kez rapor etmişlerdir. Doğan ve ark. (2011), 

Türkiye’de yetişen pulsu yapraklı ardıç ağaçları, Juniperus excelsa ve J. foetidissima 

topluluklarındaki makromantarların kalitatif kompozisyonunu çıkarmak için bir çalışma 

yapmışlar. Ascomycota (2) ve Basidiomycota’ya (125) ait toplam 127 makrofungus 

belirlemişlerdir. Gezer ve ark. (2011), Pamukkale üniversitesi Kınıklı kampüsü 

(Denizli) çevresinde yaptıkları çalışmalar sonucu 52 mantar türü belirlemişlerdir. Akata 

(2012) tarafından Hypocrea leucopus türü, Türkiye' den ilk defa ve familya düzeyinde 

rapor edilmiştir. Akata ve ark. (2012), Ascobolus stercorarius, Cheilymenia fimicola, 

Plectania melastoma ve P. rhytidia'yı cins düzeyinde Türkiye için yeni kayıt olarak 

vermişlerdir. Castellano ve Türkoğlu (2012), Türkiye'de il defa bulunan Tuber 

mesentericum, Tuber nitidum ve Terfezia leptoderma türlerini rapor etmişlerdir. Doğan 

ve ark. (2012), Orta Toroslar da bulunan Türkiye'nin önemli bir bitki alanı ve koruma 

altında olan Cocakdere Vadisinde (Mersin) 2002-2005 yıllarında toplanan 

makrofungusları rapor etmişlerdir. Arazi ve labaratuar çalışmaları sonucu iki bölüm ve 

44 familya'ya ait 186 takson belirlemişlerdir. Kaya ve ark. (2012), Araban (Gaziantep) 

yöresinden Ascomycota ve Basidiomycota bölümlerine ait 23 familya ve 42 cins içinde 

yer alan 53 takson belirlemişlerdir. Taksonların tamamı bölge için yeni kayıttır. Kırış ve 

ark. (2012), Akdağmadeni (Yozgat) ve Gemerek (Sivas)' den toplanan Ascomycota ve 

Bazidiomycota sınıflarında 23 familyaya ait 66 takson rapor etmişlerdir. Türkoğlu ve 

Yağız (2012) tarafından yapılan çalışmalarda Uşak yöresinden 100 takson 

belirlenmiştir. Hygrophorus nemoreus ve Rugosomyces ionides Türkiye için yeni 

kayıttır. Akata ve Yaprak (2013) tarafından Peziza ammophila taksonunu Türkiye' den 

ilk defa rapor etmişlerdir. Güngör ve ark. (2013), Scotomyces subviolaceus, 

Geoglossum lineare ve Chlorencoelia versiformis'i Türkiye'den yeni kayıtlar olarak 



 

 

14 

vermişlerdir. Sesli ve Helfer (2013) tarafından Entoloma noordeloosi, Inocybe lutescens 

ve Tricholoma saponaceum var sguamosum Türkiye'den ilk defa kayıt olarak 

verilmiştir. 

Mevcut literatür verilerine göre, Kayseri yöresinde, Türkoğlu (2002) tarafından 

hazırlanan “Kayseri yöresinin makrofungusları üzerinde taksonomik araştırmalar” 

başlıklı doktora tezi ve  “Develi (Kayseri) Makrofungusları” (Kaşık ve ark., 2002b), 

“Macrofungi of Yahyalı (Kayseri) Province” (Kaşık ve ark., 2003a) ve “Hacer Ormanı 

(Kayseri)’nın Makrofungusları” (Türkoğlu ve Gezer, 2006) başlıklı çalışmalar 

bulnmaktadır. Ancak, Sarız ilçe sınırları içinde kalan bölgeden herhangi bir kayıt 

verilmemiştir. 
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3. MATERYAL VE METOT  

3.1. Araştırma yöresinin genel tanıtımı 

3.1.1. Coğrafi konum 

İç Anadolu Doğu Anadolu ve Akdeniz bölgelerinin kesişim noktasında yer alan ve 

Kayseri İli'ne bağlı bir ilçe olan Sarız, doğuda Gürün (Sivas) ve Afşin 

(Kahramanmaraş), kuzeyde Pınarbaşı (Kayseri), batıda Tomarza (Kayseri), güneyde ise 

Tufanbeyli (Adana) ve Göksun (Kahramanmaraş) ile çevrilidir (Şekil 3.1).  

 

 

Şekil 3.1. Araştırma bölgesinin haritası 

 

İl Merkezinin doğusunda ve merkez ilçeye 123 km uzaklıkta bulunan ilçe 

38°15´/38°42´K ve 36°12´/36°47´D koordinatları arasında ve deniz seviyesinden 1530 

metre yüksektedir. 1243 km
2
’lik yüzölçüme sahip olan ilçe dağlık ve engebeli bir arazi 

yapısına sahiptir ve batıda Tahtalı Dağları, doğuda Binboğa Dağları, kuzede ise Soğanlı, 

Koçdağı ve Masat Dağları ile çevrilidir.  

Başlıca akarsuyu Seyhan nehrinin bir kolu olan Sarız çayıdır. Sarız çayı Karapınar köyü 

sınırlarından doğarak ilçenin güney batısını takip eder ve Adana'nın Tufanbeyli 

ilçesinden geçerek Seyhan nehrine dökülür (Anonim, 2012). 

http://tr.wikipedia.org/wiki/Deniz_seviyesi
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3.1.2. İklim ve bitki örtüsü 

Yörenin iklimi, Sarız meteoroloji istasyonuna ait iklim verilerinin uzun yıllar 

ortalamalarına göre değerlendirilmiştir. 1975-2011 yıllarını kapsayan bu verilere göre 

bölgede en düşük ortalama sıcaklıklar Ocak, Şubat ve Aralık aylarına, en yüksek 

ortalama sıcaklıklar ise Temmuz ve Ağustos aylarına rastlamaktadır (Çizelge 3.1). 

Araştırma bölgesinde yıllık ortalama sıcaklık 7,49 °C’dir. Yine aynı meteorolojik 

verilere göre aylık ortalama yağış miktarları Çizelge 3.2’de verilmiştir. Yöredeki yıllık 

ortalama yağış 522,3 mm, yağış rejimi tipi ise İKSY’dir. Derlenen bu meterorolojik 

verilere bağlı olarak hazırlanan ombrotermik diyagram Şekil 3.2’de verilmiştir 

(Anonim, 2012). 

Çizelge 3.1. Ortalama sıcaklıklar (°C) 

R.S. 
A  Y  L  A  R 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

36 -4,3 -3,5 1,0 6,8 11,4 15,6 19,3 19,2 14,7 9,0 2,7 -2,0 
 

Çizelge 3.2. Aylık yağış miktarları (mm) 

R.S. 
A  Y  L  A  R 

Y.R.T. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

36 54,0 47,6 59,7 65,8 59,3 34,6 9,5 7,5 17,7 47,6 59,2 58,8 İKSY 
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Şekil 3.2. Sarız meteoroloji istasyonuna ait ombrotermik diyagram 
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Araştırma bölgesi, Davis’in grid sistemine göre genel olarak B6 karesi içinde yer alır. 

Fitocoğrafik bakımdan ise Iran-Turan floristik bölge kapsamındadır (Davis, 1965).  

Sarız yöresi ormanlık alan açısından oldukça zayıftır. Yörenin ağaç ve çalı florası, genel 

olarak bölgesel populasyonlar halinde yer alan Quercus türleri, özellikle Yedioluk ve 

Kıskaçlı köyleri civarında lokalize olmuş Juniperus türleri, dere kenarları ve sulak 

alanlarda gelişen Salix ve Populus türleri’nden oluşmaktadır.  

Araştırma bölgesinde genel olarak step alanlar hakim durumdadır. Bu tür alanlarda 

görülen en yaygın türler çoğunlukla Astragalus cinsi üyeleridir. Ayrıca, Onobrychis, 

Trigonella, Plantago, Acantholimon, Thalictrum, Ferula, Eryngium, Heracleum, 

Prangos cinslerine ait türler de step alanların doğal üyeleri arasında yer almaktadır 

(Aytaç ve Duman, 2005). 

3.1.3. Jeolojik yapı ve toprak özellikleri 

Kayseri ili Pınarbaşı ve Sarız ilçelerindeki dağların yapısında I. Zaman’ın Silüriyen, 

Devoniyen katmanları ile Mesozoik’e (II. Zaman) ait Jura-Kretase kırıklı kıvrımlı 

katmanları ve III. Zaman’ın Eosen flişlerine rastlanmaktadır.  

Sarız ilçesi çevresinde kireçli tortullar üzerinde oluşan kestane rengi topraklar, koyu, 

ince bünyeli, iyi drenajlı alüvyal, kahverengi ve kireç birikimli kestane rengi 

topraklardan yapılanmıştır. Bu tür topraklar ilde 70.166 hektar yer kaplar. Çakıllı, killi, 

neojen depozitleri üzerinde ve hafif-orta eğimli tepelik alanda oluşan kestane rengi 

topraklar, alüvyal katmanı kalın, koyu renkli, organik madde bakımından zengin, taneli 

yapıda ve dağılgan kıvamdadır. Kestane rengi toprakların doğal bitki örtüsü çayırdır. 

Ancak, hafif ve orta eğimli alanlar tarıma ayrılmıştır. Sarız çevresindeki yükseltilerde 

yayılan kestane rengi toprak alanlarının, hafif ve orta eğimli tepeliklerde yer alanları 

kuru tarıma alınmıştır (MTA, 2012).  

3.2. Materyal 

Çalışma materyali, araziden toplanan makromantar örnekleri, bunların doğal 

habitatlarında resimlerinin alınmasında kullanılan fotoğraf makineleri, coğrafi 

koordinatların tespitinde kullanılan GPS cihazı, örneklerin mikroskobik yapısının 

incelenmesinde kullanılan ışık mikroskobu ile teşhiste gerekli olan bazı kimyasal 

maddelerden oluşmaktadır. 
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3.3. Metot 

3.3.1. Arazi çalışması 

Arazi çalışması iklimin fruktifikasyon gelişimine uygun olduğu aylarda peryodik olarak 

gerçekleştirilmiştir. Çalışma sürecinde, örnekler öncelikle doğal ortamlarında 

resimlenmiş ve tür tanı işleminde kullanılabilecek özellikleri (şapka ve sapın  boyutları, 

rengi, şekli, yüzey yapısı, et rengi, şapkanın velum taşıyıp taşımama durumu, sapın 

halka ve volva taşıyıp taşımama durumu, mantar lamelli ise lamellerin rengi, sıklık 

derecesi ve sapa bağlanma durumu, mantar porlu ise porların rengi, boyutları gibi 

morfolojik kriterler ile mantarın tadı, kokusu ve yetişme ortamına ilişkin özellikleri)  

not edilmiştir. Farklı gelişme evrelerinde bulunan mantar örnekleri mümkün olduğunca 

zedelenmeden sökülerek özel hazırlanmış karton kutular içerisine yerleştirildikten sonra 

örnek numarası verilmiş ve laboratuar ortamına taşınmıştır. 

3.3.2. Laboratuar çalışması 

Laboratuar ortamına getirilen örneklere ait ilk işlem spor baskılarının alınması olmuştur. 

Bu işlem her türden olgun bir örneğin seçilip, sapının kesilerek, şapkasının himeniyum 

tabakası aşağı gelecek şekilde, beyaz ve siyah kağıtlar üzerine bırakılması ile dökülen 

spor tozlarının oluşturduğu rengin belirlenmesi şeklinde gerçekleştirilmiştir. Spor 

baskısı alınan örnekler uygun ortamda bozulmadan kurutulduktan sonra polietilen 

torbalara yerleştirilerek fungarium materyali haline getirilmiştir.  

Laboratuar ortamında gerçekleştirilen ikinci işlem ise örneklerin mikromorfolojilerine 

ilişkin ölçüm ve kimyasal verilerin elde edilmesi olmuştur. Mantarın etli kısmından ve 

şapka derisinden alınan kesitlerin incelenmesiyle, hif yapıları; spor baskılarından alınan 

küçük kütlelerin incelenmesiyle, askospor ve bazidiyospor boyutları, rengi, çeper 

kalınlığı, yüzey tekstürü vb.; himeniyal yüzeyden alınan kesitlerle de askus, bazidiyum, 

sistid ve parafiz yapılarına ilişkin veriler derlenmiştir.  

Laboratuar ortamında gerçekleştirilen üçüncü ve son işlem ise, arazi ve laboratuar 

verilerinin literatür verileri ile karşılaştırılarak tür tanımlarının yapılması olmuştur. 

Türlerin tanımlanmasında Phillips (1981), Moser (1983), Breitenbach ve Kränzlin (1984 

-2005), Buczacki (1992), Ellis ve Ellis (1990), Candusso ve Lanzoni (1990), Jordan 

(1995), Pegler ve ark. (1995), Bessette ve ark. (1997), Cappelli (1984) ve Antonin ve 

Noordeloos (1997)’dan yararlanılmıştır.  



 

 

19 

4. BULGULAR 

4.1. Teşhisi yapılan türlerin sistematiği  

Türlerin sistematiği, Cannon ve Kirk (2007), Kirk ve ark. (2008), ve Index fungorum 

(www.indexfungorum.org: erişim 1 Mayıs 2013)’a göre verilmiştir. 

Bölüm : 1. Ascomycota Whittaker 

Sınıf : 1.1. Pezizomycetes O.E. Erikss. & Winka 

Takım : 1.1.1. Pezizales J. Schröt. 

Familya : 1.1.1.1. Helvellaceae Fr. 

Cins : 1.1.1.1.1. Helvella L. 

Tür : 1.1.1.1.1.1. Helvella leucopus Pers. 

Familya : 1.1.1.2. Morchellaceae Rchb. 

Cins : 1.1.1.2.1. Morchella Dill. ex Pers. 

Tür : 1.1.1.2.1.1. Morchella deliciosa Fr 

Bölüm : 2. Basidiomycota R.T. Moore 

Sınıf : 2.1. Agaricomycetes Doweld 

Takım : 2.1.1. Agaricales Underw. 

Familya : 2.1.1.1. Agaricaceae Chevall. 

Cins : 2.1.1.1.1. Agaricus L.  

Tür : 2.1.1.1.1.1. Agaricus campestris L. 

Cins : 2.1.1.2.2. Bovista Pers. 

Tür : 2.1.1.2.2.1. Bovista plumbea Pers.: Pers. 

Cins : 2.1.1.2.3. Coprinus Pers. 

Tür : 2.1.1.2.3.1. Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. 

Cins : 2.1.1.2.4. Calvatia Fr. 

Tür : 2.1.1.2.4.1. Calvatia gigantea (Batsch) Lloyd 

Cins : 2.1.1.2.5. Lepiota (Pers.) Gray 

Tür : 2.1.1.2.5.1. Lepiota erminea (Fr.) Gillet 

Cins : 2.1.1.2.6. Leucoagaricus Lacq. ex Singer 

Tür : 2.1.1.2.6.1. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) Wasser 

Cins : 2.1.1.2.7. Lycoperdon Pers. 

Tür : 2.1.1.2.7.1. Lycoperdon molle Pers.: Pers. 

Tür : 2.1.1.2.7.2. Lycoperdon perlatum Pers. 
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Cins : 2.1.1.2.8. Macrolepiota Singer 

Tür : 2.1.1.2.8.1. Macrolepiota excoriata (Schaeff.: Fr.) Wass. 

Familya : 2.1.1.2. Bolbitiaceae Singer 

Cins : 2.1.1.2.1. Conocybe Fayod 

Tür : 2.1.1.2.1.1. Conocybe apala (Fr.: Fr.) Arnolds 

Familya : 2.1.1.3. Cyphellaceae Lotsy 

Cins : 2.1.1.3.1. Chondrostereum Pouzar 

Tür : 2.1.1.3.1.1. Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar 

Familya : 2.1.1.4. Incertae sedis 

Cins : 2.1.1.4.1. Panaeolus (Fr.) Quél. 

Tür : 2.1.1.4.1.1. Panaeolus papilionaceus var. papilionaceus (Bull.) Quél. 

Familya : 2.1.1.5. Inocybaceae Jülich 

Cins : 2.1.1.5.1. Inocybe (Fr.) Fr. 

Tür : 2.1.1.5.1.1. Inocybe dulcamara (Pers.) P. Kumm. 

Tür : 2.1.1.5.1.2. Inocybe rimosa (Bull.) P. Kumm. 

Familya : 2.1.1.6. Lyophyllaceae Jülich 

Cins : 2.1.1.6.1. Calocybe Kühner ex Donk 

Tür : 2.1.1.6.1.1. Calocybe gambosa (Fr.) Donk 

Familya : 2.1.1.7. Marasmiaceae Roze ex Kühner 

Cins : 2.1.1.7.1. Gymnopus (Pers.) Roussel 

Tür : 2.1.1.7.1.1. Gymnopus dryophilus (Bull.: Fr.) Murrill 

Cins : 2.1.1.7.2. Macrocystidia Joss. 

Tür : 2.1.1.7.2.1. Macrocystidia cucumis (Pers.: Fr.) Joss 

Familya : 2.1.1.8. Physalacriaceae Corner 

Cins : 2.1.1.8.1. Armillaria (Fr.) Staude 

Tür : 2.1.1.8.1.1. Armillaria mellea (Vahl) P. Kumm. 

Cins : 2.1.1.8.2. Flammulina P. Karst. 

Tür : 2.1.1.8.2.1. Flammulina velutipes (Curtis: Fr.) Singer 

Familya : 2.1.1.9. Pleurotaceae Kühner 

Cins : 2.1.1.9.1. Pleurotus (Fr.) P. Kumm. 

Tür : 2.1.1.9.1.1. Pleurotus eryngii (D.C.: Fr.) Quél. 

Tür : 2.1.1.9.1.2. Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm. 

Familya : 2.1.1.10. Pluteaceae Kotl. & Pouzar 
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Cins : 2.1.1.10.1. Pluteus Fr. 

Tür : 2.1.1.10.1.1. Pluteus romellii (Britz.) Sacc. 

Cins : 2.1.1.10.2. Volvopluteus Vizzini, Contu & Justo 

Tür : 2.1.1.10.2.1. Volvopluteus gloiocephalus (DC.) Justo 

Familya : 2.1.1.11. Psathyrellaceae Vilgalys, Moncalvo & Redhead, 

Cins : 2.1.1.11.1. Coprinellus P. Karst. 

Tür : 2.1.1.11.1.1. Coprinellus disseminatus (Pers.) J.E. Lange 

Tür : 2.1.1.11.1.2. Coprinellus micaceus (Bull.) Vilgalys, Hopple & Jacq. Johnson 

Cins : 2.1.1.11.2. Coprinopsis P. Karst. 

Tür : 2.1.1.11.2.1. Coprinopsis atramentaria (Bull.) Redhead, Vilgalys & 

Moncalvo 

Tür : 2.1.1.11.2.2. Coprinopsis cinerea (Schaeff. : Fr.) Redhead, Vilgalys & 

Moncalvo 

Tür : 2.1.1.11.2.3. Coprinopsis nivea (Pers.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Cins : 2.1.1.11.3. Parasola Redhead, Vilgalys & Hopple 

Tür : 2.1.1.11.3.1. Parasola auricoma (Pat.) Redhead, Vilgalys & Hopple 

Cins : 2.1.1.11.4. Psathyrella (Fr.) Quél. 

Tür : 2.1.1.11.4.1. Psathyrella candolleana (Fr.) Maire 

Familya : 2.1.1.12. Schizophyllaceae Quél. 

Cins : 2.1.1.12.1. Schizophyllum Fr. 

Tür : 2.1.1.12.1.1. Schizophyllum commune Fr. 

Familya : 2.1.1.13. Strophariaceae Singer & A.H. Sm. 

Cins : 2.1.1.13.1. Agrocybe Fayod 

Tür : 2.1.1.13.1.1. Agrocybe cylindracea (DC.) Maire 

Cins : 2.1.1.13.2. Hebeloma (Fr.) P. Kumm.  

Tür : 2.1.1.13.2.1. Hebeloma populinum Romagn. 

Cins : 2.1.1.13.3. Hypholoma (Fr.) P. Kumm. 

Tür : 2.1.1.13.3.1. Hypholoma fasciculare (Huds.) P. Kumm. 

Cins : 2.1.1.13.4. Pholiota (Fr.) P. Kumm. 

Tür : 2.1.1.13.4.1. Pholiota aurivella (Batsch) P. Kumm. 

Tür : 2.1.1.13.4.2. Pholiota gummosa (Lasch.: Fr.) Singer 

Cins : 2.1.1.13.5. Psilocybe (Fr.) P. Kumm. 

Tür : 2.1.1.13.5.1. Psilocybe coprophila (Bull.: Fr.) P. Kumm. 
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Cins : 2.1.1.13.6. Stropharia (Fr.) Quél. 

Tür : 2.1.1.13.6.1. Stropharia coronilla (Bull.: Fr.) Quel. 

Familya : 2.1.1.14. Tricholomataceae R. Heim ex Pouzar 

Cins : 2.1.1.14.1. Lepista (Fr.) W.G. Sm. 

Tür : 2.1.1.14.1.1. Lepista nuda (Bull.: Fr.) Cooke 

Tür : 2.1.1.14.1.2. Lepista personata (Fr.) Cooke 

Cins : 2.1.1.14.2. Melanoleuca Pat. 

Tür : 2.1.1.14.2.1. Melanoleuca exscissa (Fr.) Sing. 

Cins : 2.1.1.14.3. Tricholoma (Fr.) Staude 

Tür : 2.1.1.14.3.1. Tricholoma populinum J.E. Lange 

Takım : 2.1.2. Boletales E.J. Gilbert 

Familya : 2.1.2.1. Paxillaceae Lotsy 

Cins : 2.1.2.1.1. Paxillus Fr. 

Tür : 2.1.2.1.1.1. Paxillus involutus (Batsch) Fr. 

Takım : 2.1.3. Hymenochaetales Underw. 

Familya : 2.1.3.1. Hymenochaetaceae Donk 

Cins : 2.1.3.1.1. Phellinus Quél. 

Tür : 2.1.3.1.1.1. Phellinus igniarius (L.) Quél. 

Takım : 2.1.4. Polyporales Gäum. 

Familya : 2.1.4.1. Meruliaceae Rea 

Cins : 2.1.4.1.1. Bjerkandera P. Karst. 

Tür : 2.1.4.1.1.1. Bjerkandera adusta (Willd.) P. Karst. 

Familya : 2.1.4.2. Polyporaceae Fr. ex Corda 

Cins : 2.1.4.2.1. Fomes (Fr.) Fr. 

Tür : 2.1.4.2.1.1. Fomes fomentarius (L.) Fr. 

Cins : 2.1.4.2.2. Trametes Fr. 

Tür : 2.1.4.2.2.1. Trametes trogii Berk. 

Cins : 2.1.4.2.3. Lentinus Fr. 

Tür : 2.1.4.2.3.1. Lentinus tigrinus (Bull.) Fr. 

Cins : 2.1.4.2.4. Polyporus P. Micheli ex Adans. 

Tür : 2.1.4.2.4.1. Polyporus squamosus (Huds.) Fr. 

Takım : 2.1.5. Russulales Kreisel ex P.M. Kirk, P.F. Cannon & J.C. David 

Familya : 2.1.5.1. Russulaceae Lotsy 
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Cins : 2.1.5.1.1. Lactarius Pers. 

Tür : 2.1.5.1.1.1. Lactarius controversus (Pers.) P. Karst. 

Familya : 2.1.5.2. Stereaceae Pilát 

Cins : 2.1.5.2.1. Stereum Hill ex Pers. 

Tür : 2.1.5.2.1.1. Stereum hirsutum (Willd.) Pers. 

4.2. Belirlenen Türlerin Özellikleri 

4.2.1. Helvella leucopus Pers. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-5 cm çapında, genellikle 3-4 loplu yapıda, lopların belirli kısımları sapa 

yapışık, bükülen kısımlar buruşuk yaprak görünümdedir. Himeniyal yüzey açık 

kahverengi, koyu esmer kahverengi veya siyahımsı, iç yüzey ise beyazımsı gri veya 

esmer renktedir. Etli kısım, kağıt benzeri incelikte, beyaz ve kırılgan yapıdadır. Tadı ve 

kokusu belirgin değildir (Şekil 4.1). Sap, 2-8 × 1-2,5 cm boyutlarında, silindirik yapıda, 

içi boş, tabana doğru gidildikçe kalınlaşmaktadır. Yüzeyi düz ve beyaz renktedir. 

Sporlar, 17-20 × 12-13 µ boyutlarında, genişçe elips şeklinde, şeffaf, düzgün çeperli, 

ortada büyük damlalı ve spor tozları beyaz renktedir. 

B-Yetişme Yeri Özellikleri 

Ağaçlıklarda, kumlu topraklı kavaklıklarda ve bahçelerde yetişir (Gücin, 1983). 

Araştırma alanında kavak ağaçlarının altında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Gücin (1983) ve Afyon (1996) bu mantarın yenen bir tür olduğunu bildirmişlerdir. 

Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ağaçlarının altında, 38º33'K - 36º26'D, 1781 m, 28.05.2012, Y- 

231. 

Pötürge (Malatya) (Gücin 1987), Elazığ (Gücin, 1990), Bursa (Solak ve Gücin, 1992a), 

Akdeniz Bölgesi (Işıloğlu ve Watling, 1992), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Isparta 

(Afyon, 1996a), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Malatya (Işıloğlu, 1997), İzmir 

(Solak ve ark., 1999) Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000b), Hınıs ve Karaçoban 

(Erzurum) (Öztürk ve ark., 2000b), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Muğla (Işıloğlu, 

2001), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Batman 

(Yeşil ve Yıldız, 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Karabük (Yağız ve ark., 
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2005), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), 

Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2009), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012), Araban 

(Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.2. Morchella deliciosa Fr. 

Syn.: Morchella conica var. deliciosa (Fr.) Cetto., Morilla deliciosa (Fr.) Quél. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 3-5 × 2-3 cm çapında, konik, tepe kısmı oval veya, bal peteği şeklinde girintili 

ve çıkıntılıdır (Şekil 4.2). Başlangıçta açık kahverenginde olan çıkıntılar daha sonra 

koyu kahverengi renge döner. Etli kısım, beyazımsı renkte ve kalındır. Sap, 3-5 cm 

boyutlarında, silindirik, tabanı şişkin, içi boş, yüzeyi pudra gibi tozlu görünüşte, sarımsı 

beyaz veya krem renktedir. 

Sporlar, 18-24 × 10-14 µm boyutlarında, elips şeklinde, granüllü ve şeffaftır. 

B- Yetişme yeri özellikleri 

Genellikle çam ormanları altında, bazen de geniş yapraklı ağaçların altındaki nemli 

alanlarda yetişir. İlkbahar aylarında görülür (Breitenbach ve Kränzlin, 1984). Araştırma 

alanında karışık ağaç altlarında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Breitenbach ve Kränzlin, 1984). Ülkemizin çeşitli yörelerinde 

"Kuzu Göbeği" "Dede Börtü" ve "Kuzu Mantarı" adı ile tanınır ve yenir (Öder, 1972; 

Gücin, 1983; Demirel ve Öztürk, 1992). Araştırma alanında çok az tanınan bir türdür. 

D- Yayılışı 

Yedioluk köyü, karışık ağaç altlarında, 38º33'K - 36º26'D, 1764 m, 20.05.2011, Y- 15. 

Elazığ (Gücin, 1990), Bursa (Solak ve Gücin, 1992a), Seydişehir (Konya) (Afyon, 

1997b) Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Sarıkamış 

(Kars) (Öztürk ve ark., 1995), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), 

Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001b), 

Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Alanya (Öztürk ve 

ark., 2003b), Kayseri (Kaşık ve ark., 2003a), Ardahan (Uzun, 2006), Besni (Adıyaman) 

(Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), 

Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Ardahan (Uzun, 2006), Çatak (Van) (Efe, 

2007), Huzurlu (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 
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2009). Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012). Uşak (Türkoğlu ve Yağız, 

2012). 

4.2.3. Agaricus campestris L. 

Syn.: Agaricus campestris var. fuscopilosellus F.H. Møller, Agaricus campestris var. 

squamulosus (Rea) Pilát, Fungus campestris (L.) Kuntze, Pluteus campestris (L.) Fr., 

Pratella campestris (L.) Gray, Psalliota campestris (L.) Quél., Psalliota campestris var. 

fuscopilosella F.H. Møller, Psalliota campestris var. squamulosa Rea, Psalliota 

flocculosa Rea. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-10 cm çapında, gençlerde yarı küresel, erginlerde ise konveks şekilde, yüzeyi 

düz halde ve gittikçe belirginleşen zayıf konsentrik ve şapkaya yapışık kahverengimsi 

renkte fibrillerle kaplı, ilk başlarda beyaz olan şapka rengi gelişme ile önce kirli beyaza, 

sonra da açık kahverengi renge döner. Kenarlar uzun süre lamellere doğru kıvrık kalır 

ve velum artıkları taşır. Lameller, başlangıçta velum ile örtülü olduğu dönemde açık 

pembe, gelişmeyle birlikte pembe ve çikolota kahverengimsi, en sonunda da siyah renge 

döner. Sık kadifemsi görünümde ve serbesttir. Etli kısım, beyaz renkte, koparıldığında 

pembemsi renk alır. Ortada kalın, kenarlara doğru ince, tadı güzel, kokusu ise hoş ve 

mantarımsıdır. 

Sap, 3-6 × 1-2 cm boyutlarında, silindirik, beyaz renktedir (Şekil 4.3). İlk başlarda dolu 

olan etli kısmı yaşlılarda boşalır, rengi de spor tozları nedeniyle kahverengine döner. 

Beyaz ve pamuksu yapıda annulus vardır.  

Sporlar, 6,5-8 × 4 -5 µ boyutlarında, elips şeklinde, kalın, düzgün çeperli, çikolota 

kahverengimsi renkte ve spor tozları kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle organik artıkça zengin, çayırlar, meralar ve tarlalarda yetişen ve yöremizde 

de çayırlıklarda ve yüksek rakımlı otlu habitatlarda tespit edilen bir türdür. Akdeniz 

yöresinde çoğunlukla buğday tarlalarındaki harman yerlerinde (Işıloğlu, 1992a), Bursa 

çevresinde ise şehiriçi parklarda yetiştiği (Karamanoğlu ve Öder, 1973) bildirilmiştir. 

Araştırma alanında çayırlıklarda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Mevcut literatürlerin tamamına göre yenen ve tercih edilen türlerden biridir. Işıloğlu'nun 

(1992a) Yunchang ve Hanfen'den naklettiğine göre, bu tür çeşitli vitaminleri içerir ve 
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düzenli olarak yendiğinde beriberi hastalığını, zayıflığı, iştahsızlığı, hazımsızlığı ve 

emzikli kadınlarda süt salgısı yetersizliğini gidermede birçok faydası olduğunu 

bildirmiştir. 

Ülkemizde, Bolu ve Bursa Çevresinde "Duvaklı", "Evelek Mantarı", "Köy Mantarı", 

"Koyun Mantarı", "İçi Kızıl" (Öder, 1988a). İçel yöresinde "Kabalak" (Işıloğlu, 1992a). 

Erzurum yöresinde "Çayır Mantarı" (Demirel, 1993) adıyla, Karadeniz Bölgesinde 

(Öder, 1988a) ve Van yöresinde (Demirel, 1996) ise isim verilmeksizin toplanıp 

yenmektedir. Araştırma alanında "Çayır Mantarı" olarak bilinen ve yenen bir türdür. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 114. 

Bursa (Karamanoğlu ve Öder, 1973), Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Bursa (Solak ve 

Gücin, 1990), Istranca Dağları (Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), Adana, İçel (Işıloğlu, 

1992a), Ardanuç (Artvin) (Demirel ve Işıloğlu, 1993), Aksaray (Kaşık ve Öztürk, 

1995), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995b), Sarıkamış (Kars) (Öztürk ve ark., 1995), 

Isparta (Afyon, 1996a), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), Beyşehir (Konya) 

(Afyon, 1996c), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996b), Van (Demirel, 1996), 

Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), 

Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Diyarbakır (Yıldız ve Ertekin, 1997), Sarıçiçek 

Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), 

Balçova (İzmir) (Asbagh ve Solak, 2000), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000b), 

Çemişgezek (Tunceli) (Demirel ve Nacar, 2000), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) 

(Öztürk ve ark., 2000b), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Bartın (Afyon, 2000), Hadim 

(Konya) (Öztürk ve ark., 2000a), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Niğde (Kaşık ve ark., 

2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Develi 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002b), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Bozkır 

(Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve 

ark., 2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Yahyalı 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon 

ve Yağız, 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Karabük (Yağız ve ark., 2005), 

Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2006), Başkonuş Dağı 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Bolu ve 

Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Dalaman (Muğla) (Gezer ve Işıloğlu, 2006), Karaman 

(Doğan ve Öztürk, 2006), Batman (Demir ve ark., 2007), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve 
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ark., 2007a), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 

2008), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), 

Erzincan (Keleş ve Demirel, 2010), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban 

(Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012). 

4.2.4. Bovista plumbea Pers.: Pers. 

Syn.: Bovista brevicauda Velen, Bovista ovalispora Cooke & Massee, Bovista plumbea 

f. brevicauda (Velen.) F. Šmarda, Bovista plumbea var. brevicauda (Velen.) F. Šmarda, 

Bovista plumbea var. flavescens Hruby, Bovista plumbea var. ovalispora (Cooke & 

Massee) F. Šmarda, Globaria plumbea (Pers.) Quél., Lycoperdon bovista Sowerby,  

Lycoperdon plumbeum Vittad. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Fruktifikasyon organı, 1,5-5 cm çapında, küresel yapıda, yüzeyi (eksoperidiyum) düz, 

gençlerde beyaz, olgunlarda ise açık veya koyu kahverengi renktedir (Şekil 4.4). 

Yırtılma sonucunda yumurta kabuğu şeklinde açılır ve endoperidium açığa çıkar. 

Endoperidiyum düz şekilde, ince, sert, kağıtsı yapıda, baslangıçta beyaz, sonraları ise 

gri veya koyu kahverengine dönüşür. Olgun mantarlarda oluşan açıklıklardan sporlar 

çevreye yayılır. Etli kısım, (gleba) gençlerde beyaz renkte, yumuşak ve süngerimsi 

yapıdadır. Tadı ve kokusu belirsizdir. Olgunlaştığında kahverengi renkte bir toz kütlesi 

haline döner. 

Sporlar, 4-6,5 x 3,5-5,5 µ boyutlarında, oval veya küremsi şekilde, düzgün çeperli ve 

uzun pedisellidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle vadilerdeki çayırlarda, meralarda tek tek veya gruplar halinde yetişir 

(Buczacki, 1992). Araştırma alanında çayırlıklarda yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Phillips (1981) ve Buczacki (1992)'ye göre gençleri yenir. Van yöresinde "Balon 

mantarı" olarak bilinir (Demirel, 1993). Araştırma alanında bazı köylerde, yöresel bir 

adı olmasada, tanınmakta besin olarak tüketilmektedir.  

D- Yayılışı  

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 113, Sarız 

merkez, çayırlık alan, 38º28'K - 36º30'D, 1569 m, 29.05.2012, Y- 255, Çörekdere Köyü, 

çayırlık alan, 38º28'K - 36º28'D, 1579 m, 29.05.2012, Y- 256. 



 

 

28 

Manisa (Gücin ve Öner, 1982), Erzurum (Altan ve ark., 1986), Pötürge (Malatya) 

(Gücin, 1987), Elazığ (Gücin, 1990), Bursa (Solak ve Gücin, 1992), Ardanuç (Artvin) 

(Demirel ve Işıloğlu, 1993), Akçaabat (Trabzon) (Baydar ve Sesli, 1994), Malatya 

(Işıloğlu ve Öder, 1995), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995), Sarıkamış (Kars) (Öztürk 

ve ark., 1995), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996), Beyşehir (Konya) (Afyon, 

1996), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996), Van (Demirel, 1996) Seydişehir 

(Konya) (Afyon, 1997), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Derbent (Konya) 

(Afyon, 1997), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Erzurum (Uzun ve 

Demirel, 1998), Karçal Dağları(Artvin) (Demirel, 1998), İzmir (Solak ve ark., 1999), 

Antalya (Gezer, 2000), Hadim (Konya) (Öztürk ve ark., 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 

2000), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Develi 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002), Çanakkale 

(Solak ve ark., 2003), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 

2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Besni (Adıyaman) 

(Kaya ve ark., 2004) Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) 

(Kaya, 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Artvin (Sesli ve Tüzen, 2006), 

Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 

2006), Dalaman (Muğla) (Gezer Işıloğlu, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), 

Aydın (Allı ve ark., 2007), Batman (Demir ve ark., 2007), Kastamonu (Yağız ve ark., 

2007), Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2009), Islahiye (Gaziantep) (Kaya, 2009), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye 

(Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve 

ark., 2011), Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış 

ve ark., 2012), Uşak (Türkoğlu ve Yağız, 2012). 

4.2.5. Coprinus comatus (O.F. Müll.) Pers. 

Syn.: Agaricus comatus O.F. Müll. Agaricus cylindricus Sowerby, Agaricus fimetarius 

Bolton, Agaricus ovatus Schaeff, Coprinus comatus f. sphaerocephalus J.E. Lange, 

Coprinus ovatus (Schaeff.) Fr. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-11 × 2,5-3,5 cm boyutlarında, başlangıçta silindirik şekilde olan şapka 

ilerleyen zamanlarda biraz açılarak çan şeklini alır (Şekil 4.5). Gençlerde açık 

kahverengi görünümde, olgunlarda beyaz renkte, kenarlar yukarı kıvrık ve kahverengi 
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renkte pullarla kaplıdır. Lameller, serbest halde, genç olanlarda beyaz, sonra koyu mavi 

veya siyah renkte, yaşlı mantarlarda eriyerek mürekkep şeklinde toprağa dökülür. Etli 

kısım, beyaz renkte, ince ve yumuşak, tadı güzel, kokusu ise toprak kokusunu andırır. 

Sap, 10-25 × 1-2 cm boyutlarında, silindirik, toprak içindeki kısım daha kalın, biraz 

sivri, beyaz, lifsi yapıda, yaşlı mantarlarda içi oyuk, annulus beyaz renkte ve sap 

üzerinde serbest halde hareket ettirilebilir özelliktedir. Spor tozları siyahımsı kahverengi 

renktedir. 

Sporlar 9-12 × 6-8 µ boyutlarında, elips veya oval şekilde, porlu, kalın ve düzgün 

çeperlidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yol kenarlarında, çalılıklarda, çayırlarda ve bahçelerde çoğunlukla 3-5'li gruplar halinde 

bazen de tek olarak yetişir (Kaya, 1999). Araştırma alanında çayırlıklarda, tek olarak 

yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre lamelleri siyahlaşmamış genç mantarlar yenir (Phillips, 1981; 

Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Ülkemizde Doğu Karadeniz Bölgesi'nde yaşayan halk 

tarafından yemeklik olarak kullanıldığı bildirilmiştir (Öder, 1976). Van yöresinde "eşek 

mantarı" olarak bilinir (Demirel, 1993). Araştırma alanında tanınmayan bir türdür. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 109, Küçük 

Kabaktepe Köyü, çayırlık alan, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 21.05.2012, Y- 137. 

Bursa (Karamanoğlu ve Öder, 1973), Manisa (Gücin ve Öner, 1982), Elazığ (Gücin, 

1984), Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Bursa (Solak 

ve Gücin, 1990), Ardanuç (Artvin) (Demirel, 1994), Aksaray (Kaşık ve Öztürk, 1995), 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996), Sarıkamış (Kars) 

(Demirel ve Uzun, 1996),Van (Demirel, 1996), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 

1997), Diyarbakır (Yıldız ve Ertekin, 1997), Manisa (Yılmaz ve ark., 1997), Sarıçiçek 

Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997), Erzurum (Uzun 

ve Demirel, 1998), Karçal Dağları (Artvin) (Demirel, 1998), Babadağ (Denizli) (Gezer 

ve ark., 1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000), 

Çemişgezek (Tunceli) (Demirel ve Nacar, 2000), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) 

(Öztürk ve ark., 2000), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Bartın (Afyon, 2000), Ermenek 

(Karaman) (Kaşık ve ark., 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000), Niğde (Kaşık ve ark., 
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2000), Taşkent (Konya) (Kaşık ve Öztürk, 2000), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 

2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Yeşilhisar 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Erzurum 

(Demirel ve ark., 2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), 

Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Batman (Yeşil 

ve Yıldız, 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon ve Yağız, 

2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), 

Karabük (Yağız ve ark., 2005), Türkmenbaba Dağı (Eskişehir) (Köktekci ve ark., 2005), 

Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2006), Başkonuş Dağı 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Bolu ve 

Düzce (Yağız ve ark., 2006), Dalaman (Muğla) (Gezer ve Işıloğlu, 2006), Gümüşhane 

(Uzun ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Batman (Demir ve ark., 

2007), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 

2007), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007), Tavas (Denizli) Gezer ve ark., 2007), Uşak 

(Türkoğlu ve ark., 2008), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009), 

Islahiye (Gaziantep) (Kaya, 2009), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye 

(Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve 

ark., 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) 

(Doğan ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.6. Calvatia gigantea (Batsch) Lloyd 

Syn.: Bovista gigantea (Batsch) Gray, Globaria gigantea (Batsch) Quél. Langermannia 

gigantea (Batsch) Rostk. Lasiosphaera gigantea (Batsch) F. Šmarda, Lycoperdon 

giganteum Batsch. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 10-50 cm çapında, yuvarlağımsı şekilde, bazen içe çöküntüler yapmaktadır 

(Şekil 4.6). Kabuk şeklindeki ekzoperidyum başlarda krem beyaz, sonra grimsi-sarı 

zeytin kahverengiye döner. Yüzey gençken ince ülgerli ve deri görünümünde, sonraki 

dönemlerde çatlaklar meydana gelerek parçalanır. Etli kısım, genç dönemde beyaza 

yakın renkte sünger gibi yumuşak ve içi dolgun, gelişme ilerleyince sülfür sarısından 

zeytin yeşiline döner ve yün yumağı şeklinde bir yapı alır. Tatlımsı ve kokusu biraz 

ağırdır. 
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Sporlar 3,5-5 µ çapında, yuvarlak şekilde ve spor tozları kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Çayırlarda, meralarda, besince zengin yerlerde, ilkbahar aylarında yetişir (Breitenbach 

ve Kränzlin, 1986; Ellis ve Ellis, 1990; Gerhardt, 1997). Araştırma alanında 

çayırlıklarda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Yenen bir türdür (Breitenbach ve Kränzlin, 1986; Ellis ve Ellis, 1990; Gerhardt, 1997). 

Araştırma alanında yöresel bir adı olmayıp, tanınan ve yenen bir türdür. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 73. 

Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996b), 

Ürgüp (Nevşehir) (Öztürk ve Kaşık, 1996), Şenkaya (Erzurum) (Uzun ve Demirel, 

1998), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Yahyalı 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Karaman 

(Doğan ve Öztürk, 2006), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Honaz Dağı 

(Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Cocakdere Vadisi 

(Mersin) (Doğan ve ark., 2012). 

4.2.7. Lepiota erminea (Fr.) Gillet 

Syn.: Agaricus ermineus Fr. Lepiota alba (Bres.) Sacc., Lepiota clypeolaria var. alba 

Bres. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-6 cm çapında, başlarda çan, sonraları ise konveks veya düz yapıda ortada fazla 

belirgin olmayan bir umbo taşır (Şekil 4.7). Yüzeyi gençlerde düz, beyaz veya krem 

renktedir. Yaşlılarda ise özellikle kenarlara doğru ince fibrilli tomentoz, merkez sarımsı 

veya açık kahvrengi renk alır ve kenarlarda velum artıklarını andıran fibrilli yapı vardır. 

Lameller, beyaz veya krem renkte serbesttir. Etli kısım, beyaz renkte, ince, tadı ve 

kokusu belirgin değildir. Sap, 2,5-6 × 0,3-0,6 cm boyutlarında, silindirik, yüzeyi düz, 

beyaz renkte, katı, içi oyuk ve kolay kırılabilen, şapkaya yakın kısımda yünümsü yapıda 

beyaz ve çabuk kaybolan bir annulus taşır. 

Sporlar 11-15 × 4,5-7  boyutlarında, elips şeklinde, düzgün çeperli ve spor tozları 

beyaz renktedir. 
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B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Çayırlarda ve otlu orman kenarlarında tek tek veya gruplar halinde yetişir (Kaya, 1999). 

Araştırma alanında çayırlıklarda yetiştiği tespit adilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Buczacki (1992) yenen bir tür olduğunu, Moser (1983), Breitenbach ve Kränzlin (1995) 

ise yenilmediğini bildirilmiştirler. Araştırma alanında zehirli olduğuna inanılan bir 

türdür. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 77, Küçük 

Kabaktepe Köyü, çayırlık alan, 38º30'K - 36º22'D, 21.05.2012, 1861 m, Y- 129, Sarız 

Merkez, çayırlık alan, 38º28'K - 36º29'D, 1563 m, 28.05.2012, Y- 220. 

Van (Demirel, 1996), Şenkaya (Erzurum) (Uzun ve Demirel, 1998), Muş ve Bitlis 

(Kaya, 2000b), Sivas (Hüseyinov ve ark., 2001), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), 

Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), 

Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Ardahan (Uzun, 2006), Eğriçay Havzası (Adıyaman) 

(Kaya, 2006b), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Kastamonu (Yağız ve ark., 2007), 

Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 

2012). 

4.2.8. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) Wasser 

Syn.: Agaricus holosericeus Fr. Agaricus leucothites Vittad, Agaricus levis Krombh. 

Agaricus naucinus Fr. Agaricus pudicus var. albus Mérat, Annularia levis (Krombh.) 

Gillet, Lepiota holosericea Gillet, Lepiota leucothites (Vittad.) P.D. Orton, Lepiota 

naucina (Fr.) P. Kumm. Lepiota naucina var. leucothites (Vittad.) Sacc. Leucoagaricus 

carneifolius var. leucothites (Vittad.) Bon, Leucoagaricus holosericeus (Gillet) M. M. 

Moser, Leucoagaricus leucothites (Vittad.) M.M. Moser, Leucoagaricus naucinus (Fr.) 

Singer, Leucocoprinus holosericeus (Gillet) Locq. Leucoagaricus leucothites (Vittad.) 

Wasser. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 4-6 cm çapında, gençlerde silindirik çan şeklinde, gelişme ilerleyince konik 

konveksten şemsiye şeklini alır (Şekil 4.8). Ortası şişkin, gençken şapka merkezinde 

ince küçük tüyler bulunur, gelişme ilerleyince yüzey düzgünleşir. Başlarda beyazımsı 

renkte, gelişme ilerleyince merkezi kısım daha koyulaşarak sarımsı kahverengi veya 
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pembemsi kahverengiye döner, kenarlar ise kirli krem rengindedir. Lameller, başlarda 

gri-krem renktedir, gelişme ilerleyince krem beyazdan pembe veya gri-pembeye döner 

ve sapa birleşmezler. Etli kısım, beyaz renkte, şapka merkezinde kalın, kenarlara doğru 

incelmektedir. Tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 5-8 (10) × 1-2 cm boyutlarında, 

silindirik, tabanında küçük yumru şeklinde şiskinlik bulunur. İçi boş, krem beyaz 

renkte, yüzeyi düz ve beyaz renkte annulus bulunur. 

Sporlar 7,5-10,5 × 4,5-6,5 µ boyutlarında, eliptik şekilde, düz, hiyalin, dextrinoid, kalın 

duvarlı ve spor tozları krem renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Parklarda, çayırlarda, bahçe kenarlarında, tek tek veya toplu halde yaz aylarında 

yetişmektedir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991; Gerhardt, 1997). Araştırma 

alanında bahçe kenarlarında ve çayırlarda yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmektedir (Moser, 1983; Dahncke, 1993; Breitenbach ve Kränzlin, 

1991; Gerhardt, 1997). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Sarız merkez, bahçe kenarı, çayırlık alan, 38º28'K - 36º29'D, 1576 m, 30.10.2012, Y- 

362. 

Ardanuç (Artvin) (Demirel ve Işıloğlu, 1993), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Ürgüp 

(Nevşehir) (Öztürk ve Kaşık, 1996), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), 

Ermenek (Karaman) (Kaşık ve ark., 2000), Hadim ve Taşkent (Konya) (Kaşık ve 

Öztürk, 2000), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), 

Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Türkmenbaba Dağı 

(Eskişehir) (Köktekci ve ark., 2005), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2006c), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), 

Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Aydın (Allı ve ark., 

2007), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Araban 

(Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.9. Lycoperdon molle Pers.: Pers. 

Syn.: Lycoperdon gemmatum var. furfuraceum Fr., Lycoperdon gemmatum var. molle 

(Pers.) De Toni. 
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A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Fruktifikasyon organı, 2-4 cm çapında, armut şeklinde yuvarlağımsı yapıda dış yüzeyi 

beyaza yakın krem zemin üzerine, kısa, yumuşak ve gri kahverengi renkte dikenlerle 

kaplıdır (Şekil 4.9). Bazen bu dikenlerin birkaçının uçlarının birleşmesiyle piramidal 

görünümlü yapılar oluşur. Mantarın olgunlaşmasıyla birlikte fruktifikasyonun üst orta 

kısmında meydana gelen parçalanma ile düzensiz yapılı bir açıklık oluşur ve sporlar toz 

halinde buradan atılır. Etli kısım, gençken beyaz ve süngerimsi yapıda, mantarın gelişim 

sürecinde önce sararır sonra da kahverengiye döner. Tadı ve kokusu belirgin değildir. 

Sporlar 4,5-6 µ, boyutlarında, küresel yapıda ve yüzeyi siğillidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Konifer ormanlarında veya yayvan yapraklı ağaçların oluşturduğu ormanlarda yetişir 

(Breitenbach ve Kränzlin, 1986). Araştırma alanında çayırlarda tek tek yetiştiği tespit 

edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Etinin beyaz olduğu evrede yenebilen özelliktedir (Buczacki, 1992; Işıloğlu, 1992). 

Ülkemizde Doğu Karadeniz Bölgesi'nin bazı yörelerinde özellikle orman işçileri 

tarafından yendiği bildirilmiştir (Öder, 1978). Araştırma alanında tanınan ve bazı 

bölgelerde yenen bir türdür. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 90. 

Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Erzurum (Altan ve ark., 1986), Elazığ (Gücin, 1990), 

Istranca Dağları (Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), Ardanuç (Artvin) (Demirel ve 

Işıloğlu, 1993), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 

1995b), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 

1996b), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) 

(Işıloğlu, 1997), İzmir (Solak ve ark., 1999), Bekilli (Denizli) (Köse ve Gezer, 1999), 

Antalya (Gezer, 2000), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000b), Muş ve Bitlis (Kaya, 

2000b), Develi (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002b), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 

2002a), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 

2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Yahyalı 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Aydın (Allı ve 

ark., 2006), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), 
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Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Çameli 

(Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Kastamonu 

(Yağız ve ark., 2007), Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) 

(Gezer ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası 

(Gaziantep) (Kaya, 2009c), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Pamukkale Üniversitesi 

Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve ark., 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 

2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış ve 

ark., 2012).  

4.2.10. Lycoperdon perlatum Pers. 

Syn.: Lycoperdon bonordenii Massee, Lycoperdon gemmatum Batsch, Lycoperdon 

gemmatum var. perlatum (Pers.) Fr.  

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Bazidiokarp, 2-5 cm çapında, subglobozdan konik şekilde, tabanda sap benzeri yapı 

olan misel topluluğu ile zemine tutunmaktadır (Şekil 4.10). Ekzoperidyum üzerinde kısa 

piramit benzeri şeklinde, açık veya koyu kahverengi renkte dikenimsi çıkıntılar bulunur. 

Yüzey alanda bulunan dikenimsi çıkıntılar kaybolunca ağ benzeri yapı oluşur. 

Endoperidyum gençken krem renginde, daha sonraları kahverengiye döner. Gleba, önce 

krem beyaz renkte, sonra zeytin kahverengiye döner ve ağ şeklindedir. 

Sporlar 3,5-4,5 µ boyutlarında ve yarıküre şeklindedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

İbreli ormanlarda, ibre döküntüleri arasında yetişmektedir (Breitenbach ve Kränzlin 

1986, Ellis ve Ellis 1990, Gerhardt 1997). Araştırma alanında çayırlıklarda tespit 

edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Taze iken yenmektedir (Breitenbach ve Kränzlin 1986; Ellis ve Ellis 1990; Gerhardt 

1997). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 20.05.2012, Y- 111, Kabaktepe 

köyü, çayırlık alan, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 21.05.2012, Y- 134. 

Manisa (Gücin ve Öner, 1982), Elazığ (Gücin, 1984), Erzurum (Altan ve ark., 1986), 

Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Ardanuç (Artvin) 

(Demirel ve Işıloğlu, 1993), Maçka (Trabzon) (Sesli, 1993), Çamyol (Isparta) (Ertan, 
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1994), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995), Beyşehir 

(Konya) (Afyon, 1996), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996), Sarıkamış (Kars) 

(Demirel ve Uzun, 1996), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996), Balya (Balıkesir) 

(Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Soma (Manisa) 

(Yılmaz ve ark., 1997), Karçal Dağları(Artvin) (Demirel, 1998), Babadağ (Denizli) 

(Gezer ve ark., 1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), Balçova 

(İzmir) (Asbagh ve Solak, 2000), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2000), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001), Sandras Dağı 

(Muğla) (Işıloğlu, 2001), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Develi (Kayseri) (Kaşık 

ve ark., 2002), Zonguldak (Afyon ve Konuk, 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 

2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Yahyalı 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004), Sinop (Afyon 

ve Yağız, 2004), Karabük (Yağız ve ark., 2005), Maçka (Trabzon) (Dalman ve ark., 

2005), Türkmenbaba Dağı (Eskişehir) (Köktekci ve ark., 2005), Andırın 

(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), 

Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007), Tavas 

(Denizli) (Gezer ve ark., 2007), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009), 

Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) 

(Gezer ve ark., 2011), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.11. Macrolepiota excoriata (Schaeff.: Fr.) Wass. 

Syn.: Agaricus excoriatus Schaeff, Agaricus procerus var. excoriatus (Schaeff.) Pers. 

Agaricus vulneratus Batsch, Lepiota excoriata (Schaeff.) P. Kumm. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-8 cm çapında, gençlerde yumurta şeklinde, erginlerde ise konveks veya 

şemsiye şeklindedir (Şekil 4.11). Ortada küt ve konik umbolu, yüzeyi düz, gençlerde 

ince ve açık kahverengimsi velum artıkları ile kaplı, erginlerde kenarlardan başlayarak 

velum örtü tabakasında yırtılmalar görülür ve şapkanın beyazımsı rengi ortaya çıkar. 

Lameller, beyaz veya krem renginde, sık ve serbest haldedir. Etli kısım, şapkanın 

kenarlarında ince ortada ise kalın, beyaz ve kokusu hoştur. Sap, 4-7 × 0.7-1.2 cm 

boyutlarında, silindirik, tabana doğru biraz kalın, yaşlılarda içi boş, lamellerle aynı 
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renkte ve yüzeyi pürüzsüzdür. Şapkaya yakın bölgede bulunan annulus zarımsı 

yapıdadır.  

Sporlar 12-16 × 8-9,5  boyutlarında, elips şeklinde, şeffaf, geniş porlu, kalın çeperli ve 

spor tozları beyaz renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Kuru çayırlarda, meralarda, orman kenarları ve çalılıklarda tek tek veya gruplar halinde 

yetişir (Kaya, 1999). Araştırma alanında çayırlıklarda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Yenen bir türdür (Phillips, 1981; Moser, 1983; Jordan, 1995; Breitenbach ve Kränzlin, 

1995). Fakat zehirli Lepiota örnekleriyle karıştırılma ihtimaline karşı dikkatli olunması 

önerilmiştir (Denis, 1995). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 28.05.2012, Y- 154, Sarız 

Merkez, çayırlık alan, 38º28'K - 36º30'D, 1569 m, 28.05.2012, Y- 171. 

Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Van (Demirel, 

1996), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Soma (Manisa) (Yılmaz ve ark., 

1997), Karçal Dağları (Artvin) (Demirel, 1998b), İzmir (Solak ve ark., 1999), Muş ve 

Bitlis (Kaya, 2000b), Develi (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002b), Zonguldak (Afyon ve 

Konuk, 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Erzurum (Demirel ve ark., 

2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Türkmenbaba 

Dağı (Eskişehir) (Köktekci ve ark., 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), 

Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 

2006a), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), 

Hacer (Kayseri) (Türkoğlu ve Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Muğla 

(Baş ve Işıloğlu, 2006), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Kastamonu (Yağız 

ve ark., 2007), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası 

(Gaziantep) (Kaya, 2009c), Akdağmadeni (Yozgat) (Kırış ve ark., 2012), Araban 

(Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012). 

4.2.12. Conocybe apala (Fr. : Fr.) Arnolds 

Syn.: Agaricus apalus Fr. Agaricus tener Sowerby, Bolbitius albipes G.H. Otth, 

Bolbitius tener (Gray) Berk. Bolbitius tener var. lacteus (J.E. Lange) Bon, Conocybe 
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albipes Hauskn. Conocybe apala var. albipes (Hauskn.) Arnolds, Conocybe lactea (J.E. 

Lange) Métrod, Galera apala (Fr.) Sacc. Galera lactea J.E. Lange, Mycena tenera 

Gray, Pluteolus apalus (Fr.) Quél. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka 0,5-2,5 cm çapında, gençlerde sivri-konik şeklinde, daha sonraları çan şeklini alır 

(Şekil 4.12). Yüzeyi pürüzsüz, mat ve kuru, donuk krem ve sarımsı bej renktedir. 

Lameller, soluk turuncumsu-kahverengi renkte ve sapa adnex tarzda bağlanır. Etli 

kısım, donuk sarımsı kahverengi renkte, çok ince ve kırılgandır. Tadı ve kokusu hoştur. 

Sap, 1,5-5 × 0,1-0,2 cm boyutlarında, düz, ince, kırılgan, içi boş ve rengi beyazdan 

krem rengine kadar değişebilir.  

Sporlar 10-15 × 6-9 µm boyutlarında, elips şeklinde, düz, germ por açıklığına sahip ve  

spor tozları pas kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yaz sonundan sonbahar sonuna kadar çimler üzerinde, kuru otlar üzerinde ve kumlu 

yerlerde görülebilir (Phillips, 1981). Araştırma alanında çayırlıklarda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre pek yaygın bir tür değildir ve yenebilirliği bilinmemektedir (Phillips, 

1981). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, çayırlık alan, 38º34'K - 36º25'D, 1766 m, 28.05.2012, Y- 189. 

Istranca Dağları (Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Bitlis 

(Kaya, 2001), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 

2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 

2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Batman 

(Demir ve ark., 2007), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Kemaliye 

(Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve 

ark., 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Uşak (Türkoğlu ve Yağız, 2012). 

4.2.13. Chondrostereum purpureum (Pers.) Pouzar 

Syn.: Auricularia persistens Sowerby, Corticium nyssae Berk. & M.A. Curtis, 

Phylacteria micheneri (Berk. & M.A. Curtis) Pat. Stereum ardoisiacum Lloyd, Stereum 

argentinum Speg. Stereum atrozonatum Speg. Stereum lilacinum var. vorticosum (Fr.) 

Quél. Stereum micheneri Berk. & M.A. Curtis, Stereum nipponicum Lloyd, Stereum 
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pergameneum Speg. Stereum purpureum Pers. Stereum vorticosum (Fr.) Fr. Terana 

nyssae (Berk. & M.A. Curtis) Kuntze, Thelephora purpurea (Pers.) Pers. Thelephora 

vorticosa Fr. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Bazidiokarp, 2-4 cm çapında, raf şeklinde, sapsız, zemine yapışık, ve substrattan ön 

yüze doğru konsol şeklinde çıkıntı oluşturmaktadır (Şekil 4.13). Mantarların yanyana 

gelerek birleşmesiyle zeminde geniş bir alana yayılırlar. Yüzey kıla benzer ince tüylü, 

önce gri beyaz-menekşe karışımı, sonra menekşe kahverengiye dönmektedir ve kenarı 

ise beyaz konsantrik zonludur. Trama, beyazımsı menekşe renkte, gençken bol sulu, 

olgunlaşınca sert yapıdadır. Tadı ve kokusu belirgin değildir. Himenyum, düz, küçük 

çıkıntılı, dalgalı, açık pembe-menekşeden koyu menekşeye dönmekte ve decurrenttir. 

Sporlar, 6,5-8 × 2,5-3,5 µ boyutlarında, eliptik-silindirik şekilde, düz ve hiyalindir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

İbreli ve geniş yapraklı ağaçların kesik kütükleri üzerinde, zayıf bir parazittir 

(Breitenbach ve Kränzlin, 1986; Ellis ve Ellis, 1990). Araştırma alanında kesilmiş 

kavak kütükleri üzerinde, toplu halde yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Yapısı gereği yemeye uygun olmayan ve araştırma alanında da tanınmayan bir türdür. 

D- Yayılışı 

Sarız, merkez, kavak kütükleri üzeri, 38º28'K - 36º29'D, 1576 m, 30.10.2012, Y- 363. 

Belgrad Ormanı (İstanbul) (Selik, 1965), Trabzon (Selik, 1973), Bafra ve Ordu (Sesli, 

1999), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Kemaliye 

(Erzincan) (Allı, 2011). 

4.2.14. Panaeolus papilionaceus var. papilionaceus (Bull.) Quél. 

Syn.: Agaricus campanulatus Bull. Agaricus campanulatus L. Agaricus papilionaceus 

Bull. Agaricus papilionaceus Bull. Agaricus retirugus Fr. Agaricus sphinctrinus Fr. 

Campanularius campanulatus (L.) Earle ex Murrill, Copelandia papilionacea (Bull.) 

Bres. Coprinarius campanulatus (L.) Quél. Coprinarius campanulatus (L.) Quél. 

Coprinarius campanulatus var. retirugus (Fr.) Quél. Coprinarius campanulatus var. 

sphinctrinus (Fr.) Quél. Coprinarius papilionaceus (Bull.) Quél. Coprinus 

papilionaceus (Bull.) Gray, Galerula campanulata (Bull.) S. Imai, Panaeolus 

campanulatus (L.) Quél. Panaeolus campanulatus var. sphinctrinus (Fr.) Quél.  
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Panaeolus papilionaceus (Bull.) Quél. Panaeolus retirugus (Fr.) Gillet, Panaeolus 

retirugus (Fr.) Gillet, Panaeolus sphinctrinus (Fr.) Quél. Psilocybe campanulata (L.) 

Kuntze. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka 1-3 cm çapında, gençlerde yumurta şeklinde, beyazımsı-gri renktedir (Şekil 

4.14). Olgunlar da ise biraz düz ve grimsi, sarımsı-kahverengi bir renk alır, kenarları 

düzensiz dişli yapıda ve velum kalıntıları taşır. Lameller, adnat tarzda sapa bağlı, geniş, 

genç olanlarda gri, olgunlarda ise siyah bir renk alır. Etli kısım, beyazımsı-krem 

renginde, ince, tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 6-12 × 0.2-0.4 cm boyutlarında, 

silindirik, içi boş, kolay kırılabilir özellikte, yüzeyi açık grimsi-kahverengi renkte ve 

tabanı beyaz yünümsü fibrillerle kaplıdır. 

Sporlar 13-18,5 × 8,5-12 μm boyutlarında, elips ya da limon şeklinde, yüzeyi düz, koyu 

kırmızımsı veya siyahımsı-kahverengi renkte olup poru belirgindir. Spor tozları siyah 

renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yaz ve sonbahar aylarında, otlar arasında at, koyun ve sığır gibi hayvanların gübreleri 

üzerinde gruplar halinde yetişir (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma alanında 

çayırlıklarda, sığır gübresi üzerinde tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmez (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma alanında 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, sığır gübresi, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 28.05.2012, Y- 

173. 

Develi (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002b), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Yahyalı 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı 

(Adıyaman) (Kaya, 2005), Ardahan (Uzun, 2006), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 

2006b), Hacer (Kayseri) (Türkoğlu ve Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 

2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Ardahan 

ve Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve 

ark., 2012). 
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4.2.15. Inocybe dulcamara (Pers.) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus dulcamarus Pers. Agaricus uniformis Pers. Inocybe delecta P. Karst. 

Inocybe dulcamara f. squamosoannulata J. Favre, Inocybe dulcamara var. axantha 

Kühner, Inocybe dulcamara var. homomorpha Kühner, Bull. Inocybe dulcamara var. 

squamosoannulata (J. Favre) Schmid-Heckel. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-4 cm çapında, gençlerde yarıküresel, olgunlarda konveks şekilde, ortada fazla 

belirgin olmayan bir umbo taşır (Şekil 4.15). Yüzeyi kuru, mat ve fibrilli tomentoz, 

sarımsı yeşil, kahvemsi sarı veya kirli kahverengi renkte, genç mantarlarda kenarları 

uzun süre lamellere doğru bükümlü ve beyazımsı renktedir. Lameller, genç olanlarda 

beyazımsı gri veya soluk sarımsı, yaşlılarda ise sarımsı kahverengi renkte ve sapa adnat 

veya adnexed tarzda bağlıdır. Etli kısım, solgun sarı veya açık kahve renkte, tadı ve 

kokusu belirgin değildir. Sap, 1,5-4 × 0,2-0,6 cm boyutlarında, silindirik, şapka ile aynı 

renkte, yüzeyi beyazımsı fibrillerle kaplı ve gençlerde içi dolu, yaşlılarda ise boştur.  

Sporlar 9-10,5 × 5,5-6  boyutlarında, elipsoid veya böbrek şekilde, düzgün çeperli ve 

spor tozları tütün-kahverengisi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Konifer ormanlarında, orman kenarlarında veya kumlu ortamlarda tek tek veya küçük 

gruplar halinde yetişir (Jordan, 1995). Araştırma alanında çayırlıklarda tek tek yetiştiği 

tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Bazı literatürler de (Jordan, 1995) zehirli bir tür olarak verilmesine karşın, Phillips 

(1981) ve Buczacki (1992)'ye göre yenmeyen bir mantardır. Bresinsky ve Besl (1990) 

ise birçok Inocybe türünde olduğu gibi bu türde de halusinasyona sebep olan psilocybin 

içeriğinin belirli düzeyde olduğunu bildirmiştir. Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, çayırlık alan, 38º34'K - 36º25'D, 1766 m, 28.05.2012, Y- 209. 

Bitlis (Kaya, 1999), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001b), Gümüşhane (Uzun ve 

ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b). 

4.2.16. Inocybe rimosa (Bull.) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus fastigiatus Schaeff. Agaricus rimosus Bull. Agaricus schistus Cooke & 

W.G. Sm. Agmocybe rimosa (Bull.) anon. Gymnopus rimosus (Bull.) Gray, Inocybe 
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fastigiata (Schaeff.) Quél. Inocybe pseudofastigiata Rea, Inocybe rimosa f. alpina (R. 

Heim) Esteve-Rav. V. González & Arenal, Inocybe schista (Cooke & W.G. Sm.) Sacc. 

Inocybe umbrinella Bres. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-6 cm çapında, gençlerde konik, yaşlılarda ise çan şeklinde veya tamamen 

açılmış durumdadır, ortadaki umbo konveks şeklini sürekli muhafaza eder ve daima 

belirgindir (Şekil 4.16). Yüzeyi kuru, radyal biçimde fibrilli ve oluklu, genel görünümü 

saman renginde veya zeytin-sarısı renkte olmasına rağmen fibriller koyu, aradaki 

oyuklar ise daha açık renktedir. Kenarları yaşlı örneklerde bükümlü ve düzensiz 

biçimde yarıktır. Lameller, başlangıçta toprak renginde veya zeytuni-kahve renktedir, 

sapa adnat veya adnexed tarzda bağlanır. Etli kısım, beyaz renkte, kenarlarda ince, 

merkeze doğru ise biraz daha kalın, tadı hoşa giden özellikte, kokusu ise belirgin 

değildir. Sap, 3-7 × 0,4-1 cm boyutlarında, silindirik, bazı örneklerde tabana doğru biraz 

kalın ve eğimli, uzunlamasında fibrilli, beyaz ve yüzeyi kepeklidir. 

Sporlar 8-15 × 4,5-7,5  boyutlarında, genişçe elips veya fasülye tanesi şeklinde olup 

düzgün çeperli ve spor tozları kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle kayın, meşe, çam ve diğer bazı yaprak döken karışık ağaçların oluşturduğu 

ormanlarda ilkbahar ve sonbahar aylarında yetişen bir türdür (Buczacki, 1989). 

Araştırma alanında çayırlıklarda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Bu tür “Muscarin Sendromu”na neden olan öldürücü zehirli bir türdür (Phillips, 1981; 

Bresinsky ve Besl, 1990; Işıloğlu, 1992; Demirel, 1993; Denis, 1995; Jordan, 1995). Bu 

tür % 0.01 muscarin içerir ve 40-100 gr mantar insanlar için öldürücü doz olabilir 

(Denis, 1995). Muscarin alkaloidi, parasempatik sinir sistemini uyaran güçlü bir 

kolinerjik aktivatördür ve zehirlenme belirtileri mantar yendikten hemen sonra 15-30 

dakika veya en geç 2 saat içinde, terleme, tükrük ve gözyaşı salgısında artma, kusma 

ishal ve nabız yavaşlaması şeklinde ortaya çıkar (Blackwell, 1990). Karamanoğlu ve 

Öder (1973) bu mantarın Uşak yöresinde üç vatandaşımızın ölümüne neden olduğunu 

bildirmişlerdir. Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Çörekdere Köyü, çayırlık alan, 38º28'K - 36º28'D, 1579 m, 29.05.2012, Y- 260. 
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Manisa (Gücin ve Öner, 1982), Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Elazığ (Gücin, 1990), 

Adana,İçel (Işıloğlu, 1992), Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 

1995), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996), Isparta (Afyon, 1996), Meram-Selçuklu 

(Konya) (Afyon, 1996), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996), Van (Demirel, 

1996), Diyarbakır (Yıldız ve Ertekin, 1997), Erzurum (Uzun ve Demirel, 1998), 

Ardanuç (Artvin) (Demirel, 1999), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 1999), Antalya 

(Gezer, 2000), Çemişgezek (Tunceli) (Demirel ve Nacar, 2000), Denizli (Gezer ve ark., 

2000), Ermenek (Karaman) (Kaşık ve ark., 2000), Hadim (Konya) (Öztürk ve ark., 

2000), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000), Ermenek (Karaman) 

(Öztürk ve ark., 2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 

2002), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Develi (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002), 

Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003), 

Tokat (Türkekul, 2003), Batman (Yeşil ve Yıldız, 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve 

ark., 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), 

Karabük (Yağız ve ark., 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Ardahan 

(Uzun, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Arslanköy (Mersin) (Doğan ve ark., 

2007), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007), Kastamonu (Yağız ve ark., 2007), 

Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007), Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007), Karcı Dağı 

(Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Huzurlu Yaylası 

(Gaziantep) (Kaya, 2009), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Gemerek (Sivas) (Kırış ve 

ark., 2012). 

4.2.17. Calocybe gambosa (Fr.) Donk 

Syn.: Agaricus albellus DC. Agaricus aromaticus Roques, Agaricus gambosus Fr. 

Agaricus georgii L. Calocybe gambosa (Fr.) Singer, Calocybe georgii var. aromatica 

Pilát, Calocybe georgii var. gambosa (Fr.) Kalamees, Gyrophila georgii (L.) Quél. 

Lyophyllum gambosum (Fr.) Singer, Tricholoma gambosum (Fr.) P. Kumm. Tricholoma 

georgii (L.) Quél. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka 4-8.5 cm çapında, gençlerde konveks şekilde, olgunlarda düz, dairesel yapıda, 

yüzeyi düz, mat ve beyazdan kahverengiye kadar değişen renklerdedir (Şekil 4.17). 

Kenarları düz ve içe kıvrıktır. Lameller beyazımsıdan krem kahverengiye kadar değişen 

renklerde, bazıları çatallı ve sapa dekurrent tarzda bağlıdır. Etli kısım kalın, süngerimsi 
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yapıda, beyaz, tadı ve kokusu unumsudur. Sap 3-7 × 1-3 cm boyutlarında, silindirik, 

bazen tabanda şişkin veya tabana doğru daralan yapıda, uzunlamasına fibrilli ve 

beyazımsı renktedir.  

Sporlar 4-6 × 2,2-3,5 µ boyutlarında, elips şeklinde, düz ve şeffaftır. Spor baskısı 

beyazımsı-krem renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

İbreli veya yayvan yapraklı ağaçların oluşturduğu ormanlarda, parklarda, otlaklarda 

bahar ve yaz aylarında genellikle gruplar halinde yetişir (Jordan, 1995). Araştırma 

alanında karışık ağaçlı ortamlarda yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Renk ve şekil itibariyle oldukça farklılık gösterir ve yenir (Jordan, 1995). Araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Çörekdere Köyü, karışık ağaçlı alan, 38º29'K - 36º27'D 1612 m, 20.05.2012, Y- 89. 

Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Adıyaman (Kaya, 2009b), Başkonuş Dağı 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2009). 

4.2.18. Gymnopus dryophilus (Bull.: Fr.) Murrill 

Syn.: Agaricus dryophilus Bull. Collybia aquosa var. dryophila (Bull.) Krieglst, 

Collybia dryophila (Bull.) P. Kumm. Collybia dryophila var. alvearis Cooke, Collybia 

dryophila var. aurata Quél. Collybia dryophila var. oedipoides Singer, Marasmius 

dryophilus (Bull.) P. Karst. Marasmius dryophilus var. alvearis (Cooke) Rea, 

Marasmius dryophilus var. auratus (Quél.) Rea, Omphalia dryophila (Bull.) Gray. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-5 cm çapında, gençlerde konveks şeklinde, gelişimi esnasında düz hale döner 

ve kenar kısım genelde dalgalı yapıdadır (Şekil 4.18). Yüzey düz, nemli iken açık 

sarımsı kahverengi, kuru iken kestane kahverengindedir. Lameller, genç olanlarda 

beyaz, gelişme ilerleyince sarımsı renkte, sapa çengel şeklinde girinti yaparak 

birleşmektedir. Etli kısım, beyaz-sarımsı renkte, ince, sulu ve tatlımsıdır. Sap, 3-7 × 0,4-

0,8 cm boyutlarında, silindirik, taban kısmı biraz kalın ve beyaz misel yumağı ile 

kaplıdır. Yüzey düz, beyaz renkte, boyuna fibrilli, içi boş ve genelde birden fazla sap bir 

noktadan çıkarak kümeler oluştururlar. 
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Sporlar, 4,5-6,5 × 3-3,5 µ boyutlarında, ellipsoid şeklinde, düz ve hiyalindir. Spor 

tozları beyaz renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Özellikle yapraklı ormanlarda ve ibreli ağaç kalıntıları üzerinde yaprak ve ibre 

döküntüleri üzerinde yetişmektedir (Moser 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991). 

Araştırma alanında meşe çalıları altında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenen mantar türüdür (Moser 1983, Breitenbach ve Kränzlin 1991). 

Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Ayranlık Köyü, meşe çalıları altı, 38º24'K - 36º28'D, 1670 m, 13.10.2012, Y- 266. 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Derbent (Konya) 

(Afyon, 1997c), Soma (Manisa) (Yılmaz ve ark., 1997), İzmir (Solak ve ark., 1999), 

Antalya (Gezer, 2000), Hadim ve Taşkent (Konya) (Kaşık ve Öztürk, 2000), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2000), Bitlis (Kaya, 2001), Değirmenboğazı (Balıkesir) (Yılmaz ve 

Işıloğlu, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Alanya (Antalya) (Öztürk 

ve ark., 2003b), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 

2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Bolu ve 

Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve 

Öztürk, 2006), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Kastamonu (Yağız ve ark., 

2007), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), 

Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012). 

4.2.19. Macrocystidia cucumis (Pers.: Fr.) Joss 

Syn.: Agaricus cucumis Pers. Agaricus nigripes Trog, Agaricus piceus Kalchbr. 

Agaricus pisciodorus Ces. Galera cucumis (Pers.) Quél. Macrocystidia cucumis var. 

latifolia (J.E. Lange) Imazeki & Hongo, Nolanea nigripes Sacc. Nolanea picea 

(Kalchbr.) Gillet Nolanea pisciodora (Ces.) Gillet. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-6 cm çapında, ilk başlarda konik çan, gelişme ilerleyince açılarak şemsiye 

şekline döner (Şekil 4.19). Merkezinde sivri bir umbo bulunmaktadır. Yüzeyi düz biraz 
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ülgerli, nemli iken kırmızımsı kahverengi-siyahımsı renkte, kuruyunca açık sarıya 

döner. Kenar kısmı açık sarıdır ve yarı şeffaf çizgilidir. Lameller, genç olanlarda beyaz 

renkte, ileriki dönemlerde sarımsı kırmızıya döner ve sapa kıvrım yaparak 

birleşmektedir. Etli kısım, koyu kahverengi renkte, ince ve kokusu hoş değildir. Sap, 4-

8 × 0,2-04 cm boyutlarında, silindirik, koyu kırmızımsı kahverenginden siyahımsı 

kahverengiye döner, tepe kısmı genellikle daha açık renkte ve boyuna fibrilli yapıdadır. 

Sporlar, 7-9 × 3,5-4,5 µ boyutlarında, eliptik, düz, açık kırmızımsı renkte, sistidya geniş 

lancet şeklinde ve spor tozları pas sarısı renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yapraklı ve ibreli ağaçların oluşturduğu ormanlarda özellikle yol kenarlarında, çıplak 

alanlarda, bitkiler arasında, ağaç parçalarının yanında, nemli yerlerde sonbaharda 

yetişmektedir (Moser, 1983). Araştırma alanında çayırlıklarda yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Bazı çalışmalarda (Kaya ve ark, 2012) yenir olarak verilmesine karşın, araştırma 

alanında tanınmamaktadır.. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º27'D, 1849 m, 20.05.2012, Y- 103. 

Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), 

Aydın (Allı ve ark., 2007), Adıyaman (Kaya, 2009b), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) 

(Kaya, 2009c), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Araban (Gaziantep) 

(Kaya ve ark., 2012). 

4.2.20. Armillaria mellea (Vahl) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus melleus Vahl, Agaricus sulphureus Weinm. Clitocybe mellea (Vahl) 

Ricken, Lepiota mellea (Vahl) J.E. Lange, Omphalia mellea (Vahl) Quél. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-12 cm çapında, gençlerde konveks, ileriki aşamalarda yarıküreden düzleşip 

ortası hafifçe içe çökerek çukurlaşır (Şekil 4.20). Rengi sarımsıdan koyu kahverengiye 

kadar değişir. Üzerinde özellikle merkezinde yoğunlaşan yeşilimsi kahverengi pullar 

bulunmaktadır. Lameller, gelişmenin ilk dönemlerinde beyaz, sonra sarımsı, 

olgunlaşınca pembemsi kahverengiye döner ve üzerinde koyu lekeler bulunur. Sapa 

genişce girinti yaparak birleşir ve kenarları çentikli haldedir. Etli kısım, beyazımsı bir 

renkte, kalın, sulu, tadı acımsı ve DDT kokusunu andırmaktadır. Sap, 5-15 × 0,5-1,5 cm 
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boyutlarında, silindirik, içi dolu, fibrilli, oldukça dayanıklı, kırmızımsı-kahverengi 

renkte, yuvarlak ve belirgin beyaz annulus bulunmaktadır. 

Sporlar, 7-9 × 5,5-6,5 µ boyutlarında, geniş eliptik, düz, hiyalin, yağ damlalı ve spor 

tozları krem renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Mantar hem geniş yapraklı ağaçlarda, hem de ibrelilerde parazit olarak yaşar (Moser, 

1983). Araştırma alanında kavaklıkta yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Phillips, 1981; Moser, 1983). Araştırma alanında 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

İncemağara Köyü, kavaklık alan, 38º23'K - 36º27'D, 1510 m, 13.10.2012, Y- 268. 

Istranca Dağları (Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), Akçaabat (Trabzon) (Baydar ve Sesli, 

1994), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995b), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), 

Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Çal (Denizli) 

(Gezer ve Durkan, 2000b), Denizli (Gezer ve ark., 2000d), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 

2000), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2000), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001b), 

Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Sivas (Hüseyinov ve ark., 2001), Balıkesir 

(Solak ve ark., 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Çanakkale (Solak ve 

ark., 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Karabük (Yağız ve 

Ark.2005), Maçka (Trabzon) (Dalman ve ark., 2005), Türkmenbaba Dağı (Eskişehir) 

(Köktekci ve ark., 2005), Aydın (Allı ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 

2006), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Kastamonu (Yağız ve ark., 2007), 

Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), 

Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), 

4.2.21. Flammulina velutipes (Curtis: Fr.) Singer 

Syn.: Agaricus velutipes Curtis, Collybia eriocephala Rea, Collybia veluticeps Rea, 

Collybia velutipes (Curtis) P. Kumm. Collybia velutipes (Curtis) P. Kumm. Collybidium 

velutipes (Curtis) anon. Gymnopus velutipes (Curtis) Gray, Myxocollybia velutipes 

(Curtis) Singer, Myxocollybia velutipes (Curtis) Singer, Pleurotus velutipes (Curtis) 

Quél. 
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A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-6(10) cm çapında, gençlerde konveks, sonraları düzgünleşip açılarak kenarları 

düzensiz dalgalı şekil alır (Şekil 4.21). Yüzeyi düz, kaygan, önce sarımsı, sonra portakal 

kahverengi renge döner kenar kısımlar daha açık renkli, merkezi kısım ise daha 

koyudur. Kenarlar ince, hafif çizgili, şapka derisi kolay soyulur. Lameller, genç 

olanlarda beyaz renkte, sonra açık portakal sarısına döner ve sap kısmına kıvrım 

yaparak birleşir. 

Etli kısım, krem renkte, ince, fındık tadında ve hoş kokuludur. Sap, 1,5-7(10) × 0,5-1,5 

cm boyutlarında, silindirik, şapkaya doğru gidildikçe kalınlaşmaktadır Şapkaya yakın 

kısımlar sarımsı, alt kısımlar kahverengi siyah renktedir. Üzeri küçük noktalı ve boyuna 

fibrillidir. 

Sporlar, 8-11 × 3-4,5 µ boyutlarında, silindirik-eliptik şeklinde, hiyalin ve spor tozları 

beyaz renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yapraklı ve ibreli ağaçların ölü gövdeleri üzerinde özellikle de, Salix, Fagus, Alnus ve 

Abies gibi ağaçların üzerinde yetişmektedir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 

1991). Araştırma alanında kavak kalıntısı üzerinde tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenen ve kültürü yapılan bir türdür (Moser, 1983; Breitenbach ve 

Kränzlin, 1991). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Kamer Köyü, kavak kalıntısı üzeri, 38º21'K - 36º25'D, 1490 m, 30.10.2012, Y- 357.  

Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Beyşehir (Konya) 

(Afyon, 1996c), Isparta (Afyon, 1996a), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), İzmir 

(Solak ve ark., 1999), Samsun, Bafra ve Ordu (Sesli, 1999), Muş ve Bitlis (Kaya, 

2000b), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001b), Balıkesir (Solak ve ark., 2002), 

Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), 

Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Uşak (Türkoğlu ve Yağız, 2012). 

4.2.22. Pleurotus eryngii (D.C.: Fr.) Quél. 

Syn.: Agaricus eryngii DC. Dendrosarcus eryngii (DC.) Kuntze, Pleurotus fuscus 

Battarra ex Bres. 
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A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 8-18 cm çapında, gençlerde konveks, gelişme ilerleyince düzensiz huni şeklini 

alır (Şekil 4.22). Kenarları lamellere doğru kıvrılmış şekilde, yüzeyi gençlerde beyaz, 

yaşlı mantarlarda kirli beyaz-sarımsı veya beyaz renge döner. Başlarda düz olan yüzey, 

sonraları çatlaklı yapıdadır. Lameller, genç olanlarda beyaz, gelişme ilerleyince sarımsı 

beyaz renktedir. Sık dizilişli ve çatallıdır. Etli kısım, beyaz renkte, kalın, bol sulu, sıkı, 

et tadında ve kokusu hoştur.  Sap, 2-4 × 1,5-2,5 cm boyutlarında, şapkanın kenarından 

veya merkezine yakın yerden çıkar. Önce beyaz, gelişme ilerleyince sarımsı beyaz 

renge döner. 

Sporlar, 11-13 × 4,5-6 µ boyutlarında, silindirik-eliptik şekilde, yağ damlalı ve spor 

tozları beyaz renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Apiaceae Familyasından üç tür ile mikorhizal yaşamaktadır (Moser, 1983; Breitenbach 

ve Kränzlin, 1991; Gerhardt, 1997). Araştırma alanında kök kalıntıları ve otların 

arasında yetiştiği tesbit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Karaman yöresinde bu mantara "Çaşır mantarı" ismi verilmektedir. Halk mantarı 

severek yemekte ve mantarın afrodizyak etkisinin olduğuna inanmaktadır. Tek bir 

Ferula sp. kökünden 3-4 kg mantar toplanabilmektedir (Doğan, 2001). Yerel bir adı 

olmasada bölgede yer yer toplanıp besin olarak tüketilmektedir. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kök kalıntıları ve otların arasında, 38º33'K - 36º26'D, 1776 m, 

04.07.2011, Y- 17; Ayranlık Köyü, kök kalıntıları ve otların arasında, 38º24'K - 

36º27'D, 1533 m, 24.10.2011, Y- 50. 

Elazığ (Gücin, 1984), Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Ardanuç (Artvin) (Demirel ve 

Işıloğlu, 1993), Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Aksaray (Kaşık ve Öztürk, 1995), 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Sarıkamış (Kars) (Öztürk ve ark., 1995), Beyşehir 

(Konya) (Afyon, 1996c), Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Seydişehir (Konya) (Afyon, 

1997b), Karçal Dağları (Artvin) (Demirel, 1998b), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 

2000b), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001b), 

Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Erzurum 

(Demirel ve ark., 2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Gölbaşı (Adıyaman) 

(Kaya, 2005), Karabük (Yağız ve Ark., 2005), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya 
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ve ark., 2006c), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Hacer (Kayseri) (Türkoğlu ve 

Gezer, 2006), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 

2007a), Batman (Demir ve ark., 2007), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Karcı 

Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), 

Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), 

Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) 

(Gezer ve ark., 2011). 

4.2.23. Pleurotus ostreatus (Jacq.) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus ostreatus Jacq. Agaricus revolutus J. Kickx f. Agaricus salignus Pers. 

Crepidopus ostreatus (Jacq.) Gray, Crepidopus ostreatus ß atroalbus Gray, 

Dendrosarcus ostreatus (Jacq.) Kuntze, Dendrosarcus revolutus (J. Kickx f.) Kuntze, 

Pleurotus ostreatus f. salignus (Pers.) Pilát, Pleurotus revolutus (J. Kickx f.) Gillet, 

Pleurotus salignus (Schrad.) P. Kumm. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-18 cm çapında, ortası basık, konveks daha sonra yelpaze şekline dönüşerek uç 

kısımları öne doğru kıvrık yapıda üst üste dizilmiş tek taraflı midye kabuklarını 

andırmaktadır (Şekil 4.23). Yüzeyi kahverengi, gri ve siyah renkte, üst üste dizilen 

mantarlardan zamanla dökülen sporlar ile şapka üzeri beyaz renk almaktadır. Lameller, 

beyaz ve krem renkte, sapla birleşik durumda kesintisiz bir yapıya sahiptir. Etli kısım, 

beyaz veya grimsi beyaz renkte, ince, elastiki yapıya benzer üstü düz ve yer yer hafif 

çatlaklar bulunmaktadır. Tadı hoşa giden özellikte ve kokusu hoştur. Sap, 1-3 × 1-2,5 

cm boyutlarında, şapkaya yandan bağlı, yüzeyi genellikle yoğun beyaz yünümsü 

tüylerle kaplıdır. Sert ve elastiki yapıdadır. 

Sporlar, 8-11 × 3-4 µ boyutlarında, şeffaf, kenarları düz ve spor tozları beyazımsı veya 

soluk leylak renklidir. 

B- Yetişme yeri Özellikleri 

İlkbahar ve sonbahar aylarında yaprak döken ağaçların ve koniferlerin kesilmiş kütük, 

kök ve dalları üzerinde gelişir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma 

alanında kavak ve söğüt ağaçlarının gövdesi üzerinde tespit edilmiştir. 

C -Diğer Özellikler 

Mevcut literatürlerin tamamına göre yenen ve sevilen bir türdür. Ülkemizde, Adana ve 

İçel (Işıloğlu, 1992a), Van (Demirel, 1993b) yörelerinde isim verilmeksizin, Elazığ 
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(Gücin, 1983) ve Malatya (Işıloğlu, 1987) yörelerinde ise ‘‘kavak göbeleği’’ adı ile yöre 

halkları tarafından tüketildiği bildirilmiştir. (Kaya, 1999) ise Adilcevaz yöresinde “ağaç 

göbeleği”, Muş yöresinde ise “şafii mantarı” adıyla veya isimsiz olarak tanındığı ve 

yendiğini belirtmiştir. Araştırma alanında “kavak mantarı” adı ile bazı köylerde toplanıp 

besin olarak tüketilmektedir. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ve söğüt ağaçlarının gövdesi üzerinde, 38º33'K - 36º26'D, 1781 

m, 24.10.2011, Y- 30, Kıskaçlı Köyü, kavak ağaçlarının gövdesi üzerinde, 38º33'K - 

36º27'D, 1849 m, 24.10.2011, Y- 33, Ayranlık Köyü, söğüt ağaçlarının gövdesi 

üzerinde, 38º24'K - 36º27'D, 1533 m, 24.10.2011, Y- 45, Küçük Kabaktepe Köyü, 

kavak ağaçlarının gövdesi üzerinde, 38º30'K - 36º 22'D, 1861 m, 25.10.2011, Y- 57, 

İnce Mağara Köyü, kavak ağaçlarının gövdesi üzerinde, 38º23'K - 36º27'D, 1509 m, 

29.05.2012, Y- 254. 

İstanbul, İzmir, Muğla, Antalya (Öner, 1972), Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Elazığ 

(Gücin, 1984), Erzurum (Altan ve ark., 1986), Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), 

Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Adana ve İçel (Işıloğlu, 

1992a), Ardanuç (Artvin) (Demirel, 1994), Isparta (Afyon, 1994a), Van (Demirel ve 

Öztürk, 1994), Aksaray (Kaşık ve Öztürk, 1995), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), 

Sarıkamış (Kars) (Öztürk ve ark., 1995), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), 

Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996b), Uludağ 

(Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), Ürgüp (Nevşehir) (Öztürk ve Kaşık, 1996), Balya 

(Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Diyarbakır 

(Yıldız ve Ertekin, 1997), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Soma (Manisa) (Yılmaz 

ve ark., 1997), Karçal Dağları (Artvin) (Demirel, 1998b), Şenkaya (Erzurum) (Uzun ve 

Demirel, 1998), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), 

Samsun, Bafra ve Ordu (Sesli, 1999), Antalya (Gezer, 2000), Çal (Denizli) (Gezer ve 

Durkan, 2000b), Çemişgezek (Tunceli) (Demirel ve Nacar, 2000), Hınıs ve Karaçoban 

(Erzurum) (Öztürk ve ark., 2000b), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 

2000b), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2000), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Sandras Dağı 

(Muğla) (Işıloğlu, 2001), Sivas (Hüseyinov ve ark., 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 

2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 

2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Tokat 

(Türkekul, 2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Batman (Yeşil ve Yıldız, 
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2004), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop 

(Afyon ve Yağız, 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Karabük (Yağız ve Ark., 

2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2006), Başkonuş 

Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), 

Eğriçay Havzası (Adıtaman) (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Hacer 

(Kayseri) (Türkoğlu ve Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Muğla (Baş 

ve Işıloğlu, 2006), Batman (Demir ve ark., 2007), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 

2007a), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 

2007b), Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 

2008), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye 

(Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve 

ark., 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) 

(Doğan ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.24. Pluteus romellii (Britz.) Sacc. 

Syn.: Agaricus nanus var. lutescens Fr. Agaricus romellii Britzelm. Pluteus lutescens 

(Fr.) Bres. Pluteus nanus subsp. lutescens (Fr.) Konrad & Maubl. Pluteus nanus var. 

lutescens (Fr.) Bres. Pluteus splendidus A. Pearson. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1,5-4 cm çapında, gençlerde konveks şekilde, sonraları açılarak düzgünleşir, 

kenarları dalgalı ve lamellerin izleri görünür (Şekil 4.24). Yüzey ipeğimsi görünümde, 

merkezi radyal kıvrımlı, koyu kahverengi renkte, kenarlar ise sarımsı kahverengi ya da 

açık kahverengi renktedir. Lameller, genç olanlarda beyaz, gelişme ilerleyince kısa 

sürede sarımsı beyaza, yaşlanınca koyu pembe renge döner. Etli kısım, gri sarı renkte, 

ince, turp tadında ve kokusuzdur. Sap, 2-5 × 0,3-0,7 cm boyutlarında, silindirik, tabanı 

biraz kalın, içi gevşek dokulu, sülfür sarısı renkte ve üzerinde boyuna oluklar bulunur. 

Sporlar, 5,5-7,5 × 5-7 µ boyutlarında, subgloboz veya genişçe eliptik şeklinde, düz, 

pembe-gri kahverengi renkte ve spor tozları pembe renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Tek tek veya toplu halde karışık ormanlarda, kütükler, yerdeki ağaç parçaları üzerinde, 

nemli zeminlerde yetişmektedir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991). 

Araştırma alanında çayırlıkta tespit edilmiştir. 
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C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Phillips, 1981; Buczacki, 1993). Yöre halkı tarafından 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, çayırlık alan, 38º34'K - 36º25'D, 1766 m, 28.05.2012, Y- 207. 

Soma (Manisa) (Yılmaz ve ark., 1997), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Ağrı (Demirel ve 

Uzun, 2002), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 

2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) 

(Kaya ve ark., 2006c), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Karaman (Doğan 

ve Öztürk, 2006), Batman (Demir ve ark., 2007), Adıyaman (Kaya, 2009b), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), 

Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.25. Volvopluteus gloiocephalus (DC.) Justo 

Syn.: Agaricus gloiocephalus DC. Agaricus speciosus Fr. Amanita speciosa Fr. Pluteus 

speciosus (Fr.) Fr. Volvaria gloiocephala (Fr.) Gillet, Volvaria speciosa (Fr.) P. Kumm. 

Volvaria speciosa f. gloiocephala (DC.) Konrad & Maubl. Volvaria speciosa (Fr.) P. 

Kumm. Volvaria speciosa var. gloiocephala (DC.) R. Heim, Volvariella gloiocephala 

(DC.) Boekhout & Enderle, Volvariella gloiocephala var. speciosa (Fr.) Bon, 

Volvariella speciosa (Fr.) Singer, Volvariella speciosa f. gloiocephala (DC.) Courtec. 

Volvariella speciosa (Fr.) Singer, Volvariella speciosa var. gloiocephala (DC.) Singer, 

Volvariella speciosa (Fr.) Singer, Volvariopsis gloiocephala (DC.) Murrill, Volvariopsis 

speciosa (Fr.) Murrill. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-11 cm çapında, gençlerde yarım daire şeklinde, sonra konik, olgunlarda ise 

geniş çan şeklindedir (Şekil 4.25). Yaşlı mantarlarda kenarlar hafif yukarıya kalkık 

durumda ortası ise biraz çukurdur. Beyazımsı veya soluk kahverengi renktedir. Olgun 

mantarların kenarları çatlak yapıdadır. Lameller, genç olanlarda beyaz daha sonra 

pembemsi bir renk alır. Sık ve eşit olmayan bir yapıdadır. Etli kısım, gençlerde beyaz, 

sulu, olgun mantarlarda krem renktedir. Tadı güzel ve kokusu toprak kokusunu andırır. 

Sap, 7-12 × 0,5-1,5 cm boyutlarında, silindirik, tabanda volva yapısı mevcuttur. Volva 

beyaz renkte ve sapa sıkıca bağlanmaz. 
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Sporlar, 12-15 × 7-10 μm boyutlarında, elipsoid şekilde, çeperi düz ve spor tozları 

pembe renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

İlkbahar, yaz ve sonbahar aylarında gübre yığınları üzerinde, saman çürükleri üzerinde, 

gübreli yerlerde, kompost yığınları üzerinde, çayırlıklarda, yoncalıklarda ve çalı 

altlarında tek veya küçük gruplar halinde yetişir (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). 

Araştırma alanında bahçe kenarları ve çayırlıklarda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenen bir türdür (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma alanında 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Karayurt Köyü, bahçe kenarı, çayırlık alan, 38º23'K - 36º26'D, 1518 m, 30.12.2012, Y-

360. 

Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Elazığ (Gücin, 1984), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), 

Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Diyarbakır (Yıldız 

ve Ertekin, 1997), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Ardanuç (Artvin) 

(Demirel, 1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), Balçova (İzmir) 

(Asbagh ve Solak, 2000), Ermenek (Karaman) (Kaşık ve ark., 2000), Hınıs ve 

Karaçoban (Erzurum) (Öztürk ve ark., 2000b), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2000), Bitlis (Kaya, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), 

Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2003), Batman (Yeşil ve Yıldız, 2004), Bayburt (Uzun ve ark., 

2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), 

Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve 

ark., 2006c), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 

2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Batman (Demir ve 

ark., 2007), Çatak (Van) (Efe, 2007), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), 

Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.26. Coprinellus disseminatus (Pers.) J.E. Lange 

Syn.: Agaricus disseminatus Pers. Agaricus minutulus Schaeff. Coprinarius 

disseminatus (Pers.) P. Kumm. Coprinus disseminatus (Pers.) Gray, Psathyrella 
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disseminata (Pers.) Quél. Psathyrella minutula (Schaeff.) Murrill, Pseudocoprinus 

disseminatus (Pers.) Kühner. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 0,5-1,5 × 0,4-0,8 cm boyutlarında, gençlerde silindirik, sonraları konveks, olgun 

mantarlarda çan şeklindedir (Şekil 4.26). Yüzeyi merkezden başlayarak kenarlara doğru 

düzenli bir şekilde çizgili, gençlerin yüzeyinde ince yapılı tüy şeklinde velum artıkları 

görülür. İlk başlarda krem olan renk daha sonra grimsi kahverengi veya açık 

kahverengiye sonraları ise merkezde kırmızımsı sarı veya daha açık renkte belirgin bir 

disk göze çarpar. Lameller, önce beyaz, grimsi-kahverengi ve en sonunda siyah 

renktedir. Sapa adnat tarzda bağlanır. Etli kısım, grimsi-beyaz veya sarımsı renkte, ince, 

tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 1,5-4 × 0,1-0,3 cm boyutlarında, silindirik, ince, 

yumuşak, kırılgan, içi boş, arazi yapısına göre bükümlü ve yüzeyi saydam 

görünümlüdür. 

Sporlar, 7-9,5 × 4-5,5 µm boyutlarında, elips şeklinde, düzgün çeperli ve porludur. Spor 

tozları koyu kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Bahçelerde, kavaklıklarda, yol kenarlarında, özellikle kesilmiş ağaç kütükleri üzerinde 

ve çevresindeki nemli ortamlarda genellikle kalabalık gruplar halinde ilkbahardan 

sonbahara kadar yetişen bir türdür (Phillips, 1981; Jordan, 1995). Araştırma alanında 

kavak ağaçları altında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenen ancak çok küçük yapıda olduğundan fazla değer verilmeyen bir 

türdür (Phillips, 1981; Jordan, 1995). Araştırma alanında zehirli olarak bilinen bir 

türdür. 

D- Yayılışı 

Çörekdere Köyü, kavak ağaçları altında, 38º28'K - 36º28'D, 1579 m, 27.10.2012, Y- 

303. 

Konya (Kaşık, 1994), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Meram-Selçuklu (Konya) 

(Afyon, 1996b), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Van (Demirel, 1996), Sarıçiçek 

Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Soma (Manisa) (Yılmaz ve ark., 1997), Babadağ 

(Denizli) (Gezer ve ark., 1999), Samsun, Bafra ve Ordu (Sesli, 1999), Ilgın (Konya) 

(Afyon, 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Bitlis (Kaya, 2001), Sandras Dağı (Muğla) 

(Işıloğlu, 2001), Sivas (Hüseyinov ve ark., 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), 
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Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Bozkır 

(Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Samsun (Pekşen ve 

Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni 

(Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı 

(Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Bekilli (Denizli) 

(Köse ve ark., 2006), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun 

ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), 

Aydın (Allı ve ark., 2007), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Mut (Mersin) 

(Doğan ve ark., 2007b), Van (Efe, 2007), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), 

Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) 

(Gezer ve ark., 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış 

ve ark., 2012). 

4.2.27. Coprinellus micaceus (Bull.) Vilgalys, Hopple & Jacq. Johnson 

Syn.: Agaricus micaceus Bull. Coprinus micaceus (Bull.) Fr. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1-5 × 1,5-3,5 cm boyutlarında, genç mantarlarda küresel ve yumurtaya benzer 

olgunlarda ise çan şeklindedir (Şekil 4.27). Şapka genç bireylerde açık kahve renkli 

iken olgunlarda koyu, yüzeyinde beyazımsı granüller bulunur. Lameller, genç 

mantarlarda beyaz, sonraları pembe, kahverengi ve en sonunda siyah renk alır ve 

eriyerek mürekkep lekesi şeklinde yere dökülür. Etli kısım, beyaz renkte, tadı ve kokusu 

belirgin değildir. Sap, 3-10 × 0,2-0,5 cm boyutlarında, gençlerde beyaz, yaşlı 

mantarlarda sarımsı renkte, içi boş, silindirik, şapka kısmından tabana doğru gidildikçe 

kalınlaşır.  

Sporlar, 6,5-9,5 × 4,5-5,5 µ boyutlarında, elips şeklinde, çeperleri düz ve porlu, spor 

tozları siyahımsı-kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle ağaç köklerinde, çürümüş ağaç kovuklarında, yanmış ağaç kütükleri 

çevresinde, bazen de nem açısından uygun bahçe açıklıklarında 5-30 mantarın 

oluşturduğu kümeler halinde yetişir (Kaya, 1999). Araştırma alanında dere kenarı, 

bahçe ve çayırlıklarda ağaç kalıntıları üzerinde küme halinde yetiştiği tespit edilmiştir.  
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C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Phillips, 1981; Buczacki, 1989). Araştırma alanında belirli bir 

isim verilmeksizin tanınan fakat yenmeyen bir türdür.  

D- Yayılışı 

Sarız Merkez, dere kenarı, ağaç kalıtıları üzerinde, 38º28'K - 36º29'D, 1563 m, 

20.04.2011, Y- 6, Kabaktepe Köyü, çayırlık alan, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 

15.05.2011, Y- 10, Yedioluk Köyü, bahçe, 38º33'K - 36º26'D, 1781 m, 06.07.2011, Y- 

19, Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º27'D, 1849 m, 19.05.2012, Y- 68, 

Karayurt Köyü, çayırlık alan, 38º23'K - 36º26'D, 1528 m, 20.05.2012, Y- 86, Çörekdere 

Köyü, çayırlık alan, 38º28'K - 36º27'D, 1650 m, 20.05.2012, Y- 95. 

Bursa (Lohwag, 1957), Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Pötürge (Gücin, 1987), 

Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Elazığ (Gücin, 1990), Bursa (Solak ve Gücin, 1992a), 

Maçka (Sesli, 1993), Konya (Kaşık, 1994), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Isparta 

(Afyon, 1996a), Van (Demirel, 1996), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996b), 

Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Diyarbakır (Yıldız ve Ertekin, 1997), 

Bekilli (Denizli) (Köse ve Gezer, 1999), Samsun, Bafra ve Ordu (Sesli, 1999), Ilgın 

(Konya) (Afyon, 2000), Karaman (Doğan, 2001), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Ağrı 

(Demirel ve Uzun, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Çanakkale (Solak 

ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Ardahan ve 

Iğdır (Uzun, 2004), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Besni (Adıyaman) (Kaya 

ve ark., 2004), Türkmenbaba Dağı (Eskişehir) (Köstekçi ve ark., 2005), Andırın 

(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Kayseri (Türkoğlu 

ve Gezer, 2006), Çatak (Van) (Vural, 2007), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Kemaliye 

(Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve 

ark., 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.28. Coprinopsis atramentaria (Bull.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Syn.: Agaricus atramentarius Bull. Agaricus luridus Bolton, Agaricus plicatus Pers. 

Agaricus sobolifer Hoffm. Coprinus atramentarius (Bull.) Fr. Coprinus luridus Fr. 

Coprinus plicatus Gray, Coprinus sobolifer Fr. Pselliophora atramentaria (Bull.) Fr. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 4-9 × 3-6 cm çapında, gençlerde oval, sonraları çan şeklinde, yaşlandıkça ise 

parçalanarak yüzeyinde yarıklar oluşur (Şekil 4.28). Beyaz, gri-kahverengi ve 
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kırmızımsı kahverenginde olabilir. Lameller, gençlerde gri-beyaz, olgunlaştıkça siyah 

renge dönüşerek mürekkep benzeri şeklinde yere dökülür. Etli kısım, beyazımsı renkte, 

ince, tadı güzel ve kokusu belirgin değildir. Sap, 5-20 × 0,8-1,5 cm boyutlarında, 

silindirik, şapka kısımda ince, tabana doğru kalınlaşma görülür. Uzunlamasına fibrilli, 

içi boş, kolay kırılabilir özellikte ve yüzeyi beyaz renktedir. 

Sporlar, 7,5-10,5 × 4,5-6 µm boyutlarında, badem şeklinde, düzgün çeperli ve porlu, 

spor tozları siyahımsı-kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

 Genellikle kavaklıklarda, bahçe içi açıklıklarda, çayırlarda ve su kenarlarında 3-15'li 

kümeler halinde yetişmektedir (Phillips, 1981; Buczacki, 1992; Jordan, 1995). 

Araştırma alanında bahçelerde ve kavak ağaçları altında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre "yenir" olarak verilmesine rağmen (Phillips, 1981; Buczacki, 1992; 

Jordan, 1995), alkolle alındığı zaman zehirli etki gösterebileceği bildirilmiştir (Öder, 

1977; Bresinsky ve Besl, 1990; Denis, 1995). Neden olduğu zehirlenme "Coprinus 

sendromu" olarak bilinir. Bu mantardaki etken zehir maddesi "coprin"dir. Koprin suda 

kolay, alkolde zor, polar organik çözücülerde ise hiç çözünmeyen ve oda sıcaklıgında 

zayıf asitlere ve alkalilere karşı dayanıklı olan bir maddedir (Mat, 1998). Koprin vücutta 

alkolün yıkımını inhibe edip asetaldehitin asetata oksidasyonunu engeller ve dolayısıyla 

kandaki asetaldehit artışı da coprinus sendromuna neden olur. Sendromun belirtileri 

mantarın yenmesiyle birkaç dakika ile 72 saat içinde ortaya çıkar ve boyun ve yüz 

kızarması, uyuşma, kol ve bacaklarda karıncalanma ve nabız artışı şeklinde kendini 

gösterir (Bresinsky ve Besl, 1990). Araştırma alanında zehirli olarak bilinmekte ve 

yenmemektedir. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ağacı altında, 38º33'K - 36º26'D, 1781 m, 09.07.2011, Y- 25, 

Kıskaçlı Köyü, kavak ağacı altında, 38º33'K - 36º27'D, 1849 m, 24.10.2011, Y- 37, 

Sarız Merkez, bahçe, 38º28'K - 36º29'D, 1563 m, 28.05.2012, Y- 219. 

Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Elazığ (Gücin, 1990), 

Adana ve İçel (Işıloğlu, 1992a), Aksaray (Kaşık ve Öztürk, 1995), Malatya (Işıloğlu ve 

Öder, 1995b), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), Beyşehir (Konya) (Afyon, 

1996c), Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996b), Ürgüp (Nevşehir) (Öztürk ve 

Kaşık, 1996), Van (Demirel, 1996), Diyarbakır (Yıldız ve Ertekin, 1997), Sarıçiçek 
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Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Derbent 

(Konya) (Afyon, 1997c), Ereğli (Konya) (Kaşık ve Öztürk, 1998b), Şenkaya (Erzurum) 

(Uzun ve Demirel, 1998), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 1999), Samsun, Bafra ve 

Ordu (Sesli, 1999), Antalya (Gezer, 2000), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000b), 

Çemişgezek (Tunceli) (Demirel ve Nacar, 2000), Denizli (Gezer ve ark., 2000d), 

Ermenek (Karaman) (Kaşık ve ark., 2000), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) (Öztürk ve 

ark., 2000b), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2000), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), 

Değirmenboğazı (Balıkesir) (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve 

ark., 2002a), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), 

Tokat (Türkekul, 2003), Batman (Yeşil ve Yıldız, 2004), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), 

Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın 

(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Dalaman 

(Muğla) (Gezer ve Işıloğlu, 2006), Eğriçay Havzası (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun 

ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), 

Aydın (Allı ve ark., 2007), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Ardahan ve 

Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve 

ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.29. Coprinopsis cinerea (Schaeff. : Fr.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Syn.: Agaricus cinereus Schaeff. Agaricus cinereus Schaeff. Agaricus cinereus var. 

macrorhizus (Pers.) Fr. Agaricus cinereus ß macrorhizus (Pers.) Fr. Agaricus 

macrorhizus Pers. Agaricus radians Batsch, Coprinus cinereus (Schaeff.) Gray, 

Coprinus delicatulus Apinis, Coprinus fimetarius var. cinereus (L.) Fr. Coprinus 

fimetarius var. macrorhizus (Pers.) Sacc. Coprinus macrorhizus (Pers.) Rea.  

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1-4 × 0,5-2,5 cm boyutlarında, gençlerde yumurtamsı yapıda, sonraları çan 

şekline döner ve en sonunda şemsiye şeklinde açılarak kenar kısımları yukarı kıvrılır 

(Şekil 4.29). Merkezi, sarımsı kahverengi-gri kahverengi renkte, kenarlar ise kremden 

gri siyaha döner. Üzeri başlarda beyaz veil ile kaplıdır, gelişme ilerleyince beyaz-gri 

renkte pullar şeklinde kalmaktadır. Yüzey, boyuna oluklu, olgunlaşınca mürekkep 

şeklinde eriyerek kaybolur. Lameller, genç olanlarda beyaz, olgunlarda menekşe griden 

siyahımsı renge döner ve sap kısmına daralarak bağlanmaktadır. Etli kısım, beyazımsı 
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renkte, ince ve çürümüş organik artık kokusundadır. Sap, 4-10 × 0,4-0,8 cm 

boyutlarında, silindirik, bazen tabana doğru gidildikçe kalınlaşmakta, genç olanlarda 

sap tabanında beyaz misel topluluğu bulunmaktadır. İçi boş, kırılgan, boyuna fibrilli ve 

beyaz renktedir. 

Sporlar, 9,5-11 × 6,5-7,5 µ boyutlarında, eliptik şekilde, düz, koyu kırmızı ve spor 

tozları siyah renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle toplu halde hayvan gübreleri ve organik artıklar üzerinde ilkbahar aylarında 

yetişmektedir (Moser 1983, Breitenbach ve Kränzlin 1991). Genellikle toplu halde 

yetişir (Doğan, 2001). Araştırma alanında sığır gübresi üzerinde toplu halde yetiştiği 

tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmez (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma alanında 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı  

Yedioluk Köyü, sığır gübresi üzeri, 38º34'K - 36º25'D, 1766 m, 28.05.2012, Y- 235. 

Karaman (Doğan, 2001), Karaman (Doğan ve ark., 2003), Besni (Adıyaman) (Kaya ve 

ark., 2004), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Adıyaman (Kaya, 2009b). 

4.2.30. Coprinopsis nivea (Pers.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo 

Syn.: Agaricus niveus Pers. Coprinus latisporus P.D. Orton, Coprinus niveus (Pers.) Fr. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1,5-4 × 2-3,5 cm boyutlarında, başlarda silindirik olan şapka kısa süre sonra 

konik çan, yaşlı mantarlarda ise düz şekle döner ve kenarları yukarıya doğru kıvrılır 

(Şekil 4.30). Yüzeyinin tamamı gençken beyaz renkte ve yünümsü küçük pullu yapıda, 

ilerleyen zamanlarda bu pullar şapka yüzeyinde dağılarak gri renk alır. Olgun 

mantarlarda şapka mürekkep şeklinde erimektedir. Lameller, genç olanlarda beyaz, 

olgunlarda ise gri siyah-menekşe renkte ve sap kısmına hafif girinti yaparak bağlanır. 

Etli kısım, gri beyaz renkte, belirgin bir kokusu ve tadı yoktur. Sap, 6-12 × 0,2-0,6 cm 

boyutlarında, silindirik, şapkaya yakın kısım biraz kalın, tabana doğru gidildikçe 

incelmektedir. İçi boş, kolay kırılabilir özellikte, beyaz renkte ve yüzey beyaz unumsu 

granüllerle kaplıdır. 
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Sporlar, 12-18 × 10-13 / 8-10 µ boyutlarında, eliptik-badem şeklinde, yüzeyi düz, 

siyahımsı kahverenginde ve spor tozları siyah renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Tek tek veya toplu halde değişik hayvan gübreleri üzerinde bahar aylarında 

yetişmektedir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma alanında sığır 

gübresi üzerinde tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmez (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma alanında 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, sığır gübresi üzerinde, 38º33'K - 36º26'D, 1764 m, 28.05.2012, Y- 149, 

Sarız Merkez, sığır gübresi üzerinde, 38º28'K - 36º30'D, 1569 m, 29.05.2012, Y- 252. 

Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Sivas (Hüseyinov 

ve ark., 2001), Develi (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002b), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve 

ark., 2002a), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni 

(Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Gölbaşı (Adıyaman) 

(Kaya, 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Ardahan (Uzun, 2006), Bolu ve 

Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Karaman 

(Doğan ve Öztürk, 2006), Batman (Demir ve ark., 2007), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 

2007b), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) 

(Kaya, 2009c), Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), 

Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.31. Parasola auricoma (Pat.) Redhead, Vilgalys & Hopple 

Syn.: Coprinus auricomus Pat. Coprinus hansenii J.E. Lange.  

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1,5-5 × 1-2,5 cm boyutlarında, gençlerde yuvarlak sonra çan şeklinde ve 

yaşlılarda tamamen düzleşir (Şekil 4.31). Merkezden uçlara doğru ışınsal çizgiler iner. 

Yüzey kuru iken mat, nemli iken parlak, gençlerde koyu kahverengi renkte iken, yaşlı 

örneklerde grimsi-siyahımsı kahverengine döner. Şapka üzerinde çok küçük tüyler 

bulunur ayrıca kenarları dişli ve yaşlanınca şapka erir. Lameller, kenarları düz, gençken 

beyaz renkte, yaşlanınca siyahımsı kahverengiye döner, serbest veya sapa çok az 

bağlanırlar. Etli kısım, gri kahverengi renkte, ince, kırılgan, tadı hoş ve kokusu 
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belirsizdir. Sap, 5-11 × 0,2-0,5 cm boyutlarında, tabana doğru gidildikçe genişleyen bir 

yapıda, yüzeyi düz, kırılgan, beyaz renkte, uzunlamasına fibrilli ve taban kısmında 

bazen pamuk gibi çıkıntılar bulunur.  

Sporlar, 9-13 × 6,5-10 µm boyutlarında, eliptik şekilde, düz, açık kahverenginde 

belirgin apikulusa ve germ pora sahip ve spor tozları siyahımsı kahverenktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle yaprak döken ağaçların oluşturduğu alanlarda, bahçe kenarlarında, nemli 

yerlerde, tek tek veya gruplar halinde yetişir (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma 

alanında çayırlıkta tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Bu mantar çok küçük olduğundan yenilmez (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, çayırlık alan, 38º34'K - 36º25'D, 1766 m, 28.05.2012, Y- 190. 

Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Kahta (Adıyaman) (Akan, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) 

(Kaşık ve ark., 2002a), İzmir (Yılmaz ve Solak, 2004), Karaman (Doğan ve Öztürk, 

2006), Adıyaman (Kaya, 2009b). 

4.2.32. Psathyrella candolleana (Fr.) Maire 

Syn.: Agaricus appendiculatus Bull. Agaricus appendiculatus var. lanatus Berk. & 

Broome, Agaricus candolleanus Fr. Agaricus candolleanus Fr. Agaricus catarius Fr. 

Agaricus egenulus Berk. & Broome, Agaricus felinus Pass. Agaricus stipatus var. 

Appendiculatus (Bull.) Pers. Agaricus vinosus Corda, Drosophila appendiculata (Bull.) 

Quél. Drosophila candolleana (Fr.) Quél. Hypholoma appendiculatum (Bull.) Quél. 

Hypholoma candolleanum (Fr.) Quél. Hypholoma catarium (Fr.) Massee, Hypholoma 

egenulum (Berk. & Broome) Sacc. Hypholoma felinum Pass. Hypholomopsis 

appendiculata (Bull.) anon. Psathyra appendiculata (Bull.) G. Bertrand, Psathyra 

candolleana (Fr.) G. Bertrand, Psathyra corrugis var. vinosa (Corda) Rea, Psathyrella 

appendiculata (Bull.) Maire & Werner, Psathyrella candolleana (Fr.) Maire, 

Psathyrella candolleana (Fr.) A.H. Sm. Psathyrella corrugis var. vinosa (Corda) Berk. 

& Broome, Psathyrella egenula (Berk. & Broome) M.M. Moser, Psathyrella 

microlepidota P.D. Orton.  
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A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1,5-6 cm çapında, gençlerde konik, sonra çan şeklinde, yaşlılarda konveks yada 

tamamen açılarak düzleşir (Şekil 4.32). Yüzeyi düz, mat ve orta kısımda sarımsı 

kahverengi, kenarlara doğru beyazımsı veya krem renginde, ıslandığında ise odun sarısı 

renkte ve kenarlarda yer yer zarımsı velum artıkları taşır. Lameller, genç olanlarda 

beyaz, kısa zamanda mavimsi-gri, en sonunda da koyu mavimsi kahverengiye döner. 

Kenar kısımları beyazımsı renkte ve sapa adnat tarzda bağlıdır. Etli kısım, gri 

kahverengi renkte, ince, tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 4-8 × 0,3-0,5 cm 

boyutlarında, silindirik, gençlerde içi dolu, olgun mantarlarda ise oyuk, kırılgan, yüzeyi 

düz, beyaz ve parlak renktedir. 

Sporlar, 6-9 × 3,5-5  boyutlarında, elips şeklinde, porlu, düzgün çeperli ve spor tozları 

koyu kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Ormanlarda, parklarda ve bahçelerde, ölü ağaç gövdeleri, dalları ve çürümekte olan 

kalıntıları üzerinde küme halinde yetişir (Breitenbach ve Kränzlin, 1995). Araştırma 

alanında çayırlıkta tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenen bir türdür (Dahncke ve Dahncke, 1989; Buczacki, 1992). 

Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, çayırlık alan,  38º34′K - 36º25′D, 1766 m, 28.05.2012, Y- 185. 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Derbent (Konya) (Afyon, 1997c), Ardanuç (Artvin) 

(Demirel, 1999), Antalya (Gezer, 2000), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Muş ve Bitlis 

(Kaya, 2000b), Bitlis (Kaya, 2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Yeşilhisar 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Bozkır 

(Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Yahyalı (Kayseri) 

(Kaşık ve ark., 2003a), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 

2004), İzmir (Yılmaz ve Solak, 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), 

Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Karabük (Yağız ve Ark., 2005), Andırın 

(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2006c), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 

2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Hacer (Kayseri) (Türkoğlu ve Gezer, 2006), 

Hasan dağı ve Göreme (Aksaray) (Doğan ve Türkoğlu, 2006), Karaman (Doğan ve 
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Öztürk, 2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Batman 

(Demir ve ark., 2007), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Mut (Mersin) 

(Doğan ve ark., 2007b), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) 

(Kaya, 2009c), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Ardahan ve Iğdır 

(Uzun, 2010), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 

2012). 

4.2.33. Schizophyllum commune Fr. 

Syn.: Agaricus alneus L. Agaricus alneus Reichard, Agaricus multifidus Batsch, Apus 

alneus (L.) Gray, Daedalea commune (Fr.) P. Kumm. Merulius alneus (L.) J.F. Gmel. 

Merulius communis (Fr.) Spirin & Zmitr. Scaphophorum agaricoides Ehrenb. 

Schizophyllum alneum (L.) J. Schröt. Schizophyllum alneus (L.) Kuntze, Schizophyllum 

commune var. multifidum (Batsch) Cooke, Schizophyllum multifidum (Batsch) Fr. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Bazidiokarp, 1,5-3,5 × 3-6 cm boyutlarında, midye kabuğuna benzer yelpaze şeklinde 

yüzeyi yoğun olarak tüylü, gri-beyazımsıdan gri-kahverengiye kadar değişmekte, 

zonsuz, kuru iken gri-beyazımsı, nemli iken kirli gri kahverenklidir (Şekil 4.33). 

Kenarları dalgalı, loplu, dişli ve içe kıvrıktır. Lameller, sapın tutunma noktasından 

ışınsal şekilde çıkarlar ve ortadan yarıklı 0,1-0,2 cm eninde, kırmızımsı gri ile menekşe 

gri arasında değişir. Etli kısım, gri renkte, ince, kuru deri gibi sert, tadı ve kokusu 

belirgin değildir. 

Sporlar, 5-4 × 1-1,5 µ boyutlarında, silindirik şekilde, düz, hiyalin ve ucu kıvrıktır. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Kozmopolit bir türdür. Ölü ağaç kalıntıları veya canlı ağaç gövdeleri üzerinde özellikle, 

Alnus, Fagus, Quercus, Tilia, daha seyrek olarakta Aesculus, Betula, Carpinus, 

Fraxinus, Pinus, Prunus, Salix, Sarbus, Liquidambar orientalis, Juglans, Morus, Pinus 

gibi ağaçlar üzerinde yetişmektedir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991; 

Gerhardt, 1997). Araştırma alanında ağaç kalıntıları üzerinde tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmez (Gezer, 1988). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, ağaç kalıntıları üzerinde, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 19.05.2012, Y- 

59.  
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Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Bursa (Solak ve 

Gücin, 1990), Elazığ (Gücin, 1990), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995b), Isparta 

(Afyon, 1996a), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), Beyşehir (Konya) (Afyon, 

1996c), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), Van (Demirel, 1996), Sarıçiçek Yaylası 

(Malatya) (Işıloğlu, 1997), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Derbent (Konya) 

(Afyon, 1997c), Ardanuç (Artvin) (Demirel, 1999), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 

1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 

2000), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 2001b), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), 

Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Zonguldak (Afyon ve Konuk, 2002), Alanya (Antalya) 

(Öztürk ve ark., 2003b), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Çanakkale (Solak ve ark., 

2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Batman (Yeşil ve 

Yıldız, 2004), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), 

Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı 

(Adıyaman) (Kaya, 2005), Türkmenbaba Dağı (Eskişehir) (Köktekci ve ark., 2005), 

Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Eğriçay 

Yaylası (Kaya, 2006b), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 

2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Batman (Demir ve ark., 2007), Çameli (Denizli) 

(Türkoğlu ve ark., 2007a), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Tavas 

(Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), 

Ardahan ve Iğdır (Uzun, 2010), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Pamukkale 

Üniversitesi Kınıklı Kampüsü (Denizli) (Gezer ve ark., 2011), Araban (Gaziantep) 

(Kaya ve ark., 2012). 

4.2.34. Agrocybe cylindracea (DC.) Maire. 

Syn.: Agrocybe aegerita (Brig.) Sing. Agaricus capistratus Cooke, Agaricus 

cylindraceus DC. in de Candolle & Lamarck, Agaricus leochromus Cooke, Pholiota 

aegerita (V. Brig.) Quél. Pholiota capistrata (Cooke) Sacc. Pholiota cylindracea (DC.) 

Gillet, Pholiota leochroma (Cooke) Sacc. Togaria cylindracea (DC.) Romagn. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-10 cm çapında, ilk başlarda şemsiye şeklinde, gelişme ilerleyince düzleşir 

(Şekil 4.34). Merkez kısmı çatlak ve sarımsı-kızıl kahverengi, gri kahverengi renklerde 

kenarı ise sarımsı kremdir. Lameller, ilk başalarda beyaz renkte, sonra tarçından tütün 
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kahverengiye döner ve sap kısmına girinti yaparak bağlanır. Etli kısım, Beyaz renkli, 

turp kokusunda ve tatlımsıdır. Sap, 6-8 × 1-2 cm boyutlarında, silindirik, tabanı şişkin, 

boyuna fibrilli, üzerinde belirgin beyaz annulus bulunur ve yüzeyi kirli beyaz renktedir. 

Sporlar, 8-12 × 5-6,5 µ boyutlarında, eliptik-silindirik şeklinde, yüzeyi düz, ince 

duvarlı, açık gri sarı renkte ve spor tozları tütün kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle toplu halde Populus, Salix, Quercus gibi ağaçların kütük ve gövdeleri 

üzerinde yetişmektedir (Moser 1983, Breitenbach ve Kränzlin 1991). Araştırma 

alanında kavak ağacı altında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Phillips, 1981; Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991). 

Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ağacı altında, 38º33'K - 36º26'D, 1764 m, 07.07.2011, Y- 22. 

Elazığ (Gücin, 1984), Konya (Kaşık, 1994), Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Aksaray 

(Kaşık ve Öztürk, 1995), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Isparta (Afyon, 1996a), 

Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), Van (Demirel, 1996), Sarıçiçek Yaylası 

(Malatya) (Işıloğlu, 1997), Karçal Dağları (Artvin) (Demirel, 1998b), İzmir (Solak ve 

ark., 1999), Çal (Denizli) (Gezer ve Durkan, 2000b), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 2000), 

Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2000), Niğde (Kaşık ve ark., 

2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Balıkesir (Solak ve ark., 2002), 

Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Yahyalı 

(Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Aydın (Allı ve ark., 

2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Bekilli (Denizli) (Köse 

ve ark., 2006), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), 

Dalaman (Muğla) (Gezer ve Işıloğlu, 2006), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 

2007a), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) 

(Kaya, 2009c), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Kemaliye (Erzincan) 

(Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.35. Hebeloma populinum Romagn. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka 2-5 cm çapında, genç iken yarıküresel, sonraları konveks veya düz, bazen ortada 
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küt umbolu ve sarımsı kahverengi renktedir (Şekil 4.35). Kenarlar uzun süre içe kıvrık 

ve düzdür. Lameller genç iken krem bej, sonra bej-kahve renkte ve kenarları gutasyon 

damlalarının kurumasıyla kahverengi noktalıdır. Etli kısım beyazımsı, ince ve acımsıdır.  

Sap 2-6 × 0,4-0,8 cm, boyutlarında, silindirik, genç iken sert, yaşlandığında içi boş, 

yüzeyi beyazımsı, uzunlamasına fibrilli ve tabanda kahverengimsi renktedir.  

Sporlar 10-15 × 5-7,5 µm, badem şeklinde, açık sarı renkte, yüzeyi hafifçe siğilli ve 

spor baskısı sarımsı kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Kavak ve huş gibi ağaçlar altında, nemli yerlerde, yaz ve güz aylarında genellikle 

gruplar halinde yetişirler (Breitenbach ve Kränzlin, 2000). Araştırma alanında kavak 

ağaçlarının bulunduğu kısımda tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Hebeloma crustuliniforme (Bull.:Fr.) Quel.’ye benzer fruktifikasyonlar oluşturan ve 

araştırma alanında tanınmayan bir türdür. 

D- Yayılışı 

Kamer köyü, kavaklık alan, 38º21'K - 36º25'D, 1490 m, 30.10.2012, Y- 358.  

Adıyaman (Kaya, 2009b), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Malazgirt 

(Muş) (Akçay ve ark., 2010). 

4.2.36. Hypholoma fasciculare (Huds.) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus fascicularis Huds. Agaricus sadleri Berk. & Broome, Clitocybe sadleri 

(Berk. & Broome) Sacc. Dryophila fascicularis (Huds.) Quél. Geophila fascicularis 

(Huds.) Quél. Hypholoma fasciculare f. sterilis J.E. Lange, Hypholoma sulphureum 

G.M. Taylor & P.K. Buchanan, Naematoloma fasciculare (Huds.) P. Karst. Pratella 

fascicularis (Huds.) Gray, Psilocybe fascicularis (Huds.) Kühner. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-6 cm çapında, gençlerde konveks, yaşlılarda düz, ortası hafif umboludur (Şekil 

4.36). Yüzeyi düz, ortada turuncu-sarıdan turuncu kahverengiye kadar değişen 

renklerde, kenarlarda ise sülfür sarısı veya yeşilimsi sarı renktedir. Kenarlar lamellere 

doğru kıvrık ve genç olanlarda velum artıkları bulunur. Lameller, genç olanlarda sülfür 

sarısı, yaşlılarda ise yeşilimsi gri veya yeşilimsi kahverengi renktedir. Sık ve sapa adnat 

tarzda bağlıdır. Etli kısım, açık sarı renkte, ince, tadı acımsı ve kokusu belirgin değildir. 

Sap, 4-9 × 0,3-0,7 cm boyutlarında, silindirik, çoğunlukla bükümlü, tabanda birleşik, 
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gençlerde içi dolu, yaşlılarda ise boş, yüzeyi düz, uzunlamasına fibrilli ve şapka ile aynı 

renktedir. 

Sporlar, 5,5-8 × 3,5-4,5 µ boyutlarında, elips şeklinde, porlu, düzgün, kalın çeperli ve 

spor tozları kahverengimsi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yayvan yapraklı ve konifer ormanlarında özellikle ölü ağaçların kök, gövde ve dalları 

üzerinde kümeler halinde yetişir (Phillips, 1981). Araştırma alanında ağaç kalıntıları 

üzerinde tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Bazı literatüre göre zehirli (Dahncke ve Dahncke, 1989; Moser, 1983; Breitenbach ve 

Kränzlin, 1995) olarak verilmesine rağmen, Phillips (1981) ve Jordan (1995) yenmeyen 

bir tür olduğunu belirtmişlerdir. Işıloğlu (1992a) bu mantarın diğer bazı zehirli 

mantarlarda olduğu gibi "gastrointestinal sendromlar" meydana getirdiğini bildirmiştir. 

Bresinsky ve Besl (1990), H. fasciculare’nin. toksikolojisinin yeterince bilinmediğini ve 

Avusturya'da ölümcül bir zehirlenmeye neden olduğunu nakletmiştir. Denis (1995) ise 

bu mantarda, hücresel homeostaside rol oynayan Calmadulin isimli proteini inhibe eden 

ve fasciculik asit adı verilen bir bileşik tespit edildiğini bildirmiştir. Bu türün sebep 

olduğu zehirlenmelerde belirtiler 5-10 saat sonra ortaya çıkar ve mide bulantısı, kusma, 

ishal ve solunum yetersizliği şeklinde kendini gösterir (Denis, 1995). Araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Çörekdere Köyü, ağaç kalıntıları üzerinde, 38º29'K - 36º27'D, 1611 m, 20.05.2012, Y- 

98. 

Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Elazığ (Gücin, 1990), Adana ve İçel (Işıloğlu, 1992a), 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Isparta (Afyon, 1996a), Uludağ (Bursa) (Gücin ve 

ark., 1996b), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Diyarbakır (Yıldız ve Ertekin, 

1997), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 

1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Sandras Dağı (Muğla) 

(Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), 

Zonguldak (Afyon ve Konuk, 2002), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Çanakkale 

(Solak ve ark., 2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Batman (Yeşil ve Yıldız, 

2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın 
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(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Bolu ve Düzce 

(Yağız ve ark., 2006a), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), 

Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 

2007a), Kastamonu (Yağız ve ark., 2007), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Huzurlu 

Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Akdağmadeni (Yozgat) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.37. Pholiota aurivella (Batsch) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus aurivellus Batsch, Agaricus squarrosus var. aurivellus (Batsch) Pers. 

Dryophila aurivella (Batsch) Quél. Hypodendrum aurivellum (Batsch) Overh. Lepiota 

squarrosa var. aurivella (Batsch) Gray, Lepiota squarrosa ß aurivella (Batsch) Gray. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-12 cm çapında, genç mantarlarda konveks, olgunlarda yassı şekildedir (Şekil 

4.37). Altın sarısı renkte, yüzeyi düzenli halde dizilmiş konsentrik yassı pullarla kaplı 

ve ıslandığında yapışkan yapıda, kenarları uzun süre lamellere doğru kıvrık halde ve 

gençleri açıksarı renkli velum artıkları taşır. Lameller, genç olanlarda krem ve sarımsı, 

sonraları ise kırmızımsı kahverengi renktedir. Sapa genişçe adnat tarzda bağlıdır. Etli 

kısım, önce sarımsı, sonra kırmızımsı-kahverengine dönmektedir. Tadı ve kokusu 

belirgin değildir. Sap, 3-7 × 0,8-1,7 cm boyutlarında, silindirik ve şapkaya doğru 

gittikce incelir. 

Sporlar, 8-10 × 7-8 µm boyutlarında, porlu, kenarları düz ve spor tozları kırmızımsı-

kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle Fagus sp., Franxinus sp. veya Alnus sp., türlerinin üzerinde veya kesilmiş 

kütükler üzerinde kümeler halinde yetiştiği bildirilmiştir (Breitenbach ve Kränzlin, 

1995). Araştırma alanında söğüt ağacı üzerinde yetiştiği tesbit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Pegler ve Spooner (1992)’e göre yenmeyen Dahncke ve Dahncke (1989), Solak ve 

Gücin (1990) ve Afyon (1996a) tarafından yenen bir tür olduğu bildirilmiştir. Van 

yöresinde kuşlar, özellikle de kargalar tarafından yendiği bildirilmiştir (Demirel, 1993). 

Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, söğüt ağacı üzerinde, 38º33'K - 36º26'D, 1781 m, 20.04.2011, Y- 7, 

Kıskaçlı Köyü, söğüt ağacı üzerinde, 38º33'K - 36º27'D, 1849 m, 24.10.2011, Y- 35, 
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Ayranlık Köyü, söğüt ağacı üzerinde, 38º24'K - 36º27'D, 1533 m, 24.10.2011, Y- 41, 

Küçük Kabaktepe Köyü, söğüt ağacı üzerinde, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 25.10.2011, 

Y- 56. 

Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Isparta (Afyon, 1996a), 

Van (Demirel, 1996), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), Şenkaya (Erzurum) 

(Uzun ve Demirel, 1998), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) (Öztürk ve ark., 2000b), Bitlis 

(Kaya, 2001), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Tokat (Türkekul, 2003), Bayburt (Uzun ve 

ark., 2004), Karabük (Yağız ve Ark., 2005), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve 

ark., 2006c), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Göksun 

(Karamanmaraş) (Kaya ve ark., 2009). 

4.2.38. Pholiota gummosa (Lasch: Fr.) Singer 

Syn.: Agaricus cookei Fr. Agaricus gummosus Lasch, Dryophila gummosa (Lasch) 

Quél. Flammula gummosa (Lasch) P. Kumm. Gymnopilus gummosus (Lasch) Maire, 

Pholiota cookei (Fr.) Sacc. Pholiotina gummosa (Lasch) Singer, Visculus gummosus 

(Lasch) anon. 

B- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-5 cm çapında, gençlerde yarıküre şeklinde, olgunlaşınca düzgün yapıda olur 

(Şekil 4.38). Yüzeyi nemli iken kaygan bir halde, üzeri genç olanlarda beyazımsı 

kahverengi, olgunlarda ise sarıdan kırmızımsı kahverengiye dönen küçük yoğun basık 

pullarla kaplıdır. Kenarları ve lameller başlarda kirli beyaz zarımsı veil örtüsü ile kaplı, 

gelişme ilerleyince veil parçalanır ve kenarında küçük parçalar şeklinde asılı kalır. 

Lameller, genç olanlarda sarı, gelişme ilerleyince kahverengi sarıya döner. Sap kısmına 

girinti yaparak bağlanır ve kenarlarında beyaz renkte küçük siller bulunmaktadır. Etli 

kısım, beyaz renkte, ince, kokusu belirgin değil ve tadı tatlımsıdır. Sap, 3-5 × 0,4-0,8(1) 

cm boyutlarında, silindirik, şapkaya yakın kısım biraz kalın, başlarda içi dolu, gelişme 

ilerleyince boşalır, yüzeyi beyaz ve üzerinde sapın tamamını saran açık bejden zeytin 

kahverengisine dönen boyuna fibriller bulunur.  

Sporlar, 6-8 × 3,5-4,5 µ boyutlarında, elips şeklinde, düz, açık sarı ve spor tozları 

kırmızı kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle orman kenarlarında, çimenlik alanlarda, parklarda, kesilmiş kütükler 

üzerinde, ağaç kökleri üzerinde nemli yerlerde toplu olarak yetişmektedir (Moser, 1983; 
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Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma alanında kavak ağacı üzerinde tespit 

edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmez (Breitenbach ve Kränzlin 1991). Yörede tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Ayranlık Köyü, kavak ağacı üzerinde, 38º24'K - 36º27'D, 1533 m, 20.05.2012, Y- 76. 

Karaman (Doğan, 2001), Sivas (Hüseyinov ve ark., 2001), Bayburt (Uzun ve ark., 

2004), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), 

Adıyaman (Kaya, 2009b), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009). 

4.2.39. Psilocybe coprophila (Bull. : Fr.) P. Kumm. 

Syn.: Agaricus coprophilus Bull. Deconica coprophila (Bull.) Fr. Stropharia coprophila 

(Bull.) J.E. Lange. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 1-2 cm çapında, gençlerde yarıküre, olgunlarda konveks şekilden düzgünleşir 

(Şekil 4.39). Yüzey nemli iken kaygan ve parlak, merkez sarımsı kahverengi, kenarlar 

ise krem kahverengi renktedir. Lameller, genç olanlarda beyaz, olgunlarda ise leylak 

kahverengiye döner. Kenar kısımları beyaz renkli ve sapa genişleyerek bağlanır. Etli 

kısım, bej kırmızı kahverenkte, ince, tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 2-4 × 0,1-0,2 

cm boyutlarında, silindirik, içi boş, elastik, kahverenkte ve üzerinde beyaz unumsu 

granüller bulunmaktadır. 

Sporlar, 10,5-15 × 6-8 µ boyutlarında, kalın duvarlı, ön kısımdan köşeli, yandan ise 

eliptik yapıda, sarımsı kahverenkte ve spor tozları menekşe kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Genellikle toplu ve tek halde hayvan gübreleri, organik artıklar üzerinde yetişmektedir 

(Moser 1983, Breitenbach ve Kränzlin 1991). Araştırma alanında çayırlıklarda gübre 

üzerinde tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Hayvan dışkılarından oluşan substratı ile karakterize olan bir türdür ve araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

İncemağara Köyü, çayırlıklarda gübre üzerinde, 38º23'K - 36º27'D, 1509 m, 

20.05.2012, Y- 79. 
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Karaman (Doğan, 2001), Adıyaman (Kaya, 2009b), Nemrut (Adıyaman) (Kaya, 2009e), 

Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012). 

4.2.40. Stropharia coronilla (Bull.: Fr.) Quél. 

Syn.: Agaricus coronilla Bull. ex DC. Agaricus obturatus Krombh. Geophila coronilla 

(Bull.) Quél. Psilocybe coronilla (Bull.) Noordel, Stropharia obturata (Fr.) Quél. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-5 cm çapında, gençlerde yarı küresel, sonraları konveks veya düz halde, 

yüzeyi ıslandığında yapışkan veya yağlı görünümdedir (Şekil 4.40). Pürüzsüz, sarımsı, 

krem veya turuncu sarı renkte ve kenarları başlarda lamellere doğru kıvrıktır. Lameller, 

ilk başlarda pembemsi veya gri kahverengi renkte, yaşlılarda ise mavimsi mordan koyu 

kahverengiye kadar değişen renklerde ve sapa adnat tarzda bağlıdır. Etli kısım, ince, 

beyazımsı renkte, tadı hoşa giden özellikte ve kokusu belirsizdir. Sap, 2-4 × 0,5-1 cm 

boyutlarında, silindirik, tabana doğru biraz daha kalınlaşır. 

Sporlar, 7-9 × 4-5,5 µ boyutlarında, elips şeklinde, düzgün, kalın çeperli ve spor tozları 

sarımsı kahverengi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yol kenarlarında ve otlar arasında tekli veya gruplar halinde yetiştiği gözlenmiştir 

(Kaya, 1999). Araştırma alanında çayırlık bölgede otlar arasında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Phillips (1981), yendiğini fakat fazla değerli olmadığını belirtmiştir. Araştırma alanında 

nadir de olsa tanınır ve yenir. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º26'D, 1781 m, 20.05.2012, Y- 80, Çörekdere 

Köyü, çayırlık alan, 38º28'K - 36º27'D, 1650 m, 20.05.2012, Y- 81, Ayranlık Köyü, 

çayırlık alan, 38º24'K - 36º27'D, 1533 m, 28.05.2012, Y- 150, Kıskaçlı Köyü, Çayırlık 

alan, 28.05.2012, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, Y- 183, Sarız Merkez, çayırlık alan, 

38º28'K - 36º30'D, 1569 m, 29.05.2012, Y- 250. 

Ardanuç (Artvin) (Demirel ve Işıloğlu, 1993), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995b), 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Van (Demirel, 1996), Derbent (Konya) (Afyon, 

1997c), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Seydişehir (Konya) (Afyon, 

1997b), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 

2000b), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Sivas (Hüseyinov ve ark., 2001), Ağrı 
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(Demirel ve Uzun, 2002), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) 

(Kaşık ve ark., 2002a), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Erzurum (Demirel ve 

ark., 2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), 

Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın 

(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 

2006c), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Karaman (Doğan ve Öztürk, 

2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), 

Batman (Demir ve ark., 2007), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), 

Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere 

Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012), Uşak (Türkoğlu ve Yağız, 2012). 

4.2.41. Lepista nuda (Bull. : Fr.) Cooke 

Syn.: Agaricus bicolor Pers. Agaricus bulbosus Bolton, Agaricus nudus Bull. Agaricus 

nudus var. majus Cooke, Clitocybe nuda (Fr.) H.E. Bigelow & A.H. Sm. Cortinarius 

bicolor Gray, Cortinarius nudus (Bull.) Gray, Gyrophila nuda (Fr.) Quél. Lepista nuda 

f. gracilis Noordel. & Kuyper, Lepista nuda var. pruinosa (Bon) Bon ex Courtec. 

Lepista nuda var. pruinosa Poisy, Rhodopaxillus nudus (Bull.) Maire, Rhodopaxillus 

nudus var. pruinosus Bon, Tricholoma nudum (Bull.) P. Kumm. Tricholoma nudum var. 

lilaceum Quél. Tricholoma nudum var. majus Cooke, Tricholoma personatum var. 

nudum (Bull.) Rick. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-10 cm çapında, gençlerde yarım küre, mantarın gelişmesiyle açılarak dalgalı 

bir görünümdedir (Şekil 4.41). Merkezi hafifçe çukur halde, yüzeyi düz yapıda ve nemli 

iken yapışkandır. Gençken açık mavi, daha sonraki evrelerde, menekşe mavi veya 

kahverengiye dönüşür. Lameller, leylaktan gri-leylağa kadar değişen renklerde bazen 

mavimsi tonlardadır. Sap kısmına doğru çentik yaparak genişler ve çok sıkıdır. Etli 

kısım, açık renkte, yumuşak, sulu, kenarlarda ince, merkezde kalın ve sapta lifsi özellik 

gösterir. Tadı hoş ve aromatik bir meyve kokusunu andırır. Sap, 4-9 × 1-3 cm 

boyutlarında, silindirik, tabanı şişkin ve içi doludur. Şapka renginde ya da daha açık 

renkli ve boyuna fibrilli yapıdadır. 

Sporlar, 6,8-7 × 4-5 μ boyutlarında, eliptik şekilde, dikenli, renksiz, saydam ve spor 

tozları pembemsi beyaz renktedir. 
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B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Çam ormanlarında, park ve bahçelerde, yol ve patika kenarlarında, çimler arasında, yaz 

sonu veya sonbaharda bol miktarda, nadiren de ilkbahar aylarında yetişmektedir 

(Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma alanında bahçe kenarları ve otların arasında 

yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Moser, 1983; Breitenbach ve Kränzlin, 1991; Gerhardt, 1997). 

Bolu yöresinde “mavi cincile”, “büyük cincile”, olarak (Öder, 1972) adlandırılır. 

Manisa yöresinde isim verilmeksizin tanınıp yenir (Gücin ve Öner, 1982). Araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Karayurt köyü, bahçe kenarları ve otların arasında, 38º23'K - 36º26'D, 1518 m, 

30.12.2012, Y- 359.  

Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Elazığ (Gücin, 1984), Erzurum (Altan ve ark., 1986), 

Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Kaz Dağları (Işıloğlu ve 

ark., 1995b), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 

1996b), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Soma (Manisa) (Yılmaz ve ark., 1997), 

Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 1999), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 

2000), Balçova (İzmir) (Asbagh ve Solak, 2000), Bartın (Afyon, 2000), Çal (Denizli) 

(Gezer ve Durkan, 2000b), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2000), Ermenek (Karaman) 

(Öztürk ve ark., 2001b), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 

2001), Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Develi (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002b), 

Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Zonguldak (Afyon ve Konuk, 2002), 

Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Tokat (Türkekul, 2003), Yahyalı (Kayseri) 

(Kaşık ve ark., 2003a), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon ve Yağız, 

2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Karabük (Yağız ve Ark., 2005), 

Türkmenbaba Dağı (Eskişehir) (Köktekci ve ark., 2005), Andırın (Kahramanmaraş) 

(Kaya, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), 

Dalaman (Muğla) (Gezer ve Işıloğlu, 2006), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 

2006b), Hacer (Kayseri) (Türkoğlu ve Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 

2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Çameli (Denizli) 

(Türkoğlu ve ark., 2007a), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), Tavas 

(Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Uşak 
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(Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu 

Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban 

(Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012), 

Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 

4.2.42. Lepista personata (Fr.) Cooke 

Syn.: Agaricus anserinus (Fr.) Eeden, Agaricus personatus Fr. Clitocybe saeva (Fr.) 

H.E. Bigelow & A.H. Sm. Lepista saeva (Fr.) P.D. Orton, Rhodopaxillus personatus 

(Fr.) Singer, Rhodopaxillus saevus (Fr.) Maire, Tricholoma anserinum (Fr.) Sacc. 

Tricholoma personatum (Fr.) P. Kumm. Tricholoma saevum (Fr.) Gillet. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-12 cm çapında, gençlerde yarıküresel sonra konveks ve en yaşlılarda düz 

şekilde yüzeyi pürüzsüz, gençlerde sarımsı gri veya grimsi bej, yaşlılarda ise açık 

kahverengi renktedir (Şekil 4.42). Lameller, beyazımsı veya açık bej renkte sık ve sapa 

uncinat tarzda bağlıdır. Etli kısım, beyaz renkte, kalın, tadı hoş ve yumuşak, kokusu 

belirgin değildir. Sap, 3-6 × 1,2-2 cm boyutlarında, silindirik, bazen tabana doğru biraz 

daha kalın, zemin üzerine uzunlamasına mavimsi mor fibrillerle kaplı, içi dolu ve 

yüzeyi beyaz renktedir. 

Sporlar, 6-8 × 4-5 µ boyutlarında, elips şeklinde, şeffaf, yüzeyi dikenli ve spor tozları 

pembemsi renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Çayırlarda, bahçelerde, parklarda, orman kenarlarında, ağaç ve çalıların altında yetişir 

(Jordan, 1995). Araştırma alanında bahçede yapraklar arasında yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Mevcut literatürün tamamına göre yenen ve tercih edilen bir mantardır. Araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Çörekdere Köyü, bahçede yapraklar arasında, 38º29'K - 36º27'D, 1611 m, 20.05.2012, 

Y- 88. 

İzmir (Solak ve ark., 1999), Bitlis (Kaya, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), 

Balıkesir (Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Besni 

(Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın 
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(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Ardahan (Uzun, 2006), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 

2011), Uşak (Türkoğlu ve Yağız, 2012). 

4.2.43. Melanoleuca exscissa (Fr.) Sing. 

Syn.: Agaricus exscissus Fr. Melanoleuca cinerascens D.A. Reid, Melanoleuca 

kuehneri Bon. Tricholoma exscissum (Fr.) Quél. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 3-7 cm çapında, gençlerde konveks sonra düz şekildedir (Şekil 4.43). Bazen 

ortası basık ve merkezde fazla belirgin olmayan küt bir umbo vardır. Yüzeyi düz, 

gümüş grisi veya parlak gri, ıslandığında ise parlak veya grimsi kahverengi renkte ve 

orta kısmında renk daha koyu, kenarları akut, bazı örneklerde ise hafif dalgalıdır. 

Lameller, beyaz veya krem renkte, ıslandığında şapka ile aynı renkte ve sapa uncinat 

tarzda bağlanır. Etli kısım, beyaz veya kahverengimsi beyaz renkte, kenarlarda ince, 

ortada daha kalın yapıdadır. Tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 2,5-6 × 0,5-0,8 cm 

boyutlarında, silindirik, yüzeyi uzunlamasına fibrilli ve hafif oluklu, sert, krem veya 

açık kahverengi renktedir.  

Sporlar, 7-9 × 4-5,5 µ boyutlarında, geniş elips şeklinde, şeffaf, yüzeyi siğilli ve spor 

tozları beyaz renklidir.  

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Otlu habitatlarda, bahçelerde, parklarda ve orman kenarlarında yetişen bir türdür 

(Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma alanında çayırlıkta tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Breitenbach ve Kränzlin 'e (1991) göre yenen, Buczacki'ye (1992) göre yine yenen fakat 

şüpheli olan, Moser (1983) ve Jordan'a (1995) göre ise yenmeyen bir türdür. Araştırma 

alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Küçük Kabaktepe köyü, çayırlık alan, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 15.05.2011, Y- 11, 

Kıskaçlı Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º28'D, 1905 m, 28.05.2012, Y- 167, Yedioluk 

Köyü, çayırlık alan, 38º33'K - 36º26'D, 1781 m, 29.05.2012, Y- 265. 

Ardanuç (Artvin) (Demirel, 1999), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Balıkesir (Yılmaz ve 

Işıloğlu, 2002), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), 

Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), 

Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Başkonuş 
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Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), 

Hacer (Kayseri) (Türkoğlu ve Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), 

Batman (Demir ve ark., 2007), Honaz Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 2007a), 

Kastamonu (Yağız ve ark., 2007), Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı 

(Denizli) (Gezer ve ark., 2008), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun 

(Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), 

Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere 

Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012). 

4.2.44. Tricholoma populinum J.E. Lange 

Syn.: Tricholoma pessundatum var. populinum (J.E. Lange) Pilát, Tricholoma 

pessundatum var. populinum (J.E. Lange) Pilát. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 6-12 cm çapında, gençlerde yarı küre, olgunlarda ise şemsiye şeklindedir (Şekil 

4.44). Kenarları içe kıvrık halde, yüzey düz ve kuruyunca çatlamalar meydana gelir. 

Şapka açık kahverenginden kırmızımsı-kahverengindedir. Lameller, genç olanlarda 

beyaz, olgunlaşınca pembemsi kahverengine döner. Sık dizilişli ve sapa girinti yaparak 

bağlanır. Etli kısım, beyaz renkte, gevrek, hafif acımsı ve un kokusundadır. Sap, 5-10 × 

1-3 cm boyutlarında, silindirik, beyaz, sert yapılı, boyuna fibrilli, yüzeyi düz ve 

parlaktır. 

Sporlar, 4-6,5 × 3-5 µ boyutlarında, subgloboz-geniş eliptik şekilde, hiyalin, düz, yağ 

damlalı ve spor tozları krem beyaz renktedir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Orman kenarlarında değişik Populus türlerinin bulunduğu yerlerde, özellikle Populus 

nigra ve Populus tremula' ların bulunduğu yerlerde sonbahar aylarında yetişir (Moser 

1983; Breitenbach ve Kränzlin 1991; Dahncke 1993; Gerhardt 1997). Araştırma 

alanında kavak ağaçlarının etrafında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Moser, 1983; Michael ve ark., 1987; Breitenbach ve Kränzlin, 

1991; Dahncke, 1993; Gerhardt 1997). Karaman’da"kavak mantarı" adı verilir (Doğan, 

2001). Isparta ilinde "Kum mantarı" ve "Gazel mantarı" ismiyle bilinmektedir (Afyon, 

1996a). 
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D- Yayılışı 

İncemağara köyü, kavaklık alan, 38º23'K - 36º27'D, 1510 m, 13.10.2012, Y- 269. 

Isparta (Afyon, 1994a), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Ardanuç (Artvin) 

(Demirel, 1999), Bitlis (Kaya, 2001), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Başkonuş 

Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), 

Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009). 

4.2.45. Paxillus involutus (Batsch) Fr. 

Syn.: Agaricus adscendibus Bolton, Agaricus contiguus Bull. Agaricus involutus 

Batsch, Omphalia involuta (Batsch) Gray, Rhymovis involuta (Batsch) Rabenh. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-12 cm çapında, gençlerde konveks, olgun mantarlarda ise ortası basık 

şekildedir (Şekil 4.45). Yüzeyi düz, pas kahve renkli görünümde ve kenarlar lamellere 

doğru kıvrıktır. Lameller, kuru kısımlar sarı renkli, ıslak olan kısımlar kahverengi veya 

daha koyu renkli ve sapa dekurrent tarzda bağlıdır. Etli kısım, açık sarı ve kahve renkli, 

kalın, tadı ekşimsi ve hoş kokuludur. Sap, 3-7 × 0,8-1,5 cm boyutlarında, silindirik ve 

taban kısmı hafif incedir. 

Sporlar, 6,5-10 × 5-6,5 µ boyutlarında, elips şeklinde ve düzgün çeperlidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yapraklı veya ibreli ormanlarda, parklarda, bahçelerde özellikle, asidik topraklarda tek 

tek veya gruplar halinde yetişir. (Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma alanında 

bahçede yapraklar arasında tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre zehirlidir. Paxillus sendromuna neden olan bir türdür (Moser, 1983; 

Mat, 1998). Zehirlenme belirtilerinin mantar yendikten hemen sonra bir iki saat içinde 

kendini gösterdiğini ve başlangıçta karın ağrısı, ishal ve halsizlik şeklinde ortaya çıktığı 

belirtilmiştir (Bresinsky ve Besl, 1990). Araştırma alanında yöresel bir ismi olmayıp 

zehirli bir tür olarak bilinmektedir. 

D- Yayılışı 

Küçük Kabaktepe Köyü, bahçede yapraklar arasında, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 

25.10.2011, Y- 54. 

Erzurum (Altan ve ark., 1986), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Kaz Dağları (Işıloğlu ve 

ark., 1995b), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Adana ve İçel (Işıloğlu, 
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1992a), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Ağrı (Demirel ve 

Uzun, 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Samsun (Pekşen ve Karaca, 

2003), Zonguldak (Afyon ve Konuk, 2002), Sinop (Afyon ve Yağız, 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Ardahan 

(Uzun, 2006), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 2006a), Eğriçay Havzası (Adıyaman) 

(Kaya, 2006b), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Uşak 

(Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009). 

4.2.46. Phellinus igniarius (L.) Quél. 

Syn.: Agaricus igniarius (L.) E.H.L. Krause, Boletus fomentarius var. ungulatus 

(Schaeff.) Pers. Boletus igniarius L. Boletus ungulatus Schaeff. Fomes igniarius (L.) Fr. 

Summa veg. Scand. Fomes igniarius f. alni Bondartsev, Fomes igniarius var. trivialis 

(Bres.) Killerm. in Engler & Prantl, Fomes trivialis (Fr.) Bres. Ganoderma triviale Bres. 

Mucronoporus igniarius (L.) Ellis & Everh. Ochroporus alni (Bondartsev) Fiasson & 

Niemelä, Ochroporus igniarius (L.) J. Schröt. Ochroporus igniarius var. trivialis 

(Bres.) Niemelä, Phellinus alni (Bondartsev) Parmasto, Eesti NSV Tead. Akad. Toim. 

Phellinus igniarius f. alni (Bondartsev) Cetto, Phellinus igniarius var. alni (Bondartsev) 

Niemelä, Phellinus igniarius var. trivialis (Bres. ex Killerm.) Niemelä, Phellinus 

trivialis (Bres.) Kreisel, Placodes igniarius (L.) Quél. Polyporites igniarius (L.) Heer, 

Polyporus igniarius (L.) Fr. Polyporus nigricans f. trivialis Fr. Pyropolyporus igniarius 

(L.) Murrill, Scindalma igniarium (L.) Kuntze. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Fruktifikasyon organı 3,5-20 × 2,5-15 cm boyutlarında, at tırnağı şeklinde, üst yüzey 

geniş konsentrik zonlu, bazen zonlar çatlaklı, gri kahverengi veya pas kahverengisi 

renklerdedir (Şekil 4.46). Tüpler 0,2-0,8 cm çapında, çizgili, tarçın renkli, yaşlılarda 

beyazdır. Porlar 0,01-0,02 cm çapında, yuvarlak, başlangıçta açık, sonraları pas 

kahverengisi renktedir. Trama sert, zonlu, odunsu yapıda ve koyu kahverenktedir. 

Sporlar 5-6 × 4-6 m, subgloboz, şeffaf, kalınca ve düzgün çeperlidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Phellinus igniarius özellikle yaprak döken ağaçlar üzerinde parazit olarak gelişim 

gösterir (Ellis ve Ellis, 1990). Araştırma alanında söğüt ağacı üzerinde tespit edilmiştir. 
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C- Diğer Özellikleri 

Sert yapısı nedeniyle yemeye uygun olmayan ve araştırma alanında tanınmayan bir 

türdür.  

D- Yayılışı  

Kıskaçlı Köyü, söğüt ağacı üzeri, 38º33'K - 36º27'D, 1849 m, 24.10.2011, Y- 34; 

Kabaktepe Köyü, söğüt ağacı üzeri, 38º30'K - 36º22'D, 1861 m, 25.10.2011, Y- 55. 

Elazığ (Gücin, 1990), Konya (Kaşık, 1994), Van (Demirel, 1996), Sarıçiçek Yaylası 

(Malatya) (Işıloğlu, 1997), Ereğli (Konya) (Kaşık ve Öztürk, 1998), Şenkaya (Erzurum) 

(Uzun ve Demirel, 1998), İzmir (Solak ve ark., 1999), Antalya (Gezer, 2000), 

Hacıosman ormanı (Samsun) (Pekşen ve Karaca, 2000), Hadim ve Taşkent (Konya) 

(Kaşık ve Öztürk, 2000), Hınıs ve Karaçoban (Erzurum) (Öztürk ve ark., 2000b), Muğla 

(Allı ve Işıloğlu, 2000), Bitlis (Kaya, 2001), Ermenek (Karaman) (Öztürk ve ark., 

2001b), Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı 

(Demirel ve Uzun, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2002a), Bozkır (Konya) 

(Aktaş ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Samsun (Pekşen ve Karaca, 

2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Sinop 

(Afyon ve Yağız, 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı (Adıyaman) 

(Kaya, 2005), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Hacer ormanı (Kayseri) (Türkoğlu ve 

Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Batman 

(Demir ve ark., 2007), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Uşak (Türkoğlu ve ark., 

2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 

2011), 

4.2.47. Bjerkandera adusta (Willd.) P. Karst. 

Syn.: Agaricus crispus (Pers.) E.H.L. Krause, Bjerkandera scanica (Fr.) P. Karst. 

Boletus adustus Willd. Boletus carpineus Sowerby, Boletus concentricus Schumach. 

Boletus crispus Pers. Boletus fuscoporus J.J. Planer, Boletus isabellinus Schwein. 

Coriolus alabamensis Murrill, Daedalea fennica (P. Karst.) P. Karst. Daedalea 

oudemansii var. fennica P. Karst. Gloeoporus adustus (Willd.) Pilát, Gloeoporus 

crispus (Pers.) G. Cunn. Grifola adusta (Willd.) Zmitr. & Malysheva, Leptoporus 

adustus (Willd.) Quél. Leptoporus crispus (Pers.) Quél. Leptoporus nigrellus Pat. 

Microporus gloeoporoides (Speg.) Kuntze, Microporus lindheimeri (Berk. & M.A. 

Curtis) Kuntze, Polyporus adustus (Willd.) Fr. Polyporus amesii Lloyd, Polyporus 
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atropileus Velen, Polyporus burtii Peck, Polyporus carpineus (Sowerby) Fr. Polyporus 

cinerascens Velen. Polyporus crispus (Pers.) Fr. Polyporus curreyanus Berk. ex Cooke, 

Polyporus digitalis Berk. Polystictus adustus (Willd.) Fr. Poria curreyana (Berk. ex 

Cooke) G. Cunn. Tyromyces adustus (Willd.) Pouzar. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Bazidiokarp, 1-7 cm çapında, konsol, dirsek, konveks veya yarım daire şeklinde, sapsız, 

üst üste dizilmiş raf görünümündedir (Şekil 4.47). Yüzeyi sık tüylerle kaplı, konsantrik 

zonlu, olgunlaşınca düzgünleşir ve sarımsı-gri kahverenginde iken ileri zamanlarda 

siyahlaşır. Kenar kısımları önce beyaz sonra siyah renk almaktadır. Trama, gri beyaz 

renkte, ince, mantar gençken sulu, kuruyunca gevrek ve gençken kesilirse rengi siyaha 

dönmektedir. Himenyum, porlu, düzensiz yuvarlağımsı, önce gri, sonra siyaha döner. 

Tüpler 0,1-0,2 cm uzunluğunda ve decurrenttir. 

Sporlar, 4,5-5,5 × 2-3 µ boyutlarında, eliptik şekilde ve yüzeyi düzdür. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Sert odunlu ve yaprak döken ağaçların ölü ve canlı gövdeleri üzerinde özellikle Fagus 

ağacı üzerinde (Breitenbach ve Kränzlin, 1986), yaprak döken ağaçların hemen hemen 

hepsinde yetişir. (Ellis ve Ellis, 1990). Araştırma alanında kavak ağaçlarının üzerinde 

yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenmez (Phillips, 1981; Buczacki, 1989). Araştırma alanında 

tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ağaçlarının üzerinde, 38º33'K - 36º26'D, 1764 m, 20.05.2012, Y- 

101. 

Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Istranca Dağları (Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), 

Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), Bitlis (Kaya, 

2001), Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), 

Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 2003a), Tokat (Türkekul, 2003), Gölbaşı (Adıyaman) 

(Kaya, 2005), Eğriçay Havzası (Adıyaman) (Kaya, 2006b), Kayseri (Türkoğlu ve 

Gezer, 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Mut 

(Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Kemaliye (Erzincan) 

(Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 2012), Cocakdere Vadisi (Mersin) 

(Doğan ve ark., 2012), Gemerek (Sivas) (Kırış ve ark., 2012). 
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4.2.48. Fomes fomentarius (L.) Fr. 

Syn.: Agaricus fomentarius (L.) Lam. Boletus fomentarius L. Elfvingia fomentaria (L.) 

Murrill, Ochroporus fomentarius (L.) J. Schröt. Placodes fomentarius (L.) Quél. 

Polyporus fomentarius (L.) Fr. Pyropolyporus fomentarius (L.) Teng, Scindalma 

fomentarium (L.) Kuntze, Ungulina fomentaria (L.) Pat. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 10-25 × 5-15 cm boyutlarında, konveks veya yarı konik şeklinde, duman grimsi 

veya gri kahverenginin çeşitli tonlarında bir renge sahiptir (Şekil 4.48). Her yıl yeni 

büyüyen kısımların üst üste eklenerek geçen seneden kalanı tamamen örtmesiyle 

mantarın basidiokarpı oluşur. Böylece basidiokarpın yıllık gelişim halkalarını saptamak 

mümkündür. Kenarları hafifçe kıvrımlı ve yüzeyi sert bir yapıdan oluşmaktadır. Tüpler, 

1-3 cm çapında, pas kahverengisi renkte ve ilk başlarda soluk renkli, tüp yüzeyi konkav 

şekilde ve farklı yılların tüpleri üst üste gelmiş olup, bazidiokarp kesildiğinde 

görülebilmektedir. Porlar, 0,2-0,4 cm çapında, dairesel ve kahverengimsi-kırmızı 

renktedir. Trama, koyu kahverengi renkte, sık ve sert yapıdadır. 

Sporlar, 14-18 × 5-6 µm boyutlarında, uzamış elipsoidal şekilde ve renksizdir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Ağaçlar üzerinde görülen yaygın bir türdür. Tüm sene boyunca görülür. Odun tahripçisi 

bir tür olup, genellikle hem parazit hem de saprofit olarak yaşar. Litaretüre göre Fagus 

sp. Quercus sp. Betula sp. Ulmus sp. Carpinus sp. Alnus sp. Aesculus sp. Prunus sp. ve 

Platanus sp. üzerinde de yetiştiği bildirilmiştir (Selik, 1965, 1973). Araştırma alanında 

kavak ve söğüt ağacı üzerinde yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Litaretüre göre yenmeyen bir türdür (Phillips, 1981; Buczacki, 1989). Araştırma 

alanında ağaç zararlısı bir mantar olarak tanınır.  

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ağacı üzerinde, 38º33'K - 36º26'D, 1776 m, 20.04.2011, Y- 5, 

Ayranlık Köyü, söğüt ağacı üzerinde, 38º24'K - 36º27' 

D, 1533 m, 24.10.2011, Y- 46. 

Manisa (Gücin ve Öner, 1982a), Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Eskişehir (Gücin ve 

ark., 1988), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Elazığ (Gücin, 1990), Istranca Dağları 

(Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), Kaz Dağları (Işıloğlu ve ark., 1995b), Isparta (Afyon, 

1996a), Meram-Selçuklu (Konya) (Afyon, 1996b), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), 
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Van (Demirel, 1996), Uludağ (Bursa) (Gücin ve ark., 1996b), Ürgüp (Nevşehir) (Öztürk 

ve Kaşık, 1996), Balya (Balıkesir) (Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Derbent (Konya) (Afyon, 

1997c), Seydişehir (Konya) (Afyon, 1997b), Ereğli (Konya) (Kaşık ve Öztürk, 1998), 

Şenkaya (Erzurum) (Uzun ve Demirel, 1998), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 1999), 

İzmir (Solak ve ark., 1999), Samsun, Bafra ve Ordu (Sesli, 1999), Antalya (Gezer, 

2000), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 2000), Bitlis (Kaya, 2001), 

Niğde (Kaşık ve ark., 2001), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve 

Uzun, 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Bozkır (Konya) (Aktaş ve ark., 

2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Batman (Yeşil ve Yıldız, 2004), 

Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Sinop (Afyon ve 

Yağız, 2004), Şavşat (Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Andırın (Kahramanmaraş) 

(Kaya, 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Bolu ve Düzce (Yağız ve ark., 

2006a), Dalaman (Muğla) (Gezer ve Işıloğlu, 2006), Eğriçay Yaylası (Kaya, 2006b), 

Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), Muğla (Baş ve 

Işıloğlu, 2006), Aydın (Allı ve ark., 2007), Batman (Demir ve ark., 2007), Çameli 

(Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), Çatak (Van) (Efe, 2007), Honaz Dağı (Denizli) 

(Gezer ve ark., 2007a), Kastamonu (Yağız ve ark., 2007), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 

2007b), Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Karcı Dağı (Denizli) (Gezer ve ark., 

2008), Uşak (Türkoğlu ve ark., 2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Huzurlu Yaylası (Gaziantep) (Kaya, 2009c), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), 

4.2.49. Lentinus tigrinus (Bull.) Fr. 

Syn.: Agaricus tigrinus Bull. Lentodium tigrinum (Bull.) anon. Omphalia tigrina (Bull.) 

Gray, Panus tigrinus (Bull.) Singer, Pleurotus tigrinus (Bull.) Kühner, Pocillaria 

dunalii (DC.) Kuntze, Pocillaria fimbriata (Curr.) Kuntze, Pocillaria tigrina (Bull.) 

Kuntze, Polyporus gerdai D. Krüger. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 2-10 cm çapında, gençlerde konveks, daha sonra ise düz, konkav veya geniş bir 

huni şeklini alır (Şekil 4.49). Yüzeyi beyazımsı sarı veya krem renginde, merkezden 

kenarlara doğru düzenli biçimde dizilmiş koyu kahverengi pullarla kaplı ve pullar bazı 

örneklerin merkezinde koyu kahverengi bir örtü tabakası halindedir. Kenarlara doğru 

gittikçe küçülür ve azalır, kenarlar çoğunlukla dalgalı ve yaşlılarda ise yer yer yırtıktır. 
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Lameller, krem veya sarımsı renkte, sapa dekurrent tarzda bağlı ve sap üzerinde bir 

miktar ilerler. Etli kısım, beyazımsı renkte, ince ve serttir. Yaşlı örneklerde bir miktar 

sararma görülür. Tadı ve kokusu belirgin değildir. Sap, 2-7 × 0,4-1 cm boyutlarında, 

silindirik, tabana doğru biraz incelir. Şapkaya merkezden veya biraz kenardan bağlı ve 

yüzeyi kahverengi pullarla kaplıdır. İçi dolu, sert ve lifsi yapıda, beyazımsı veya krem 

renktedir. 

Sporlar, 6-9,5 × 3-4 µm boyutlarında, silindirik veya elips şeklinde, saydam, düzgün 

çeperli, damlalı yapıda ve spor tozları beyaz renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Özellikle söğüt ve kavak gibi çeşitli yaprak döken ağaçlar üzerinde, çoğunlukla kümeler 

halinde yetişen bir türdür (Breitenbach ve Kränzlin, 1991). Araştırma alanında dere 

kenarında, söğüt kalıntısı üzerinde yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Genç olanların yendiği, yaşlılarının ise sertleşmesi nedeniyle yenilmediği bildirilmiştir 

(lşıloğlu, 1992). Araştırma alanında yenmeyen bir türdür. 

D- Yayılışı 

Darıdere köyü, dere kenarı, söğüt kalıntısı üzeri, 38º26'K - 36º28'D, 1576 m, 

30.10.2012, Y- 361.  

Ilgaz Dağları (Pilat, 1933), Van (Demirel ve Öztürk, 1994), Kaz Dağları (Işıloğlu ve 

ark., 1995b), Isparta (Afyon, 1996a), Beyşehir (Konya) (Afyon, 1996c), Uludağ (Bursa) 

(Gücin ve ark., 1996b), Van (Demirel, 1996), Çemişgezek (Tunceli) (Demirel ve Nacar, 

2000), Ermenek (Karaman) (Kaşık ve ark., 2000), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 2000), Muş 

ve Bitlis (Kaya, 2000b), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2000), Taşkent (Konya) (Kaşık ve 

Öztürk, 2000), Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), 

Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Bozkır 

(Konya) (Aktaş ve ark., 2003), Çanakkale (Solak ve ark., 2003), Erzurum (Demirel ve 

ark., 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Gölbaşı 

(Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Aydın (Allı ve ark., 

2006), Başkonuş Dağı (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2006c), Bekilli (Denizli) (Köse 

ve ark., 2006), Eğriçay Yaylası (Kaya, 2006b), Karaman (Doğan ve Öztürk, 2006), 

Muğla (Baş ve Işıloğlu, 2006), Batman (Demir ve ark., 2007), Honaz Dağı (Denizli) 

(Gezer ve ark., 2007a), Mut (Mersin) (Doğan ve ark., 2007b), Uşak (Türkoğlu ve ark., 

2008), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), Huzurlu Yaylası (Gaziantep) 
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(Kaya, 2009c), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 2011), Araban (Gaziantep) (Kaya ve ark., 

2012). 

4.2.50. Polyporus squamosus (Huds.) Fr. 

Syn: Boletus cellulosus Lightf, Boletus juglandis Schaeff, Boletus maximus Schumach, 

Boletus polymorphus Bull. Boletus rangiferinus Bolton, Boletus squamosus Huds. 

Boletus testaceus With. Bresadolia caucasica Shestunov, Bresadolia paradoxa Speg. 

Bresadolia squamosa (Huds.) Teixeira, Cerioporus rostkowii (Fr.) Quél. Cerioporus 

squamosus (Huds.) Quél. Favolus squamosus (Huds.) A. Ames, Polyporellus 

squamatus (Lloyd) Pilát, Polyporellus squamosus (Huds.) P. Karst. Polyporellus 

squamosus f. rostkowii (Fr.), Polyporus alpinus Saut. Polyporus caudicinus Murrill, 

Polyporus dissectus Letell. Polyporus flabelliformis Pers. Polyporus flabelliformis Pers. 

Polyporus infundibuliformis Rostk. Polyporus juglandis (Schaeff.) Pers. Polyporus 

juglandis (Schaeff.) Pers. Polyporus pallidus Schulzer, Polyporus retirugus (Bres.) 

Ryvarden, Polyporus rostkowii Fr. Polyporus squamatus Lloyd, Polyporus squamosus 

f. rostkowii (Fr.) Bondartsev, Polyporus squamosus var. maculatus Velen. Polyporus 

squamosus var. polymorphus (Bull.) P.W. Graff, Polyporus ulmi Paulet, Polyporus 

westii Murrill, Scenidium pallidum (Schulzer) Kuntze, Trametes retirugus Bres. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Bazidiokarp 10-40 x 1-4 cm boyutlarında, yarım daire veya yelpaze şeklinde, üst yüzeyi 

sarı veya açık kahverengi renkte ve sap kısmından orijinlenen ve kenarlara doğru 

gittikçe küçülen ve azalan düzensiz koyu kahverengi pullarla kaplıdır (Şekil 4.50). 

Porlar düzensiz, köşegen, beyazımsı veya krem renkte, 0,1-0,25 cm çapında ve 0,1-0,3 

cm derinlikte olup, şapka ve sapın alt yüzeyinin tamamını kaplar. Etli kısım 1-3 cm 

kalınlıkta, gençlerde beyaz, yumuşak ve bol sulu, yaşlılarda ise sarımsı kahverengi 

renkte, sert ve elastiki yapıdadır. Tadı hoş, kokusu un kokusundadır. Sap 2-5 x 1-3,5 cm 

boyutlarında, şapkaya genellikle yandan bağlı ve sapın dip kısmı koyu siyahımsı 

renktedir. 

Sporlar 10-15 × 4-7 m boyutlarında, uzun elips şeklinde, silindirik, hiyalin, çeperleri 

düzgün ve damlacıklıdır. Spor tozları beyazdır. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

P. squamosus genellikle kayın, karaağaç ve diğer yaprak döken ağaçların canlı ve ölü 

gövdeleri üzerinde parazit olarak yetişen bir türdür (Breitenbach ve Kränzlin, 1986). 
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Araştırma yöremizde kesilmiş söğüt ağaçlarının yerde kalan gövdeleri, üzerinde tespit 

edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Literatüre göre yenir (Öder, 1972, 1976, 1977, 1978; Phillips, 1981; Demirel, 1993; 

Breitenbach ve Kränzlin, 1986). Üzerinde parazit olarak yaşadığı ağaçta beyaz 

çürüklüğe neden olan bu mantarın genç örneklerinin ülkemizde Düzce (Bolu) yöresinde 

de halk tarafından tüketildiği bildirilmiştir (Öder, 1972). Adilcevaz (Bitlis) yöresinde 

karaağaçlar üzerinde yetişen genç mantarlar yöre halkının bir kısmı tarafından yendiği 

gözlenmiştir (Kaya, 1999).  Araştırma alanında tanınmayan bir türdür.. 

D- Yayılışı 

Kıskaçlı Köyü, söğüt kütükleri üzeri, 38º33'K - 36º27'D, 1849 m, 19.05.2012, Y- 60; 

Çörekdere köyü, 38º28'K - 36º28'D, 1579 m, 19.05.2012, Y- 61; İnce Mağara köyü, 

38º23'K - 36º27'D, 1509 m, 19.05.2012, Y- 63. 

Eskişehir (Gücin ve ark., 1988), Bursa (Solak ve Gücin, 1990), Istranca Dağları 

(Trakya) (Asan ve Gücin, 1990), Maçka (Trabzon) (Sesli, 1993), Van (Demirel, 1993b), 

Konya (Kaşık, 1994), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Beyşehir (Konya) 

(Afyon,1996c), Isparta (Afyon, 1996a), Ürgüp (Nevşehir) (Öztürk ve Kaşık, 1996), Van 

(Demirel, 1996), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Seydişehir (Konya) 

(Afyon, 1997b), Şenkaya (Erzurum) (Uzun ve Demirel, 1998), Çal (Denizli) (Gezer ve 

Durkan, 2000b), Hacıosman ormanı (Samsun) (Pekşen ve Karaca, 2000), Hınıs ve 

Karaçoban (Erzurum) (Öztürk ve ark., 2000b), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Muğla 

(Allı ve Işıloğlu, 2000), Muş ve Bitlis (Kaya, 2000b), Bitlis (Kaya, 2001), Niğde (Kaşık 

ve ark., 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Yeşilhisar (Kayseri) (Kaşık ve ark., 

2002a), Zonguldak (Afyon ve Konuk, 2002), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2003), Tokat (Türkekul, 2003), Yahyalı (Kayseri) (Kaşık ve ark., 

2003a), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Besni (Adıyaman) (Kaya ve ark., 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın 

(Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), Bekilli (Denizli) (Köse ve ark., 2006), Bolu ve Düzce 

(Yağız ve ark., 2006a), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Muğla (Baş ve Işıloğlu, 

2006), Batman (Demir ve ark., 2007), Çameli (Denizli) (Türkoğlu ve ark., 2007a), 

Tavas (Denizli) (Gezer ve ark., 2007b), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve ark., 2009), 

Cocakdere Vadisi (Mersin) (Doğan ve ark., 2012). 

 



 

 

87 

4.2.51. Trametes trogii Berk. 

Syn.: Cerrena trogii (Berk.) Zmitr. Coriolopsis trogii (Berk.) Domański, Coriolus 

maritimus (Quél.) Quél. Daedalea trametes Speg. Funalia trogii (Berk.) Bondartsev & 

Singer, Funalia trogii var. rhodostoma (Forq. ex Quél.) Bondartsev, Inodermus 

maritimus Quél. Microporus ozonioides (Berk.) Kuntze, Microporus ozonoides (Berk.) 

Kuntze, Polyporus maritimus (Quél.) Sacc. Polyporus ozonoides Berk. Polystictoides 

maritimus (Quél.) Lázaro Ibiza, Polystictus ozonioides (Berk.) Cooke, Striglia trametes 

(Speg.) Kuntze, Trametella trogii (Berk.) Domański, Trametella trogii var. rhodostoma 

(Forq. ex Quél.) Domański, Orloś & Skirg. Trametes favus var. trogii (Berk.) Bres. 

Trametes gallica f. trogii (Berk.) Pilát, Trametes gallica var. trogii (Berk.) Sacc. 

Trametes hispida subsp. trogii (Berk.) Bourdot & Galzin, Trametes hispida var. 

rhodostoma Forq. Ex Quél. Trametes lutescens f. trogii (Berk.) Bres. Trametes 

maritima (Quél.) Pat. Trametes tucumanensis Speg. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 5-12 × 2-5 cm boyutlarında, yarım daire şeklinde, genelde tek, bazen de üst üste 

dizilmiş durumda olabilir, başlangıçta beyazımsı olan renk, zamanla sarımsı kahverengi 

ya da sarımsı-mor renge dönüşebilir (Şekil 4.51). Yüzeyi zonlu, yatık veya dik durumda 

olabilen 0.4-0.6 cm uzunluğunda tüylerle kaplıdır. Kenarları kalın ve geniş lopludur. 

Tüpler, 0,4-0,6 cm boyutlarında, beyazımsı renkte, porları 0,05-0,1 cm boyutlarında, 

köşeli, başlangıçta beyaz, daha sonra krem ve sonunda sarımsı bir renk alır. Trama, 

0,02-0,05 cm çapında, kuru, sert yapıda ve soluk ten rengindedir. 

Sporlar, 10-13 × 2,5-4 µm boyutlarında, elips veya silindirik şekilde, apikülü belirgin, 

düzgün çeperli ve amiloid değildir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

İlkbahar'dan sonbahar aylarının sonlarına kadar kavak ve söğüt kütüklerinde yetiştiği 

bildirilmiştir (Breitenbach ve Kränzlin, 1986). Araştırma alanında kavak ağacı üzerinde 

yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer özellikleri 

Litaretürde yenmeyen ve çürüklük oluşturan bir mantardır (Breitenbach ve Kränzlin, 

1986). Araştırma alanında yerel adı olmadan tanınan ama yenmeyen bir türdür. 

D- Yayılışı 

Yedioluk Köyü, kavak ağacı üzerinde, 38º34'K - 36º25'D, 1766 m, 17.10.2010, Y- 2, 

Ayranlık Köyü, kavak ağacı üzerinde, 38º24'K - 36º27'D, 1533 m, 24.10.2011, Y- 47. 
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Van (Demirel, 1993), Sarıçiçek Yaylası (Malatya) (Işıloğlu, 1997), Ağrı (Demirel ve 

Uzun, 2002), Balıkesir (Solak ve ark., 2002), Erzurum (Demirel ve ark., 2003), Ardahan 

ve Iğdır (Uzun, 2004), Batman (Yeşil ve Yıldız, 2004), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), 

Gölbaşı (Adıyaman) (Kaya, 2005), Andırın (Kahramanmaraş) (Kaya, 2006), 

Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Çatak (Van) (Efe, 2007), Kemaliye (Erzincan) (Allı, 

2011), 

4.2.52. Lactarius controversus (Pers.) P. Karst. 

Syn.: Agaricus controversus (Pers.) Pers. Galorrheus controversus (Pers.) P. Kumm. 

Lactifluus controversus (Pers.) Kuntze. 

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Şapka, 8-14 cm çapında, gençlerde konveks, olgunlarda konkav veya huni şeklindedir 

(Şekil 4.52). Kenarları içe doğru kıvrık, yüzeyi tüylü, ıslandığında yapışkan, fildişi, 

lavanta ve pembe renklerde bazende konsantrik bantlar bulunur. Lameller, donuk 

pembemsi-kahverengi renkte, sık ve sap kısmına dekurrent tarzda bağlanır. Etli kısım, 

beyaz renkte, kalın, sert, tadı acımsı, kokusu hoş ve sütü beyazdır. Sap, 2,5-7 × 2-4 cm 

boyutlarında, kalın, sert yapılı, beyaz renkte ve yüzeyi düzdür. 

Sporlar, 6-7,5 × 4,5-6 μm boyutlarında, elips şeklinde, renksiz, siğilli ve spor tozları 

pembemsi-krem renklidir. 

B- Yetişme Yeri Özellikleri 

Yaz aylarının sonlarından sonbahar aylarına kadar kavak ve az da olsa sögüt ağaçları 

altında tek ya da gruplar halinde yetişir (Buczacki, 1989; Jordan, 1995). Araştırma 

alanında kavaklık bölgede yetiştiği tespit edilmiştir. 

C- Diğer Özellikleri 

Buczacki (1989), yenilmeyen bir tür olduğunu belirtirken, Jordan (1995) tarafından ise 

yenen bir tür olduğu bildirilmiştir. Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

İncemağara köyü, kavaklık alan, 38º23'K - 36º27'D, 1510 m, 13.10.2012, Y- 270. 

Sarıkamış (Kars) (Demirel ve Uzun, 1996b), Bartın (Afyon, 2000), Samsun (Pekşen ve 

Karaca, 2000), Samsun (Pekşen ve Karaca, 2003), Bayburt (Uzun ve ark., 2004), Şavşat 

(Artvin) (Demirel ve ark., 2004b), Ardahan (Uzun, 2006), Bolu ve Düzce (Yağız ve 

ark., 2006a), Gümüşhane (Uzun ve ark., 2006), Göksun (Kahramanmaraş) (Kaya ve 

ark., 2009). 
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4.2.53. Stereum hirsutum (Willd.) Pers. 

Syn.: Auricularia aurantiaca Schumach. Auricularia reflexa Bull. Boletus auriformis 

Bolton, Helvella acaulis Pers. Helvella acaulis Huds. Stereum reflexum (Bull.) Sacc. 

Thelephora hirsuta Willd. Thelephora reflexa (Bull.) Lam. & DC.  

A- Makroskobik ve Mikroskobik Özellikleri 

Bazidiokarp, 2-10 × 0,1-0,2 cm boyutlarında yarım daire halinde, yelpaze şeklinde, 

kabuğumsu yapıda ve birbirine bağlı gruplar halindedirler (Şekil 4.53). Yüzeyi derimsi 

ve tüylü, konsantrik zonlu, sarımsı portakal renkli, zemin üzeri gri beyaz tüylü, ilerleyen 

zamanlarda renk solar ve gri sarıya dönerek yüzeydeki tüyler azalır. Sap taşımaz ve 

kenar kısım şişkin ve dalgalıdır. Trama, portakal sarısı renkte, ince, tadı ve kokusu 

belirgin değildir. Himenyum, düz halde, hafif çıkıntılı, açık sarı-portakaldan kahverengi 

portakal renklerde ve olgunlaşınca gri kahverengiye döner. 

Sporlar, 5,5-6,5 × 2-3 μ boyutlarında, eliptik-silindirik şekilde, düz, amiloid ve 

hiyalindir. 

B- Yetişme yeri özellikleri 

Geniş yapraklı ağaçların dalları ve küçük parçalar üzerinde yetişmektedir (Breitenbach 

ve Kränzlin, 1986; Ellis ve Ellis, 1990; Gerhardt, 1997). Literatüre göre bütün bir yıl 

boyunca yetişen bir türdür (Phillips, 1981; Pacioni, 1985). Araştırma alanında meşe 

kalıntıları üzerinde belirlenmiştir. 

C- Diğer özellikleri 

Sert yapısı nedeniyle yenmeyen bir türdür. (Breitenbach ve Kränzlin, 1986). Bazen 

açığa çıkmış odunlu kısımlarda ve kökler üzerinde parazit olup, genellikle saprofittirler 

ve beyaz çürüklüğe neden olurlar (Sümer, 1982). Araştırma alanında tanınmamaktadır. 

D- Yayılışı 

Ayranlık köyü, meşe çalıları altı, 38º24'K - 36º28'D, 1670 m, 13.10.2012, Y- 267. 

Belgrad Ormanı (İstanbul) (Selik, 1965), Trabzon (Selik, 1973), Bolu (Sümer, 1982), 

Pötürge (Malatya) (Gücin, 1987), Malatya (Işıloğlu ve Öder, 1995b), Balya (Balıkesir) 

(Aşkun ve Işıloğlu, 1997), Babadağ (Denizli) (Gezer ve ark., 1999), İzmir (Solak ve 

ark., 1999), Samsun, Bafra ve Ordu (Sesli, 1999), Antalya (Gezer, 2000), Samsun 

(Pekşen ve Karaca, 2000), Ilgın (Konya) (Afyon, 2000), Muğla (Allı ve Işıloğlu, 2000), 

Sandras Dağı (Muğla) (Işıloğlu, 2001), Ağrı (Demirel ve Uzun, 2002), Balıkesir 

(Yılmaz ve Işıloğlu, 2002), Alanya (Antalya) (Öztürk ve ark., 2003b), Çanakkale (Solak 
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5. SONUÇ 

Sarız (Kayseri) ilçe sınırları içinde yetişen mantar örneklerinin toplandığı ve 

değerlendirildiği bu çalışmada Mycetae alemi içinde 2 bölüm, 2 sınıf, 22 familya ve 45 

cins içinde yer alan toplam 53 takson belirlenmiştir.  

Tanımlanan türlerin 2 tanesi Ascomycota bölümü, 51 tanesi de Basidiomycota bölümü 

içinde yer almaktadır. Yörede Agaricaceae 9, Psathyrellaceae 7, Strophariaceae 7, 

Polyporaceae 4, Tricholomataceae 4, Inocybaceae 2, Marasmiaceae 2, 

Physalacriaceae 2, Pleurotaceae 2, Pluteaceae 2, Bolbitiaceae 1, Cyphellaceae 1, 

Helvellaceae 1, Hymenochaetaceae 1, Incertae Cedis 1, Lyophyllaceae 1, Meruliaceae 

1, Morchellaceae 1, Paxillaceae 1, Russulaceae 1, Schizophyllaceae 1, Stereaceae 1 ise 

tür ile temsil edilmektedir. Tanımlanan türlerden en fazla Agaricaceae familyasında yer 

almaktadır.  

Belirlenen türlerden 32 tanesi yenebilir durumdadır. Bu türler, Pezizomycetes sınıfı 

içinde yer alan Helvella leucopus, ve Morchella deliciosa ile Agaricomycetes sınıfı 

içinde yer alan Agaricus campestris, Bovista plumbea, Coprinus comatus, Calvatia 

gigantea, Leucoagaricus leucothites, Lycoperdon molle, L. perlatum, Macrolepiota 

excoriata, Calocybe gambosa, Gymnopus dryophilus, Macrocystidia cucumis, 

Armillaria mellea, Flammulina velutipes, Pleurotus eryngii, P. ostreatus, Pluteus 

romellii, Volvopluteus gloiocephalus, Coprinellus disseminatus, C. micaceus, 

Psathyrella candolleana, Agrocybe aegerita, Pholiota aurivella, Stropharia coronilla, 

Lepista nuda, L. saeva, Melanoleuca excissa, Tricholoma populinum, Lentinus tigrinus, 

Polyporus squamosus ve Lactarius controversus’tur. 

Yenen nitelikteki bu türler toplam türler içerisinde % 60,4’lük bir yekün oluşturmasına 

karşın (Şekil 5.1) yörede sadece Agaricus campestris, Bovista plumbea, Calvatia 

gigantea, Lycoperdon molle, Pleurotus eryngii, P. ostreatus ve Stropharia coronilla 

türleri yerel halk tarafından toplanmakta ve yenmekte, diğerleri ise ya hiç tanınmamakta 

ya da “zehirli” olarak nitelenmekte ve yenmemektedir.  

Yörede, Agaricus campestris, ''Çayır mantarı'', Pleurotus ostreatus, “kavak mantarı”, 

Bovista plumbea, Calvatia gigantea, Lycoperdon molle, Pleurotus eryngii ve  

Stropharia coronilla türleri ise genel olarak “mantar” adıyla yöre halkı tarafından 

toplanıp tüketilmektedir. 

Bölgede tespit edilen ve literatürel veriler ışığında yenmez olarak nitelediğimiz türlerin 

sayısı 13’tür ve toplam türler içinde % 24,5’lik bir oran teşkil etmektedir. Bu türler, 
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Lepiota erminea, Conocybe apala, Chondrostereum purpureum, Coprinopsis cinerea, 

Coprinopsis nivea, Parasola auricoma, Schizophyllum commune, Pholiota gummosa, 

Phellinus igniarius, Bjerkandera adusta, Fomes fomentarius, Trametes trogii, Stereum 

hirsutum ’dur.  

Araştırma bölgesinde 8 zehirli tür tespit edilmiştir. Bunların tamamı Basidiomycota 

bölümü içinde yer almaktadır. Panaeolus papilionaceus var. papilionaceus, Inocybe 

dulcamara, I. rimosa, Coprinopsis atramentaria, Hebeloma populinum, Hypholoma 

fasciculare, Psilocybe coprophila, Paxillus involutus olarak belirlenen bu türlerin 

toplam içindeki oranı ise % 15,1’dir.  

60%

25%

15%

Yenen türler

Yenmeyen türler

Zehirli türler

 

Şekil 5.1.   Tespit edilen makromantar türlerinin yenebilirlik özelliğine göre dağılımı 

 

Yörede tespit edilen türlerden Lentinus tigrinus, Fomes fomentarius, Trametes trogii, 

Schizophyllum commune, Armillaria mellea, Stereum hirsutum, Hypholoma fasciculare, 

Polyporus squamosus, Chondrostereum purpureum ve Phellinus igniarius odun 

tahripçisidir. Bunların tamamı Basidiomycota bölümü içinde yer alır ve toplam türler 

içerisinde %18,8’lik bir oran oluşturmaktadırlar. 

Bu çalışma ile herhangi bir makromantar tespiti yapılmamış olan Sarız (Kayseri) 

yöresininin makromantar çeşitliliğinin tespitiyle ülkemiz makromikotasına katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 
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